



# ایران ورزشی

عید سعید قربان را  
تبریک می‌گوییم

جذب دو فوق ستاره با دو استراتژی متفاوت  
بلینگام و گوندوغان،  
کلاس لالیگا را بالا بردند!

یک آلمانی که در انگلیس بازی کرده و یک انگلیسی که در آلمان بازی کرده حالا راهی فوتبال اسپانیا شده‌اند و قرار است هدایت خط‌های دوغول فوتبال باشگاهی این کشور را در دست بگیرند. ایلکای گوندوغان و جو بلینگام، تا اینجا کار بهترین خریدهای نقل و انتقالات تابستانی لالیگا اسپانیا بوده‌اند. دوبازیکنی که برای تقویت خط میانی رئال مادرید و یارسان به این دو تیم اضافه شده‌اند، با نقش‌هایی متفاوت اما اهمیت یکسان، یکی از آنها کاپیتان تیم قهرمان اروپاست و دیگری ستاره بزرگ و آینده دار فوتبال جهان.



نگاهی به عملکرد فرزندان فوتبال‌بست‌ها در  
دنای حرفه‌ای

## ستاره سوخته‌ها



آرش بازی را به هم زد



نگاهی به عملکرد فرزندان فوتبال‌بست‌ها در دنای حرفه‌ای  
ستاره سوخته‌ها

اصالتیان: پرسپولیس  
پر قدرت بسته شود تا  
در آسیا توریست نباشد

۱۲

غلامپور امروز با تیم شروع می‌کند  
آقای شاد در استقلال  
ماندنی شد

۴

بررسی آماری فرمانده‌های نیمکت‌های لیگ برتر

شانزده سرمربی  
شانزده مأموریت

۲

میلاد جواب پرسپولیس  
و استقلال را داد:

«نمی‌آیم»



۱۵



سکوت باقری  
سرانجام شکست

## جدایی آقا کریم از پرسپولیس؟

فقط ۶ بازیکن و یک مربی آماده تمرین اول  
پرسپولیس امروز هم  
استارت نمی‌زند؟

علی موسوی:  
نکونام با این  
بازیکنان قید  
قهرمانی را بزند!

بازگشت حسینی به لیست استقلال  
نکونام می‌خواهد  
سید را از نو بسازد





سرمقاله

وصال روحانی

نقش «دستیاران»  
در ترسیم  
سرنوشت نگونام

اگر انتخاب جواد نگونام به عنوان سرمربی جدید استقلال بدیهی ترین کاری بود که باید این باشگاه انجام می داد، گزینش دستیاران نگونام توسط خود وی حساس ترین و خطیرترین کاری است که در این مرحله پیش روی نگونام خودنمایی می کند. نگونام البته اکثر دستیارانش را تا همین لحظه هم انتخاب و معرفی کرده و مهدی هاشمی نسب هم در تیم فولاد خوزستان که «دست راست» وی بود و کیانوش رحمتی هافبک اسبق آبی ها که پیشینه عضویت در سایپا را هم دارد، دو نمونه از این دست بوده اند. در همه جای دنیا و در هر یک از شئون اجتماعی شامل ورزش و رشته های مختلف آن، هر فردی را ابتدا براساس نزدیکانش و کسانی که برای دستیار و همراهی خود برمیگزیند، برآورد می کنند و اهمیت این موضوع در باشگاه های بزرگ و معروفتر به دلیل طیف وسیع تری از هواداران که در اختیار دارند، چند برابر می شود. سرمربی ای که دستیارانی را برگزیند که به هر دلیل و شکلی بشدت پایین تر از خود وی هستند و یا رفتارها و برخوردهای اخلاقی شان وجهه ای منفی دارد و اظهارات شان سخیف است، مردم را از آن سرمربی رو بگردان می کند. آن ضرب المثل قدیمی ایرانی که می گوید «هر کسی را با نگاهی به اطرافیانش بشناس» این معنای نغز و پیامرسانی تلخ و آشکار را دارد که اگر فردی با افرادی دون پایه می گردد، لاید خودش هم دون پایه است و اگر چنین باشد، هر مربی را هم در هر تیمی می توان با بررسی هویتی افرادی شناسایی کرد که به او نزدیک و «کمک مربیان» آن تیم ها بوده اند و این نمی تواند برای نگونام در استقلال هم صدق نکند. «گذشته» از طیف بررسی خارج نیست اما چون «آینده» است که معلوم می کند نگونام در جمع آبی ها چه خواهد کرد، هم خود او باید گزیده ترین انتخاب ها را داشته باشد و هم دستیاران منتخب وی برای تصحیح امور باشگاه و تطهیر اخلاقی خویش حسنه ترین رفتارها را برگزینند. برخی کنش های نگونام و جمع دستیارانش در زمانی که وی سرمربی فولاد بود، به گفته بسیاری از تیم ها و بازیکنان و مربیان دیگر اصلاً شایسته نبود و اعتراض های بسیاری را برانگیخت و اگر همان رفتارها در استقلال هم از آنها سر بزند، به سبب اهمیت و بزرگی این باشگاه عکس العمل هایی بس وسیع تر و مضرتر را موجب و نگونام را به مغیوب اصلی ماجراها تبدیل خواهد کرد. این مسأله به غایت مهمی است که نگونام در ادامه روند کامل کردن کادر فنی مورد نظرش باید مورد توجه اساسی قرار بدهد و ذره ای هم از آن تخطی نکند. اگر دستیاران نگونام خواسته یا ناخواسته «حاشیه» های زیادی را بیافرینند، بعید است که نگونام با طیب خاطر به سوی افتخاراتی به حرکت درآید که در موردشان صحبت کرده و اوای به وقتی که خود او نیز کم یا بیش در طراحی این حاشیه ها دست داشته باشد.

# بررسی آماری فرمانده های نیمکت های لیگ برتر شاتزده سرمربی، شاتزده مأموریت

آرمن ساروحانیان  
@armen9971

با انتخاب مهدی تارتار و رسول خطیبی به عنوان سرمربی ملوان و پیکان، پازل سرمربیان لیگ بیست آمده و سعید دقیقی، سرمربی شمس آذر قزوین هنوز

و سوم تکمیل شد. در جمع این ۱۶ نفر دو مربی برای اولین بار حضور در لیگ برتر را تجربه می کنند. مارینوس اوزونیدیس، سرمربی یونانی گل کهر برای اولین بار به فوتبال ایران آمده و سعید دقیقی، سرمربی شمس آذر قزوین هنوز

در لیگ برتر مربیگری نکرده است. دقیقی که با تیمش در لیگ یک به قهرمانی رسید تنها چهره جدیدی است که وارد چرخه مربیان ایرانی لیگ برتر شده و بقیه نام ها کسانی هستند که در سال های گذشته در تیم های مختلف مربیگری کرده اند و امسال تنها شاهد

چاپه جایی شان هستیم. اکثر این مربیان چهره های آشنایی هستند و این گزارش بیشتر یک بررسی آماری از عملکرد دوران حرفه ای آنها و کارنامه فصل قبل شان است. آمار متوسط امتیاز آنها متعلق به سایت «سوقا اسکور» است.



علیرضا منصوریان



بهترین رتبه در لیگ برتر: دوم (استقلال در لیگ ۱۶)  
رتبه فصل گذشته در لیگ برتر: هفتم (فولاد)  
افتخارات:  
متوسط امتیاز: ۱/۵۸



روزه مورایس



بهترین رتبه در لیگ برتر: دوم (سپاهان در لیگ ۲۳)  
رتبه فصل گذشته در لیگ برتر: دوم  
افتخارات: قهرمانی لیگ تونس (اسپرانس)، قهرمانی لیگ عربستان (الهلال)، ۲ قهرمانی لیگ کره (جونپوک)، قهرمانی جام حذفی کره (جونپوک)  
متوسط امتیاز: ۱/۷۵



یحیی گل محمدی



بهترین رتبه در لیگ برتر: قهرمانی (پرسپولیس در لیگ های ۲۰، ۱۹ و ۲۳)  
رتبه فصل گذشته در لیگ برتر: اول  
افتخارات: ۳ قهرمانی لیگ برتر (پرسپولیس)، ۳ قهرمانی جام حذفی (پرسپولیس و ذوب آهن)، ۲ قهرمانی سوپر جام (ذوب آهن و پرسپولیس)  
متوسط امتیاز: ۱/۸۷

منصوریان در میانه فصل گذشته جانشین نگونام شد و توانست فولاد را تا رتبه هفتم بالا بکشد. فولاد فصل گذشته به دلیل اختلافات و انرژری که حضور در لیگ قهرمانان از آنها گرفت نتوانست نتایج خوبی بگیرد، ولی هواداران انتظار دارند که این فصل به رتبه بالاتری برسند. منصوریان در دومین فصل حضورش در استقلال نتایج ضعیفی گرفت و بعد از آن مجبور شد در تیم های رده میانی و پایین جدول مربیگری کند. موفقیت در فولاد می تواند سکوی پرتاب دوباره ای برای او باشد. فولاد این فصل با سلیقه منصوریان بسته می شود. او روی استفاده از بازیکنان پایه های فولاد هم تاکید داشت و باید دید دستپختش چه خواهد بود.

در کارنامه مورایس عناوین مهمی مثل قهرمانی لیگ کره و عربستان دیده می شود و همین رزومه پر بار انتظارات هواداران سپاهانی را بالا برده بود. او فصل گذشته تیم خیلی خوبی ساخت که در بازی های مستقیم مدعیان قهرمانی لیگ برتر را شکست داد و تا هفته آخر در کورس قهرمانی بود، ولی به خاطر یک لغزش کوچک در بازی خانگی با ملوان جام را به پرسپولیس واگذار کرد. او برای فصل جدید شناخت بیشتری از فوتبال ایران پیدا کرده و با سپاهان قطعاً در هر دو جام مدعی خواهد بود. با توجه به تیم پرمهره ای که سپاهان می بندد، این بار هیچ بهانه ای برای قهرمان نشدن پذیرفته نخواهد شد و مورایس باید ثابت کند که انتخابش اشتباه نبوده است.

یحیی گل محمدی بعد از قهرمانی دوگانه فصل گذشته در اوج دوران مربیگری اش است. او در مقاطع مختلف مربیگری در پرسپولیس فراز و فرودهای زیادی را تجربه کرده و در مقطعی مثل پایان لیگ بیست و یکم که با قهرمانی بدون شکست استقلال به پایان رسید با انتقادات تندی روبه رو شد. با این حال در سه و نیم فصل گذشته ثابت کرده که برای این مأموریت پرفشار و برآورده کردن انتظارات بالای هواداران حداقل در جمع مربیان ایرانی بهترین گزینه است. در لیگ بیست و سوم هم هواداران پرسپولیس از گل محمدی انتظاری جز قهرمانی ندارند و به موفقیت در لیگ قهرمانان آسیا هم چشم دوخته اند. با این حال دفاع از قهرمانی لیگ با حضور سپاهان مورایس، استقلال نگونام و شمس تراکتور کار آسانی نیست.



ساکت الهامی



بهترین رتبه در لیگ برتر: چهارم (تراکتور در لیگ ۱۹)  
رتبه فصل گذشته در لیگ برتر: دهم  
افتخارات: ۲ جام حذفی (تراکتور و نساجی)  
متوسط امتیاز: ۱/۴۷



مارینوس اوزونیدیس



بهترین رتبه در لیگ برتر:  
رتبه فصل گذشته در لیگ برتر:  
افتخارات: قهرمانی لیگ قبرس (آپولون نیکوزیا)، قهرمانی جام حذفی و سوپر جام رومانی (یونیورسیتاته کرایووا)  
متوسط امتیاز: ۱/۵۳



پاکو خمس



بهترین رتبه در لیگ برتر: چهارم (تراکتور در لیگ ۲۲)  
رتبه فصل گذشته در لیگ برتر: چهارم  
افتخارات: قهرمانی لالیگای ۲ (کارتاخا)  
متوسط امتیاز: ۱/۳۹

دو قهرمانی جام حذفی با تراکتور و نساجی به الهامی کمک کرد که نامش را در جمع مربیان موفق فوتبال ایران مطرح کند. او بعد از چهارمی با تراکتور در دو تیم نساجی و هوادار مربیگری کرد که بودجه پایینی داشتند، ولی مربیگری در مس رفسنجان به او این فرصت را می دهد که تیم خوبی ببندد و به رتبه های بالای جدول فکر کند. مس فصل گذشته با ربیعی پنجم شد و از الهامی انتظار می رود که حداقل رتبه فصل گذشته را تکرار کند. او نشان داده مربی خوشفکری است، ولی اگر نتواند پرخاشگری کنار زمین را کنترل کند، شانس زیادی برای رسیدن به نیمکت های مهم تر نخواهد داشت. مس رفسنجان فرصت خوبی است تا او رزومه اش را قوی تر کند، ولی اگر با این تیم نتایج خوبی نگیرد، شاید دیگر فرصتی برای مربیگری در تیم های بزرگ پیدا نکند.

اوزونیدیس اولین مربی یونانی است که در لیگ برتر مربیگری خواهد کرد، ولی به خاطر همکاری با بازیکنان ایرانی در لیگ یونان با فوتبال ایران کاملاً غریبه نیست. گل کهر در سال های گذشته با قلعه نویی به یک قدمی مدعیان قهرمانی رسیده بود و امیدوار است که با اوزونیدیس بتواند این فاصله را باز هم کمتر کند. انتظار می رود گل کهر که استخوانبندی اش را حفظ کرده، بازیکنان مورد نیاز مربی یونانی را هم جذب کند. اوزونیدیس کارنامه نسبتاً خوبی در فوتبال یونان دارد، با این حال نمی توان پیش بینی کرد که در فوتبال ایران چه عملکردی داشته باشد. گل کهر فصل گذشته بعد از جدایی قلعه نویی تا رتبه ششم سقوط کرد و باشگاه قطعاً انتظار دارد که اوزونیدیس در لیگ بیست و سوم به رتبه بالاتری برسد.

پاکو خمس در میانه فصل گذشته روی نیمکت تراکتور جانشین قربان بردیف شد و عملکردش فراتر از انتظار بود. هرچند مربی اسپانیایی ابزار کافی و زمانی برای آماده سازی در اختیار نداشت، از روز اول روی پرس تمام اصرار کرد و توانست این روش را خیلی زود در تیمش جا بیندازد. تراکتور با خمس فوتبال جذابی به نمایش گذاشت و نتایج خیلی خوبی گرفت تا فصل را در رتبه چهارم تمام کند و سهمیه آسیایی بگیرد. برای اولین بار در فصول گذشته مدیریت باشگاه هم پای مربی اش ایستاد و در این فصل که خمس خودش تیم را می بندد، هواداران انتظار دارند که با مربی اسپانیایی به کورس قهرمانی برگردند. البته حضور همزمان در لیگ برتر و لیگ قهرمانان کار تراکتور را سخت تر خواهد کرد. خمس این فصل در شرایط برابر با مربیان رقیب فرصت دارد تا توانایی اش را نشان بدهد و ثابت کند که بی دلیل نامزد مربیگری در تیم ملی نشده بود. اشتباه است اگر این مربی اسپانیایی را مدعی قهرمانی ندانیم.



در استقلال چاره ای جز رویکرد تهاجمی نخواهد داشت. انتخاب دستیاران خارجی مناسب فرمولی است که به موفقیت مجیدی کمک کرد و می تواند به نگونام هم در عبور از این مأموریت سخت کمک کند. غیبت در لیگ قهرمانان هم امتیازی است که فشار مسابقات استقلال را نسبت به پرسپولیس، سپاهان و تراکتور کمتر می کند. این جدی ترین آزمون مربیگری نگونام است و می تواند آینده او در این مسیر را تعیین کند.

کنند، هرچند اختلافات و حاشیه ها در فصل گذشته اجازه نداد روند خوبش ادامه پیدا کند و در میانه راه جدا شد. نگونام به لطف کاریزما و شخصیتش بعید است مشکلی برای کنترل بازیکنان استقلال داشته باشد، ولی بعد از قهرمانی دو فصل قبل مجیدی و فوتبال تهاجمی فصل گذشته ساینتو، انتظارات هواداران از او بالا خواهد بود. نگونام در فولاد بارها به علاقه اش به بازی دفاع - ضدمحمله اشاره کرد، ولی

روزی که نگونام وارد دنیای مربیگری شد قابل پیش بینی بود که بالاخره به نیمکت استقلال برسد. تجربه سال ها بازی و کاپیتانی در تیم ملی، سابقه حضور طولانی در لالیگا و همکاری با مربیان بزرگ بین المللی آیتنم هایی است که به او برای بالا رفتن سریع از پله های ترقی کمک می کرد. او از تیم های کوچکتر شروع کرد، ولی فولاد ایستگاهی بود که به او فرصت داد مربیگری در بالاترین سطح لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا را تجربه



جواد نگونام

بهترین رتبه در لیگ برتر: پنجم (فولاد در لیگ ۲۱)  
رتبه فصل گذشته در لیگ برتر:  
افتخارات: قهرمانی جام حذفی (فولاد)، قهرمانی سوپر جام (فولاد)  
متوسط امتیاز: ۱/۶۶









علی خسروی

اعتراف دیرهنگام!

عضو کمیته داوران فدراسیون فوتبال بعد از اینکه فصل به پایان رسیده تازه اعلام کرده نهمیده چرا سایننتو در فینال جام حذفی از سوی داور اخراج شده است! دقیقاً حرف همه هواداران باشگاه استقلال هم همین بود و به دلیل اینکه نمی دانستند چرا سرمربی محبوب شان اخراج شده آن گونه اعتراض می کردند. آیا بهتر نیست چنین اعتراف هایی در زمان مناسب انجام شود تا لافاقل از خشم هواداران کاسته شود؟! مناسب



آرمین سهرابیان

درسید استقلال

آرمین سهرابیان هم وارد سپید خرید استقلال شده تا مشخص شود جواد نکونام برای ترمیم خط دفاع استقلال عزم خود را جزم کرده است. در روزهای اخیر نام عارف آقاسی هم برای حضور در استقلال شنیده شد اما هنوز مدیران باشگاه استقلال قراردادی با این بازیکن منعقد نکردند. بدون شک اگر هدف این باشگاه ترمیم خط دفاع باشد باید سرعت هم آقاسی را جذب کنند وهم سهرابیان.



ابوالفضل جلالی

تمرین با تیم سابق

ظاهراً جلالی عزمش را جزم کرده با آمادگی کام به لیگ بعد بگذارد. جلالی که اقدامات اشتباهی بعد از پایان لیگ برتر داشت، حالا که فهمیده مورد توجه سرمربی استقلال قرار دارد، به دنبال کسب آمادگی است تا دوباره به صف چپ پاهای مدعی ملحق شود. جلالی به همین دلیل تمریناتش را با تیم سایبا آغاز کرده تا پیش از آنکه استقلال رسماً تمرینش را آغاز کند، با آمادگی مطلوب تر در تمرینات حاضر شود.

## خبر

توضیحات استقلال  
درباره معارفه  
نکونام

تصاویر استفاده شده در مراسم معارفه نکونام، پیش از این از شبکه سوم سیما پخش شده و از منبع معتبر یعنی سایت تلویزیون تهیه شده که منبع رسمی برنامه های سیما است و متعلق به اسکوربوردی بوده که در زمان بازیگری سرمربی استقلال، جهت معرفی او استفاده شده بود. مراسم معارفه سرمربی جدید استقلال یکی از بهترین و شکیل ترین معارفه ها طی سالیان اخیر بود و مطلب منتشر شده، صرفاً شیطنت و بد اخلاقی و مصداق بارز تهمت، نشر اکاذیب و تشویش اذهان است که واحد حقوقی باشگاه این موضوع را از طریق مراجع ذیصلاح پیگیری خواهد کرد و اتهام زندگان باید مقابل قانون پاسخگو باشند. نکته بسیار مهمی که باید مد نظر هواداران عزیز قرار داشته باشد، این است که پس از انتخاب بهترین گزینه به عنوان سرمربی استقلال و تلاش همه ارکان باشگاه جهت فراهم آوردن تیمی قدرتمند برای فصل آینده، این گونه تلاش ها برای حاشیه سازی و دشمنی، هیچ دلیلی به جز ترس از یک استقلال باصلابت و قوی ندارد.

تأکید اکبری به جذب  
ستاره ها

یدالله اکبری، پیشکسوت خوشنام باشگاه استقلال معتقد است که این تیم برای رسیدن به موفقیت باید راه را درست برود. اکبری می گوید: «استقلال برای رسیدن به موفقیت در فصل جدید نیاز به چند مهره تأثیرگذار و باکیفیت دارد ضمن اینکه شاکله اصلی تیمی که در فصل گذشته بهترین نمایش های فوتبالی را به اجرا گذاشت حفظ شود. باید ابزار و امکانات لازم برای سرمربی جدید استقلال فراهم شود. نباید تیم با حاشیه و جنجالی همراه شود. یکی از عواملی که باعث شد فصل گذشته استقلال به موفقیت نرسد حاشیه های زیاد بود. هواداران استقلال انتظار دارند تیمی پر قدرت برای آنها بسته شود که مدعی اصلی قهرمانی باشد. آنها توقع دارند بهترین بازیکنان برای آنها گرفته شود.»

۶۰ درصد مطالبات  
باقی مانده

باشگاه استقلال منتظر است دوباره کمکی از سوی اسپانسرها به حساب بنشینند تا بتوانند براساس آن در راستای جذب بازیکنان جدید اقدام کند اما مسأله باشگاه استقلال در بخش مالی بسیار نگران کننده است و بازیکنان از فصل پیش ۶۰ درصد از مطالبات خود را دریافت نکرده اند. حجت کریمی و دیگر مسئولان استقلال بدون توجه به این مشکل در حال ریزینی با بازیکنان جدید هستند در حالی که ابتدا باید تکلیف بدهی های به جا مانده از قبل را روشن کنند تا بازیکنان فعلی درخواست جدایی ندهند. بسیاری از بازیکنان در قراردادهای خود بندی دارند که اگر باشگاه در زمانی مشخص حقوق آنها را پرداخت نکند، می توانند جدا شوند.

## بازگشت سپید حسین به لیست استقلال

نکونام می خواهد  
حسینی را  
از نو بسازد

## گزارش

حمیدرضا عرب  
روزنامه نگار

درجلسه ای که جواد نکونام با بازیکنان استقلال برگزار کرد، اثری از سپید حسین حسینی نبود. بعد از آن نشست احتمال داده شد که شاید دروازه بان استقلال نیز به مانند غایبان آن جلسه در لیست نکونام قرار ندارد و باید این باشگاه را ترک کند. غیبت حسینی در آن جلسه اما دلیلی بر بی میلی نکونام برای حذف این دروازه بان در استقلال نیست و با اینکه طی روزها و هفته های اخیر نام گزینه های متعددی برای ورود به استقلال و بازی در پست دروازه بان مطرح شده اما جواد نکونام قصد دارد همچنان حسینی را در استقلال حفظ کند. گزینه هایی هم که قرار بود به استقلال

بیایند تا شاید عملکردی بهتر از سپیدحسین حسینی را در فصل جدید رقم بزنند، یکی بعد از دیگری تیم های خود را معرفی کردند تا مشخص شود هیچ انگیزه ای در آن برای رسیدن به پیراهن شماره یک استقلال وجود نداشته و حتی نمی خواستند درجانش رقابت با سپیدحسین حسینی قرار بگیرند. از این سونیز سرمربی استقلال با بررسی و محاسبات همه جوانب قصد دارد حسینی را همچنان در این پست نگه دارد. درواقع نکونام دنبال احیای دوباره سپیدحسین است و به نزدیکان خود نیز تأکید کرده کلاس دروازه بان حسینی در حد و اندازه استقلال است و فقط باید نوع تمرینات خود را تغییر دهد و به لحاظ روحی نیز روی خودش کار بیشتری انجام دهد تا به همان دروازه بان بدون اشتباه فصل قهرمانی تبدیل شود. فصلی که حسینی با کلین شیت های پی در پی چشم ها را به سمت و سوی

خود متوجه کرد، به تیم ملی دعوت شد و حتی در جام جهانی نیز ۲ بار برای ایران به میدان رفت. نکونام معتقد است که دروازه بانان که در جام جهانی برای تیم ملی بازی کرده، از ظرفیت های کافی برای بازی در استقلال هم برخوردار است و فقط باید روی نقاط ضعفی که به وجود آمده کار دقیق شود تا دوباره شماره یک استقلال تبدیل به همان مرد بی اشتباه شود. \*\*\*

البته پروژه جذب دروازه بان خارجی در استقلال متوقف نشده و نکونام نیم نگاهی هم به دروازه بان های آینده دار فوتبال ایران دارد و معتقد است که باید زمینه ساز ورود استعداد های ایرانی این پست به استقلال شد تا شاید دروازه بان هایی مانند خود حسینی که در استقلال چهره شدند بار دیگر در این باشگاه متولد شوند اما به طور کلی نکونام از حسینی قطع امید نکرده و اگر چنین بود برای جذب دروازه بان های

ایرانی تلاش بیشتری از خود به خرج می داد و به مدیران باشگاه اعلام می کرد که تحت هر شرایطی با دروازه بان هایی که نام شان مطرح شده، توافق شود اما سرمربی استقلال چنین نکرد تا همچنان فرصت را برای حسینی باز بگذارد. اینکه حسینی بتواند از چنین موهبت بزرگی که در اختیارش قرار گرفته دوباره به عالی ترین شکل ممکن استفاده کند، به خودش بستگی دارد و از طرفی بهزاد غلامپور، مربی دروازه بان های استقلال نیز که قرار است دوباره در اردوگاه آبی حاضر شود نیز نقشی انکارناپذیر در بازگشت حسینی خواهد داشت و باید متدی را در نظر بگیرد که منجر به بازگشت شماره یک به شرایط ایده آل فصل پیش شود. \*\*\*

ازاستقلال خبر می رسد که جواد نکونام قصد دارد در یک جلسه خصوصی با سپید حسین حسینی به گفت و گو بنشیند و درباره مسائل فنی و دیگر

موارد با او صحبت کند. قطعاً در این نشست حسینی هم حرف هایی خواهد داشت و درباره اینکه چه شد که فصل پیش به مانند فصل بیست و یکم برایش خوب تمام نشد، صحبت هایی خواهد کرد. البته نکونام در صحبت هایی که پیرامون پست حسینی داشته تأکید کرده که مجموعه عمل کنند و نمی شود در تعداد گل های خورد یک تیم فقط دروازه بان را مقصر دانست و باید به این موضوع وسیع تر نگاه شود. حالا باید دید سرنوشت استقلال در لیگ آبی با حسینی چه طور رقم خواهد خورد. اگر دروازه بان خارجی هم جذب شود بدون شک این رقابت جذاب خواهد شد و به استقلال کمک خواهد کرد اما در هر شرایطی هواداران استقلال دیگر دوست ندارند حسینی را مانند فصل قبل ببینند و از او انتظارات بسیار زیاد است.

## ماجرای ورود سازمان بازرسی

فتح الله زاده باید پاسخگوی  
مصوبات باشد

مصطفی احمدی، معاون مالی پیشین باشگاه استقلال که به تازگی از سمت خود کناره گیری کرده درباره اینکه گفته می شود سازمان بازرسی به برخی مسائل مالی باشگاه استقلال ورود کرده، گفت: «نه، ربطی به امور مالی ندارد. بازرسی به تخلفات مدیریت و هیأت مدیره ورود کرده، گزارش اش را هم نوشته است. ربطی به واحد مالی ندارد. از هیأت مدیره سؤال می کند و اگر از پاسخ آنها قانع نشود، پرونده به دادگاه تخلفات اداری می رود. باید آنجا توضیح بدهند تا برطرف شود. هر مدیری در زمان خودش ممکن است تصمیماتی بگیرد که خلاف برخی مقررات باشد. دزدی نیست. این مسأله هم ربطی به من ندارد.» احمدی ادامه داد: «دادگاهی که اخیراً مومنی رفته مربوط به شکایت قربان زاده از اعضای هیأت مدیره است. خود سازمان بازرسی قضاتی دارد که ابتدا آنجا رسیدگی می شود. اگر برطرف نشد به دادسرا می رود.» احمدی در مورد اینکه گزارش سازمان بازرسی شامل چه مواردی می شود، گفت: «یک موضوع داستان فتح الله زاده است که چگونه مصوب کردند؟ باید بروند توضیح بدهند. یک موضوع هم بستن قراردادهاست که چرا قرارداد داشته تمدید کردید یا چرا اضافه کردید و از این قبیل سؤالات.»

## غلامپور امروز با تیم شروع می کند

## آقای شاد در استقلال ماند

بهزاد غلامپور از امروز کارش را با استقلال شروع خواهد کرد. درباره اینکه آقا بهزاد همچنان در کادر فنی استقلال قرار دارد یا خیر، خبرهای ضد و نقیض بسیاری به گوش می رسد. صحبت از بازگشت طالبو به استقلال تحت عنوان مربی دروازه بان ها بود اما آقا وحید سرش در آمریکا خیلی شلوغ است و به همین دلیل به دعوت آبی ها نتوانست پاسخ مثبت دهد. با این حساب نکونام هم بهترین راه را در بازگرداندن آقا بهزاد دید و بعد از صحبت های مقدماتی با مربی دروازه بان های استقلال تصمیم گرفت دوباره از غلامپور به عنوان مربی دروازه بان تیمش استفاده کند. با توجه به خبرهای رسیده از اردوگاه آبی قرار است آقا بهزاد از امروز کارش را با استقلال شروع کند. غلامپور در صحبت هایی که با نکونام داشته پیرامون برخی موارد که منجر به بهبود وضعیت دروازه بان ها خواهد شد نیز نکاتی را به زبان آورده و قرار است در تمرینات جدید استقلال این موارد جدید اعمال شود. اگر غلامپور امروز کارش را به طور رسمی شروع کند برای چهارمین فصل پی در پی به عنوان مربی دروازه بان در استقلال به فعالیت خواهد پرداخت. آیا غلامپور می تواند این فصل به مانند فصل بیست و یکم تحول بزرگی در این پست ایجاد کند؟!

## سوژه







## خبر

شکایت ساپینتو از  
کریمی در فیفا

استوری منتشره از سوی کریمی علیه ساپینتو باعث شکایت سرمری پرتغالی از سرپرست باشگاه استقلال شده است. ساپینتو اعلام کرده قصد دارد حجت کریمی را در دادگاه ببیند چون به اعتقاد این مربی کریمی جملات نامناسبی را نشر او و خانواده‌اش کرده است. باید دید که شکایت ساپینتو که گفته می‌شود به فیفا ارجاع خواهد شد آیا جواب خواهد داد یا خیر؟

ادامه مذاکرات  
با نادری

محمد نادری که در ترکیب استقلال حضور داشت و بعد از نمایش مطلوب در ترکیب آبی‌ها راهی ترکیه شد بار دیگر مورد توجه قرار گرفته و نگونام نام این بازیکن را در فهرست خود قرار داده است. نگونام به باشگاه استقلال اعلام کرده به دلیل اینکه نادری قابلیت بازی در دو پست را دارد بهتر است ابتدا با این بازیکن توافق نهایی انجام شود. البته تا کنون از سوی باشگاه استقلال خبری دال براینکه مذاکرات به نتیجه رسیده، به سرمری داده نشده و مذاکرات ادامه دارد.

عزت‌اللهی با وایله  
قرارداد دارد

یکی از بازیکنان مورد نظر جواد نگونام سعید عزت‌اللهی است که هنوز مشخص نیست به استقلال بیاورد یا خیر. یکی از دلایلی که در توافق با عزت‌اللهی تأخیر انداخته قراردادی است که این بازیکن با باشگاه وایله دانمارک دارد. در واقع باشگاه استقلال اگر سعید را می‌خواهد باید این باشگاه را راضی کند یا اینکه مبلغی به عزت‌اللهی پیشنهاد کند که خودش باشگاه وایله را برای صدور مجوز خروج ترغیب کند.

کمیته فنی رسماً  
منحل شد

کمیته فنی استقلال دیگر در این باشگاه فعالیتی نخواهد داشت و رسماً منحل شده است. البته صحبت از این است که یکی از اعضای کمیته فنی که سابق یک جلسه پیرامون انتخاب سرمری در باشگاه برگزار کردند به عنوان سرپرست تیم معرفی شود. گفته می‌شود شانس مهدی پاشازاده و سهراب بختیاری زاده برای رسیدن به این سمت زیاد است. باین حال ممکن است اساساً موضوع انتخاب سرپرست از میان اعضای سابق کمیته فنی منتفی شود.

آغاز تمرینات از  
ساعت ۱۸:۰۰ امروز

تمرینات استقلال امروز رأس ساعت ۱۸:۰۰ آغاز خواهد شد. بدون شک با توجه به اینکه با بسیاری از بازیکنان توافق نشده نباید منتظر حضور چشمگیر بازیکنان در این تمرین بود. احتمالاً نگونام از برخی بازیکنان امید برای حضور در تمرینات بزرگسالان دعوت خواهد کرد تا تمرین را داغ کنند اما پیش‌بینی می‌شود از هفته آینده تمرینات استقلال هر روز شکل بهتری به خود بگیرد و بازیکنان جدید یکی بعد از دیگری اضافه شوند. برخی بازیکنان نیز که فصل پیش با استقلال قرارداد داشتند اکنون قراردادی ندارند و مسئولان باشگاه ابتدا باید تکلیف قرارداد آنها را مشخص کند تا به تمرین بیایند. تمرین امروز می‌تواند یک شروع جذاب باشد.



## سبحان خاقانی

جدایی قطعی

سبحان خاقانی قطعاً جایی در فهرست فصل بعد استقلال ندارد. نگونام به این بازیکن اعلام کرده برای بازگشت به فرم ایده‌آل باید جایی برود که در ترکیب قرار بگیرد. به همین دلیل خاقانی هم از استقلال جدا خواهد شد. ساپینتو فصل پیش خیلی سعی کرد زمینه را برای حضور خاقانی در ترکیب باز کند تا شاید این بازیکن مستعد بازگردد اما موفق نشد و سرانجام کار به جدایی این بازیکن کشید.



## امیرحسین حسین زاده

از استقلال دور شد

امیرحسین حسین زاده در مذاکراتی با اربابان استقلال گفته تأکید کرده که باشگاه به او بدهکار است و ابتدا باید تکلیف این موضوع روشن شود. ضمن اینکه با توجه به قراردادی که با شارلروا دارد باشگاه استقلال باید مبلغ قابل توجهی برای انتقالش به استقلال پرداخت کند. با توجه به شرایط موجود جذب این بازیکن به سادگی میسر نخواهد شد و باشگاه استقلال باید بودجه کافی داشته باشد.



## رافائل داسیلوا

به دنبال تیم جدید

درحالی که مسئولان باشگاه استقلال به دنبال مذاکره با داسیلوا هستند تا شاید این بازیکن به استقلال برگردد اما مدافع برزیلی درحال رایزنی با تیم‌های عربی است تا تیم جدیدی را انتخاب کند. داسیلوا درحالی قراردادش را با استقلال فسخ کرد که خانواده او بارها از زندگی در ایران ابراز رضایت کرده بودند اما اختلاف مالی با استقلال سبب شد از این باشگاه جدا شود و یک طرفه فسخ کند.

## عزت‌اللهی نمی‌تواند خودش را با لیگ ایران وفق دهد

علی موسوی: نکونام با این بازیکنان  
باید قید قهرمانی را بزنندمهدیه دریابگی  
روزنامه نگار

نگونام از امروز در کمپ مرحوم حجازی با استقلال استارت می‌زند. چند روزی است کاپیتان سابق استقلال برای هدایت این تیم با مدیران باشگاه به توافق رسیده است و امروز در حضور تماشاگران و اصحاب رسانه با همان بازیکنانی که از قبل با استقلال قرارداد داشته‌اند کارش را شروع می‌کند، اما استقلال بازیکن جدیدی هنوز جذب نکرده است! البته طی روزهای اخیر حتی خبر حضور سعید عزت‌اللهی در استقلال نیز به گوش می‌رسد اما تا زمانی که همه چیز به صورت قانونی به ثبت نرسد نمی‌توان به شایعاتی که منتشر شده توجه داشت. در همین راستا و برای واکاوی شرایط استقلال به سراغ علی موسوی مهاجم سابق استقلال رفتیم و با او هم کلام شدیم. البته موسوی معتقد است که نگونام با بازیکنان فعلی استقلال باید قید قهرمانی را بزند.

استقلال وجود ندارد.

درست است. این قانون جدیدی که گذاشتند یعنی اینکه مربی و بازیکن خارجی نیابند. با توجه به این مسئله استقلال با بازیکنانی که دارد سرنوشت فصل قبل را خواهد داشت. داسیلوا قراردادش را با استقلال فسخ کرده است، قایدی باید به امارات برگردد و سرنوشت محبی هم دست باشگاه سانتاکلارا است. یعنی تا اینجا کار هم استقلال سه بازیکن خوب خود را از دست می‌دهد.

داسیلوا بازیکن خوبی است و محبی هم همینطور اما حضور قایدی برای استقلال هم منفع است و هم ضرر.

چرا؟

چون همه توپ‌ها در استقلال به این بازیکن ختم می‌شد. تیم‌ها این بازیکن را مهار می‌کردند و استقلال فلج می‌شد. اما وقتی قایدی نباشد استقلال یکدمت می‌شود و همه به قایدی فقط اکتفا نمی‌کنند.

گفته می‌شد عزت‌اللهی قرار است به ایران بیاید و با استقلال قرارداد ببندد، نظرتان در خصوص آمدن این بازیکن چیست؟

عزت‌اللهی در خارج ایران بازی کرده است و معمولاً بازیکنان ایرانی که خارج از کشور بازی می‌کنند بعد که برمی‌گردند سخت خودشان را با لیگ ما وفق می‌دهند. در کل باید بگویم فوتبال ایران در حال پسرفت است و نه تنها استقلال بلکه بقیه تیم‌های ایرانی چیزی برای گفتن ندارند. نکته اینجا است که تماشاگران عاشق فوتبال در لیگ ما فقط حاشیه می‌بینند و مدیران ما هم به دنبال پر کردن جیب خودشان هستند و کسی برای این فوتبال دلش نمی‌سوزد.

هنوز لیگ شروع نشده در مورد استقلال شیطنت به خرج داده و مدعی شدند در جلسه معارفه نگونام از تبلیغات منشوری

استفاده شده است. تماشاگران

استقلال از این کارشکنی‌ها ناراحت و نگران هستند. نظر شما در این خصوص چیست؟

همیشه شیطنت‌ها در خصوص استقلال بوده است اما مدیران استقلال بی‌خیال هستند و یک بار هم به این فکر نیستند که بی‌خیالی آنها نسبت به این موضوعات چه بر سر هواداران عاشق این تیم می‌آورد. مدیران استقلال توان از بین بردن شیطنت‌های بیرون زمین را ندارند چون دلسوز این تیم نیستند و به فکر خودشان هستند.

یعنی جنگ‌های رسانه‌ای را بلد نیستند؟

آنها آنقدر بی‌خیالند و به فکر خودشان هستند که نمی‌دانند جنگ رسانه‌ای چیست؟ بیچاره هواداران استقلال که گیر چنین مسئولانی افتاده‌اند.

به نظر می‌رسد که این تبلیغات منفی هم از همان روزهای اول به ضرر استقلال شود.

قطعاً همینطور است. اما فوتبال از میان رفته و متأسفانه طی سال‌های اخیر هواداران فوتبال فقط با حواشی مواجه هستند. متأسفم که مدیران ما هم کوچکترین دلسوزی در خصوص این تیم ندارند و فقط به فکر خودشان هستند.

مدیران استقلال  
توان از بین بردن  
شیطنت‌های بیرون  
زمین را ندارند چون  
دلسوز این تیم  
نیستند و به فکر  
خودشان هستند



## خواسته هواداران استقلال

## حداقل محبی را حفظ کنید

دریا بهرامی  
روزنامه نگار

«محبی را حفظ می‌کنیم.» این وعده حجت کریمی فقط در حد یک حرف باقی مانده است و شواهد نشان می‌دهد که بعد از قایدی، محبی هم از استقلال می‌رود. کریمی در ابتدا مدعی شد که باشگاه سانتاکلارا ۶۰۰ هزار دلار بابت رضایتنامه محبی می‌خواهد و باید این پول را برای حفظ او به این باشگاه اروپایی بدهیم. چند روز که از این ادعا گذشت کریمی گفت که از باشگاه سانتاکلارا خواسته‌اند

۶۰۰ هزار دلار را به صورت قسطی از استقلال بگیرند و این باشگاه موافقت کرده است و محبی در استقلال می‌ماند، اما بعد از گذشت ۴۸ ساعت از این ادعا گفته شد باشگاه العین امارات خواهان جذب محبی شده و باشگاه سانتاکلارا نیز با این انتقال موافقت کرده است. خبرهای ضد و نقیصی که این روزها در خصوص محمد محبی منتشر می‌شود هواداران استقلال را به شدت ناراحت کرده است و آنها از مدیران تیم خواسته‌اند محبی را حفظ کنند. بعد از اینکه جدایی مهدی قایدی از استقلال

حتمی شد، هواداران این تیم توقع دارند محبی را باشگاه استقلال برای فصل آتی حفظ کند. تا اینجا کار تنها کاری که مدیران استقلال انجام داده‌اند قرارداد بستن با جواد نگونام است. بعد از اینکه سرمری تیم مشخص شد عملاً مدیرعامل استقلال در فصل نقل و انتقالات کاری نکرده است و طبق معمول فقط وعده می‌دهد، اما وعده‌های آقای رئیس هیچ کمکی به حفظ محبی نمی‌کند. باشگاه سانتاکلارا منتظر نمی‌ماند تا استقلال بتواند به صورت قسطی پول رضایتنامه محبی را جور

کند وقتی یک باشگاه پولدار اماراتی پولش آماده است و بدون دغدغه می‌تواند این بازیکن را خریداری کند. طی سال‌های گذشته آنچه اولین مشت ناکامی را به صورت استقلال کوبیده مردود شدن در فصل نقل و انتقالات بوده است. بازیکنان ستاره لیگ یا جذب تیم‌هایی مثل سپاهان می‌شوند و یا اینکه پرسپولیس و تراکتور در سکوت خبری آنها را جذب می‌کنند و استقلال هم که بازنده این فصل است مجبور می‌شود بازیکنانی را خریداری کند که در طول فصل هیچ کمکی به تیم نمی‌کنند. نگونام در





خبر

پایان روز نخست رقابت بانوان رکابزن در حرم مطهر امام خمینی (ره)

قلی پور و دادگر قهرمان جاده شدند

نخستین روز از مسابقات دوچرخهسواری قهرمانی کشور بانوان در بخش جاده روز گذشته به میزبانی حرم مطهر حضرت امام خمینی (ره) برگزار شد و با قهرمانی فاطمه دادگر از استان آذربایجان شرقی در رده سنی جوانان، همینطور پانته آقلی پور از استان همدان به کار خود خاتمه داد. دیروز سه‌شنبه ۶ تیرماه مسابقات دوچرخهسواری قهرمانی کشور جاده بانوان در حرم مطهر امام خمینی (ره) برگزار شد. فینال این مسابقات فردا ۷ تیر ۱۴۰۲ در پیست دوچرخهسواری حرم مطهر حضرت امام خمینی (ره) برگزار می‌شود. در این مسابقه ۳۷ رکابزن از ۱۵ استان به رقابت پرداختند که در پایان در بخش جوانان فاطمه دادگر، ستایش وجدی و پردیس فیض‌اللهی از آذربایجان شرقی به ترتیب صاحب رتبه‌های اول تا سوم شدند. در بخش بزرگسالان نیز به ترتیب پانته آقلی پور از استان همدان، سمیه یزدانی از استان تهران، فرزوان عبداللهی از استان خوزستان عناوین اول تا سوم را به خود اختصاص دادند.

تیم نوجوانان تکواندوی دختران

دعوت از ۲۷ تکواندوکار به اردو

در پایان انتخابی تیم تکواندوی دختران نوجوان ۲۷ تکواندوکار به اردوی این تیم راه یافتند. مرحله دوم رقابت‌های انتخابی تیم تکواندوی نوجوانان کشورمان در گروه دختران با حضور نفرات مدال آور مسابقات آزاد کشوری افراد منتخب سرمربی تیم ملی و با شرکت ۱۳۰ تکواندوکار در خانه تکواندو برگزار شد. در این رقابت‌ها، فاطمه صفریپور به عنوان سرمربی تیم ملی تکواندو نوجوانان دختر شاهد مسابقات بود و در پایان ۲۷ تکواندوکار را به اردوی تیم ملی تکواندو نوجوانان دعوت کرد. ساینه علیپور، سوگل شیری، پرنیان نوری، یاس کریمی، سوگند شیری، آناهیتا رضضانی، نیوشا شادلو، فرشته فتحی، مطهره فتحی، ساجر مرادی، هستی محمودی، غزل هوشمند، هستی مندرکمی، هانیه دیوسالار، تینا کفشگر، فاطمه حسین‌پور، آیناز نصیری، صبا بیکی، بهار زارع و مبینا عبدی، نفرات دعوت شده به اردو هستند.

اردوی مشترک فرنگی‌کاران در مجارستان

آخرین تورنمنت رتینگ دار اتحادیه جهانی در سال ۲۰۲۳، طی روزهای ۲۲ تا ۲۵ تیرماه در بوداپست برگزار می‌شود که تیم کشتی فرنگی ایران با نگاهی به مسابقات جهانی امیدها و تیم آزاد برای برپایی مرحله نهایی انتخابی خود در چند وزن، عازم این رقابت‌ها می‌شوند. با توجه به درخواست فدراسیون کشتی مجارستان و موافقت فدراسیون کشتی ایران، قرار است در پایان این تورنمنت فرنگی‌کاران ایران در بوداپست بمانند و اردویی مشترک با مجارها و کشتی‌گیران شرکت کننده در تورنمنت بوداپست داشته باشند. این‌طور به عنوان شده، ۲۰۰ کشتی‌گیر از ۲۰ کشور دنیا قرار است در رشته کشتی فرنگی تورنمنت بوداپست کشتی گرفته و سپس در این اردوی مشترک حضور داشته باشند.



بهرام مشتاقی:

به کشتی‌گیری برپاید هم نمی‌دهند!

بهرام مشتاقی پیشکسوت کشتی گفت: «به فوتبالیست‌هایی که در جام جهانی از انگلیس ۶ تا گل خوردند و به آمریکا هم باختند و حتی از افغانستان هم گل می‌خورند مجوز واردات پورشه و مازراتی می‌دهید اما به کشتی‌گیران که افتخارآفرینی می‌کنند و مدال می‌آورند برپاید هم نمی‌دهید. آنها خواب مازراتی را هم نمی‌بینند. مگر صعود به جام جهانی چه کار بزرگی است که به این نتیجه رسیدند که به آنها از این پاداش‌ها بدهند؟»



عباس حاج کناری

سرقت یک میلیاردری از منزل قهرمان جهان

منزل سرمربی ایرانی تیم ملی بزرگسالان کشتی آزاد تاجیکستان مورد سرقت قرار گرفت. عباس حاج کناری دارنده دو نشان طلا و نقره کشتی آزاد جهان در سال‌های ۱۹۹۷ و ۱۹۹۸ مدتی پیش به عنوان سرمربی تیم ملی آزاد بزرگسالان تاجیکستان انتخاب شد. او در حالی که همراه با خانواده‌اش در خارج از شهر فریدونکنار حضور داشت، منزلش مورد سرقت قرار گرفت و چیزی در حدود یک میلیارد تومان به سرقت رفت.



حسین نهرودی:

برای هانگزو اردوی مشترک می‌خواهیم

حسین نهرودی، سرمربی تیم ملی بوکس گفت: «پیش از اعزام به هانگزو باید اردوی مشترک خوب داشته باشیم. قبل از المپیک لندن برای حضور در اردوی تمرینی به ایتالیا رفتیم. در آن مقطع قزاق‌ها، ازبک‌ها و چند کشور صاحبنام دیگر در اردوی مشترک حضور داشتند. حضور در آن اردوی مشترک پیش از اعزام به لندن خیلی کمک کرد. حالا با برنامه‌ریزی‌هایی که صورت گرفته، تیم ملی عراق تا پنجشنبه اردوی مشترک با ما دارد.»

ضعیف در سبک وزن، امیدوار به فوق سنگین‌ها

رکورد‌ها هنوز جنگی به دل نمی‌زند

رضاعباسپور

روزنامه‌نگار

شاید به جرأت می‌توان گفت، رکوردگیری روز پنجم تیرماه ۱۴۰۲، یکی از شلوغ‌ترین و پرترافیک‌ترین رکوردگیری‌های یک دهه اخیر در وزنه‌برداری بود. رکوردگیری که نواب نصیرشلال قصد داشت از آن برای محک رکوردی و سنجش توانمندی پولادمردان وزنه‌برداری قبل از عزیمت وزنه‌برداران به اردوی شمالی وزنه‌برداری در شهر بابلسر و استان مازندران استفاده کند. نهایتاً در خاتمه این رکوردگیری طولانی مدت که در آکادمی ملی المپیک تهران برگزار شد، این‌طور به نظر می‌رسد که سرمربی تیم ملی به آنچه برایش این مسابقه رکوردی را طراحی کرده بود رسید. محصل و فشرده رکوردگیری تیم ملی وزنه‌برداری برای تعیین ترکیب اصلی تیم‌های اعزامی به رقابت‌های جهانی ریاض و بازی‌های آسیایی هانگزو چین را اگر بخواهیم در یک جمله مختصر و مفید بگوییم، باید بی‌تعارف گفت که توان رکوردی و میزان آمادگی اردونشینان ملی‌پوش در اوزان سبک و میان وزن خیلی جنگی به دل نزد، اما در اوزان سنگین، خصوصاً دسته وزنی ۱۰۹+ کیلوگرم با درخشش آیت شریفی ستاره خوش آئینه تیم ملی کشورمان در این رقابت، همین‌طور داشتن ستاره‌های توانمند دیگری همچون علی داودی و علیرضا یوسفی به آینده این دسته وزنی برای داشتن فوق سنگین‌هایی در قد و قواره مدال‌های خوش رنگ جهانی و المپیکی بسیار امیدوار شدیم.

معتمدی آرام آرام برمی‌گردد

یکی از وزنه‌بردارانی که در روز رکوردگیری خیلی با شرایط استاندارد و عالی که قبلاً داشت متفاوت به نظر می‌رسید، رسول معتمدی قهرمان طلایی وزنه‌برداری جهان در سال ۲۰۲۱ است. البته این افت رکوردی برای معتمدی که سال گذشته درگیر آسیب دیدگی جدی از ناحیه آرنج شد، طبیعی است. اما حقیقتاً چون به رسول معتمدی آماده و سرحال با رکوردهای فوق‌العاده عادت کرده بودیم، خیلی نتوانستیم با این رسول که در رکوردگیری فقط ۳۰۵ کیلوگرم مجموع برای خود ثبت کرد ارتباط برقرار کنیم. هرچند با روحیه و جنگندگی که در معتمدی جوان سراغ داریم، مطمئنیم که او قطعاً خیلی زود می‌تواند با افزایش فشار تمرینات و برطرف شدن کامل آسیب دیدگی‌اش به روزهای اوج برگردد. احتمالاً رسول معتمدی با شرایطی که درحال حاضر دارد تا جهانی پاتایا اگر اتفاق خاصی رخ ندهد می‌تواند به جمع مدعیان المپیکی دسته ۱۰۲ کیلوگرم برسد.

سهراب نگران مان کرد

فرهاد اکبری، محمد زارعی، حسین بیرانوند، امیر حقوقی، علیرضا معینی، رضا دهدار و سهراب مرادی در اوزان ۹۶ و ۱۰۲ کیلوگرم گروه دوم شرکت کننده در مسابقه رکوردگیری بودند. گروهی که حضور سهراب مرادی و رضا دهدار ۲ ستاره عنواندار جهانی و المپیک در آن جذابیت‌های خاصی برای مخاطبان ایجاد می‌کرد. اما وقتی سهراب روی تخته آمد و دم‌بار پهبایی به خاطر استرس و دردی که هنوز از ناحیه کتف احساس می‌کند، نتوانست از پس ۱۶۵ کیلوگرم برآید، بار دیگر نگران او و شرایطش شدیم. سهراب مرادی قطعاً یکی از اسطوره‌های وزنه‌برداری ایران است که سال‌ها هر آنچه رکورد و مدال خوشترنگ در دنیا بوده را برای وزنه‌برداری ایران دشت کرده است. بنابر این پیش از اینکه ما نگران وضعیت رکوردی او باشیم، نگران حالش هستیم و امیدواریم خیلی زود دوباره سهراب مرادی قدرتمند و رکوردشکن را روی تخته ببینیم. فارغ از ماجرای سهراب مرادی، رضا دهدار چهره شاخص دسته ۱۰۲ کیلوگرم و امید کسب سهمیه المپیک فرانسه، بار دیگر در رکوردگیری شرایط خوب رکوردی و روحی خود را به رخ حریفان کشاند و ثابت کرد که انگیزه بالایی برای رسیدن به اهداف پیش‌رو دارد. دهدار با مجموع ۳۸۷ کیلوگرم آرام آرام دارد به رکوردهای ایده‌آل برای کسب مدال‌های خوشترنگ جهانی و المپیکی، همین‌طور سهمیه ورودی به پاریس نزدیک می‌شود. علیرضا معینی، محمد زارعی و امیر حقوقی هم خوب بودند اما قطعاً نیاز به افزایش رکوردهای خود برای کسب موفقیت در میادین پیش‌رو دارند.

1



سلطانی چهره پرفروغ گروه اول

نواب نصیرشلال سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری به همفکری بهمن زارع و وحید ربیعی کمک‌هایش در کادرفنی، مسابقه رکوردگیری تیم ملی برای حضور در رقابت‌های جهانی ریاض و بازی‌های آسیایی هانگزو را برای پولادمردان کشورمان به ۳ گروه تقسیم‌بندی کرده بودند. گروه اول شامل حافظ قشقایی، عباس فخرزاد، علی مکنونی، حسین سلطانی و رسول معتمدی در اوزان ۶۷، ۸۱ و ۱۰۲ کیلوگرم بودند. گروه دوم را فرهاد اکبری، محمدزاعی، حسین بیرانوند، امیرحقوقی، علیرضا معینی، رضا دهدار و سهراب مرادی در اوزان ۹۶ و ۱۰۲ کیلوگرم تشکیل می‌دادند و نهایتاً در گروه سوم و نهایی عارف خاکی، مسعود ممیوند، مهدی کریمی، امیرعزیزی، پیمان جان، میرمصطفی جوادی، آیت شریفی و رضا حسن‌پور در اوزان ۸۹، ۱۰۹ و ۱۰۹+ کیلوگرم نفراتی بودند که کادرفنی آنها را در گروه پایانی برای رکوردگیری چینش کرده بود. با شروع رقابت گروه نخست، حسین سلطانی ملی‌پوش شایسته زنجانی کشورمان باردیگر با درخشش خود در دسته وزنی ۸۱ کیلوگرم ضمن ثبت وزنه‌های ۱۶۰ یکضرب و ۱۸۷ کیلوگرم دردو ضرب با مجموع ۳۴۷ کیلوگرم برترین وزنه‌بردار این دسته وزنی لقب گرفت. رکوردهای سلطانی حتی نسبت به رکوردهایی که او در رقابت‌های آسیایی کره جنوبی ثبت کرد و با مجموع ۳۳۸ کیلوگرم قهرمان آسیا شد، رشد قابل قبولی داشت. به همین دلیل او را می‌توان همچنان چهره پرفروغ این دسته وزنی دانست. اما چون وزن ۸۱ کیلوگرم دسته وزنی المپیکی نیست، سلطانی اگر نیت المپیکی شدن دارد باید به فکر تغییر وزن و حضور در دسته وزنی ۸۹ کیلوگرم باشد. حافظ قشقایی در دسته وزنی ۶۷ کیلوگرم تک و تنها با مجموع ۳۰۱ کیلوگرم اگرچه جا برای ارتقاء رکورد دارد، اما هنوز با رکورد مجموع جهانی این دسته وزنی که ۳۳۹ کیلوگرم است فاصله زیادی دارد. مکنونی، فخرزاد هم روز خوبی نداشتند و با ناکامی در رکوردگیری از ادامه همراهی با تیم ملی حذف شدند.

2



3



5

شاهکار شریفی با مهار ۲۱۰ کیلوگرم در یکضرب

عارف خاکی، مسعود ممیوند، مهدی کریمی، امیر عزیزی، پیمان جان، میرمصطفی جوادی، آیت شریفی و رضا حسن‌پور در اوزان ۸۹، ۱۰۹ و ۱۰۹+ کیلوگرم گروه سوم و پایانی بودند که با تصمیم نصیرشلال سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری روی تخته رفتند. بدون شک شگفتی‌ساز و شاخص‌ترین چهره مسابقه رکوردگیری تیم ملی وزنه‌برداری برای جهانی ریاض و بازی‌های آسیایی هانگزو، آیت شریفی ملی‌پوش فوق‌سنگین دسته وزنی ۱۰۹+ کیلوگرم بود. شریفی با مهار وزنه ارزشمند ۲۱۰ کیلوگرمی در حرکت یکضرب، کاری کرد کارستان تا بعد از حسین رضازاده و بهداد سلیمی اسطوره‌های فوق‌سنگین ایران، نامش را به عنوان سومین وزنه‌بردار فوق‌سنگین ایرانی که توانسته به رکورد ۲۱۰ کیلوگرم برسد ماندگار کند. شریفی در دو ضرب هم عالی بود و اگر می‌توانست موفق به مهار وزنه ۲۵۰ کیلوگرم شود، پیش از این به آینده او و تیم ملی امیدوار می‌شدیم اما همین که این جوان کم سن و سال موفق شد جسارت رفتن زیر وزنه‌های سنگین را به جان بخرد، قابل تحسین و تقدیر است. بنابر این از حالا به بعد او با ثبت این وزنه‌های ارزشمند توقع جامعه وزنه‌برداری را از خود بالا برده است. چیزی که بیشتر به مدال‌های خوشترنگ این وزن امیدوارمان می‌کند، حضور چهره‌های شاخص دیگری همچون علی داودی و علیرضا یوسفی است. مصطفی جوادی، امیر عزیزی و مهدی کریمی هم روز خوبی در رکوردگیری داشتند که باعث شد آنها همچنان به آینده امیدوار باشند.

نصیرشلال رستمی را خط زد

4



پایان رکوردگیری تیم ملی وزنه‌برداری همانطوریکه نواب نصیرشلال وعده داده بود، توام شد با خط خوردن تعدادی از ناکامان این مسابقه و «کیانوش رستمی» چهره شاخص وزنه‌برداری ایران که غایب مسابقه رکوردگیری بود. رضا حسن‌پور، عباس فخر زارع، حسین بیرانوند، علی مکنونی، عارف خاکی و فرهاد اکبری دیگر نفراتی بودند که با توجه به نتایج رکوردگیری و تصمیم کادرفنی، از جمع اردونشینان جدا شده و از ادامه حضور و همراهی با تیم ملی در مسیر المپیک بازماندند. اردوی تیم ملی وزنه‌برداری از ۱۶ تیر به بابلسر منتقل می‌شود. نفراتی چون علی داودی، آیت شریفی، امیر عزیزی، مهدی کریمی، مسعود ممیوند، پیمان جان، مصطفی جوادی، حافظ قشقایی، حسین سلطانی، رسول معتمدی، سهراب مرادی، رضا دهدار، امیر حقوقی، علیرضا معینی و محمد زارعی در اردوی تیم ملی حضور دارند. این نفرات طبق تصمیم سرمربی تیم ملی تا زمانی که نظم و انضباط اردو را رعایت و خوب تمرین کنند در اردوی باقی می‌مانند. دومین رکوردگیری تیم ملی وزنه‌برداری در فاصله یک ماه تا ۲۰ روز تا آغاز قهرمانی جهان ۲۰۲۳ عربستان برگزار می‌شود. مطمئناً یکی از اتفاق‌های ویژه در پایان این رکوردگیری، خط خوردن وحذف نام «کیانوش رستمی» ملی‌پوش دسته وزنی ۸۹ کیلوگرم کشورمان از گردونه انتخابی المپیک بود! اتفاقی قابل پیش‌بینی که نواب نصیرشلال قبل از برگزاری رکوردگیری روی آن تأکید کرده بود. حالا اگر طبق اعلام کادرفنی تیم ملی و فدراسیون وزنه‌برداری کیانوش رستمی که هم اکنون با ثبت مجموع ۳۸۰ کیلوگرم دررتینگ سهمیه المپیک پاریس رتبه پنجم را دارد، با این حساب از تیم ملی خط بخورد و شانس کسب سهمیه المپیک ۲۰۲۴ را از دست بدهد، نزدیک‌ترین رقیب داخلی او یعنی میرمصطفی جوادی که با مجموع ۳۶۴ کیلوگرم هم اکنون دردسته وزنی ۸۹ کیلوگرم رتبه چهاردهم را از آن خود کرده است برای کسب سهمیه ورودی المپیک در این دسته وزنی چه می‌شود؟ مصطفی جوادی در رکوردگیری جهانی و بازی‌های آسیایی ۲۰۲۳ موفق شد مجموع ۳۷۲ کیلوگرم را برای خود به‌صورت غیررسمی ثبت کند. حالا اگر رستمی قطعاً از تیم ملی کنارگذاشته شود و دیگر هیچ شانس برای المپیکی شدن نداشته باشد، باید منتظر ماند و دید که جوادی آیا می‌تواند درگزینه‌های آینده مجموعی بالاتر از رستمی در این دسته وزنی ثبت کرده تا شانس کسب سهمیه المپیک ما در این دسته وزنی همچنان حفظ شود یا باید منتظر اتفاق دیگری باشیم. مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۳ عربستان، ۱۱ شهریور آغاز می‌شود و حضور نفراتی که به‌دنبال گرفتن سهمیه المپیک هستند، الزامی است.





خبر

شروع خوب مردان  
کبدی ایران در  
قهرمانی آسیا



تیم ملی کبدی ایران در نخستین بازی خود از مسابقات قهرمانی آسیا کره جنوبی به مصاف تیم ملی چین تاپیه رفت. ملی پوشان ایران با نتیجه ۵۲ بر ۲۸ مقابل اولین حریف خود به پیروزی رسیدند. شاگردان مازندرانی امروز در دومین دیدار خود از این مسابقات مقابل هنگ کنگ به میدان می‌روند.

حیدرعلی اکرامی، میلاد جباری، وحید رضایی مهر، محمدرضا شادلو، معین شفق، امیرمحمد ظفر دانش، احمدرضا عسگری، سعید غفاری، امین قربانی، محمدرضا کیودراهنگی، علیرضا میرزائیان و محمدکاظم ناصری بازیکنان تیم ملی کبدی ایران در این مسابقات هستند.

غلامرضا مازندرانی به‌عنوان سرمربی و وحید خرقانی به‌عنوان سرپرست هدایت این تیم را برعهده دارند. یازدهمین دوره مسابقات کبدی قهرمانی مردان آسیا ۲۰۲۳ تا دهم تیر به میزبانی بوسان کره جنوبی در حال برگزاری است.

در این مسابقات ۶ تیم حضور دارند که در یک گروه با هم رقابت می‌کنند و در پایان دو تیم برتر راهی فینال می‌شوند.

مجمع سالانه، فرصتی برای انتخابات شمشیربازی

ترکیب  
نصفه و نیمه  
هیأت رئیسه

با وجود گذشت بیش از چهارماه از دوره مدیریت فعلی فدراسیون شمشیربازی، ترکیب هیأت رئیسه این فدراسیون همچنان ناقص است.

طبق اساسنامه فدراسیون‌های ورزشی ترکیب هیأت رئیسه فدراسیون‌ها متشکل از ۹ نفر است که البته این تعداد می‌تواند به ۱۱ نفر هم افزایش داشته باشد اما ترکیب قانونی حداقل باید در برگیرنده ۹ نفر باشد.

در انتخابات ۲۶ بهمن سال گذشته فدراسیون شمشیربازی که طی آن علیرضا پورسلیمان با صددرصد آرا ریاست فدراسیون را برعهده گرفت، رأی‌گیری برای ترکیب هیأت رئیسه براساس گزینه‌های پیشنهادی رئیس هم انجام شد.

این مرحله از رأی‌گیری انتخابات سال گذشته منجر به تعیین دو نایب رئیس، کارشناسان خیره و خزانه‌دار شد اما در مورد نماینده استان‌ها و باشگاه‌ها جمع‌بندی نشد.

برای تعیین این دو عضو هیأت رئیسه فدراسیون، گزینه‌های پیشنهادی رئیس باید در مجمع به رأی گذاشته شوند که با این شرایط به نظر می‌رسد مجمع سالانه فدراسیون فرصت خوبی برای این رأی‌گیری باشد. فضل‌الله باقرزاده و شیرین رضایی (نواب رئیس)، علی محمد عزیزی و مریم نیک طبع (کارشناسان خیره) و توحید فولادی (خزانه‌دار) در کنار علیرضا پورسلیمان (رئیس) و محسن وحدانی (دبیر) اعضای فعلی هیأت رئیسه فدراسیون شمشیربازی هستند.



علی پاکدامن

۹ پله صعود در رده‌بندی جهانی

نتایج که در مسابقات شمشیربازی قهرمانی آسیا در ووشی چین ثبت شد، در جایگاه علی پاکدامن و تیم سابیر ایران در رده‌بندی جهانی تأثیر چشمگیری داشت. در بخش انفرادی این رده‌بندی، علی پاکدامن که تا پیش از این در جایگاه شانزدهم جهان قرار داشت، با کسب مدال طلای قهرمانی آسیا و ۹ پله صعود به رده هفتم جهان صعود کرد. در بخش تیمی نیز ایران با یک پله صعود به رده ششم رسید.



مناف هاشمی:

درباره ژیمناستیک در حال جمع‌بندی هستیم

وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک فرصت چندانی ندارند تا پاسخ فدراسیون جهانی ژیمناستیک درباره ابهام‌های انتخابات ۲۴ اسفند را بدهند، البته مناف هاشمی می‌گوید نشست‌هایی برگزار شده و بزودی با مسئولان وزارت به جمع‌بندی می‌رسند. سخنگوی کمیته ملی المپیک می‌گوید: «جلساتی با وزارت ورزش داشته‌ایم و در حال جمع‌بندی هستیم. می‌خواهیم در قالب یک توافق به تصمیمی برسیم که به نفع ورزش ایران و ژیمناستیک کشور باشد.»



زهره مرزوقی

صدور حکم سرپرستی برای فدراسیون بیماران خاص

زهره مرزوقی با حکم وزیر ورزش و جوانان به‌عنوان سرپرست فدراسیون ورزش بیماران خاص و پیوند اعضا منصوب شد. با پایان دوران چهارساله مدیریت فاطمه هاشمی در فدراسیون بیماران خاص و پیوند اعضا، حمید سجادی حکم سرپرستی این فدراسیون را برای زهره مرزوقی زد. وزیر ورزش در بخشی از این حکم نوشت: «انتظار می‌رود ضمن انجام امور جاری فدراسیون در اسرع وقت نسبت به برگزاری مجمع انتخاباتی اقدام کنید.»

ضرورت تجدید نظر در ستاد عالی بازی‌ها

دو و میدانی و دخترانش  
در بیم و امید

گزارش

آزاده پیراکوه  
روزنامه نگار

حدود ۹۰ روز تا بازی‌های آسیایی زمان مانده اما هنوز تکلیف نهایی کاروان ایران مشخص نشده و برخی از رشته‌ها و تیم‌ها برای حضور در هانگژو در بیم و امید هستند. برخی تلاش می‌کنند تعداد سهمیه‌شان بیشتر شود و گروهی دیگر توان خود و رابطه‌هایشان را به کار گرفته‌اند تا رشته‌شان را به جمع رشته‌های اعزامی اضافه کنند.

در لابه‌لای همه این حرف و حدیث‌ها و البته گمانه‌زنی‌هایی که درباره بازی‌های آسیایی مطرح می‌شود و تا روز آخر پیش از اعزام هم ادامه دارد، روندی که برای انتخاب زنان ورزشکار طی شده، متفاوت است و سؤال‌های زیادی را به همراه دارد.

روال انتخاب نفرات اعزامی کاروان ایران به بازی‌های آسیایی از زمان مدیریت رضا صالحی امیری در کمیته ملی المپیک آغاز شد اما عقب افتادن بازی‌های آسیایی برنامه‌های رئیس سابق کمیته را به هم ریخت و کار دست محمود خسروی وفا و هیأت اجرایی جدید افتاد تا مدیریتی کاملاً متفاوت با صالحی امیری در مسیر اعزام لحاظ شود.

در ابتدای برنامه‌ریزی برای اعزام کاروان ایران به بازی‌های هانگژو، عنوان شد که دختران نیمی از اعضای کاروان ایران را تشکیل می‌دهند، بدون اینکه شانس قطعی یا نسبی مدال‌آوری‌شان لحاظ شود اما با تغییر مدیریت در کمیته و مشکلات مالی که در سال جاری برای این نهاد تصمیم‌گیر در ورزش به وجود آمد، عنوان شد که فقط ورزشکارانی مجوز حضور در هانگژو را می‌گیرند که شانس قطعی مدال‌آوری دارند.

در ادامه البته کمی روال تغییر کرد

و برای برخی رشته‌ها و ورزشکارانی که شانس چهارمی هم ندارند، مجوز اعزام صادر شد. البته در بخش دختران شرایط کمی متفاوت بوده و عنوان شده که به خاطر حمایت از توسعه ورزش زنان، سخت‌گیری‌های کمتری لحاظ می‌شود. اگرچه در عمل کار به گونه‌ای پیش رفته که ابهام‌های زیادی مطرح است.

ستاد عالی بازی‌های آسیایی به ریاست حمید سجادی برای تیم‌های والیبال، هندبال و بسکتبال سه نفره زنان مجوز اعزام صادر کرد اما برای رشته‌ای مثل دو و میدانی که رشته مادر است، دو سهمیه تعیین کرده است.

این سهمیه محدود در حالی برای یکی از مهم‌ترین رشته‌های ورزشی ایران در نظر گرفته شده است که در دو، سه سال اخیر، دختران جوان در ماده‌های مختلف دو و میدانی رکوردهای خوبی زده‌اند.

در همین یک ماه پیش رکورد ۱۰۰ متر ایران در رده جوانان و بزرگسالان شکست و در ماده‌های پرتاب و پرش نیز رکوردهای باشگاهی و ملی در بخش دختران به دفعات جابه‌جا شده است.

۶،۵ چهره جوان در دو و میدانی هستند که شاید امروز شانس مدال‌آوری در بازی‌های آسیایی را نداشته باشند اما احتمالاً اگر مورد توجه باشند، در بازی‌های آسیایی بعد می‌توانند حرف‌های زیادی برای گفتن داشته باشند و حیف است که حالا فرصت حضور در هانگژو را از دست بدهند.

اگر مصوبه ستاد این بود که فقط رشته‌های مدال‌آور و ورزشکارانی که شانس قطعی مدال دارند، در بازی‌های آسیایی شرکت کنند، دیگر حرفی باقی نمی‌ماند و دو و میدانی و دخترانش هم باید این تصمیم را قبول می‌کردند اما سؤال این است که بالاخره تیم‌های اعزامی بر اساس چه فاکتوری انتخاب شده‌اند؟

آیا والیبال یا هندبال زنان که رشته‌های تیمی هستند و بار مالی

بیشتری بر کاروان دارند، به سکوی بازی‌ها می‌توانند نزدیک شوند که در فهرست اعزام قرار گرفته‌اند؟ نه اینکه آنها نباید بروند، و حتماً حضور این دو تیم نیز در روند رو به رشد این تیم‌ها نیز تأثیر دارد اما مسأله این است که چطور این تیم‌ها به راحتی مجوز گرفته‌اند اما به دو و میدانی زنان، دو، سه سهمیه بیشتر داده نشده تا حداقل با یک تیم ۵ نفره راهی هانگژو شوند؟

موضوعی که الان خیلی پررنگ به چشم می‌آید این است که حضور رؤسای فدراسیون‌های والیبال و هندبال در هیأت اجرایی در این انتخاب بی‌تأثیر نبوده و دقیقاً دلخوری‌ها و ناراحتی‌ها از همین جا شروع می‌شود.

چرا که به نظر می‌رسد خیلی آنچه گفته شده و شاخص‌هایی که معیار بوده، تأثیری در تصمیمات نداشته و عوامل دیگری انتخاب نهایی کاروان ایران را رقم زده است.

حضور فصیحی و اسماعیل نژاد در هانگژو

ثبت رکورد  
و تلاش برای سهمیه بیشتر

تا اینجا کار دو سهمیه به دو و میدانی زنان اختصاص یافته که با توجه به رکوردهای ثبت شده در آخرین مسابقه، حضور فرزانه فصیحی و حمیده اسماعیل نژاد در این رویداد قطعی است؛ البته اگر اتفاق دیگری بیفتد. با این حال فدراسیون دو و میدانی قصد دارد دوشنبه هفته آینده یک مرحله مسابقه انتخابی برگزار کند تا هر دو و میدانی‌کاری که برای حضور در بازی‌های آسیایی و البته قهرمانی آسیا برای خود شانس قائل است، در این مسابقه شرکت کند و رکوردش را ثبت کند. به گفته پریسا بهزادی، نایب رئیس بانوان فدراسیون دو و میدانی حد نصاب تعیین شده برای این رقابت‌ها، حداقل رکوردهای ششم آسیا است و هر ورزشکاری بتواند این رکوردها را بزند، یعنی توانایی بالایی دارد و در بازی‌های آسیایی می‌تواند عملکرد خوبی داشته باشد. بعد از این انتخابی، رقابت‌های قهرمانی آسیا در پیش است که این مسابقه‌ها نیز حکم انتخابی دارد. بنابراین اگر ستاد عالی بازی‌های آسیایی با اختصاص سهمیه بیشتر به دختران موافقت کند، انتخابی تهران و رقابت‌های قهرمانی آسیا، معیارهایی هستند برای گزینش نفرات نهایی و در نهایت بهترین‌های این دو رویداد به هانگژو می‌روند. البته این برنامه‌ها است که مسئولان فدراسیون دوومیدانی دارند و باید دید آیا همین فرهادی زاد، نایب رئیس بانوان کمیته ملی المپیک و مریم کاظمی پور، معاون ورزش زنان وزارت ورزش با این برنامه همراه می‌شوند؟

بهزادی:

کمی توجه، دختران را به سکو می‌رساند

پریسا بهزادی، نایب رئیس بانوان فدراسیون دوومیدانی با اشاره به نشست‌هایی که در این رابطه برگزار خواهد کرد، می‌گوید: «همه تلاش‌مان را در فدراسیون دوومیدانی انجام می‌دهیم تا بتوانیم مسئولان کمیته ملی المپیک و ستاد عالی بازی‌ها را قانع کنیم که سهمیه دوومیدانی زنان باید بیشتر باشد. در دوره‌های قبل ما معمولاً ۵،۴ دو و میدانی‌کار داشته‌ایم و عجیب است در مسیر رشد دختران دو و میدانی‌کار، حالا فرصت کمتری به آنها داده می‌شود. در دو، سه سال گذشته، نوجوانان و جوانان زیادی در دو و میدانی کشف شده‌اند که اگر کمی به آنها توجه شود، رکوردهای فوق‌العاده‌ای ثبت می‌کنند. برای مثال حمیده اسماعیل نژاد از کودکی در دو و میدانی بوده اما با توجه به محدودیت امکانات در شهر محل زندگی‌اش نمی‌توانست خیلی خودش را نشان دهد. با تغییر محل تمرین و مربی، به یکبار دیدیم که او چه رکوردهای خوبی ثبت کرد. در مورد بقیه بچه‌ها هم شرایط به همین صورت است. در رده جوانان، بچه‌های با استعداد زیادی داریم که اگر فرصت حضور در رویدادهای مهم را پیدا کنند، حتماً رشدشان سریع‌تر می‌شود. ورزشکاری که برای بازی‌های آسیایی آماده می‌شود، روند آماده‌سازی متفاوتی را سپری می‌کند و رقابتش با بزرگان آسیا، او را مهیای مدال‌آوری می‌کند. من نمی‌گویم بازی‌های آسیایی جایی برای تجربه‌اندوزی است اما درباره بچه‌هایی صحبت می‌کنم که در دو سه سال اخیر با همه محدودیت‌هایی که دو و میدانی زنان دارد، رکوردشکنی کرده‌اند و نشان داده‌اند استعداد فوق‌العاده‌ای دارند. من باور دارم که کمی توجه این دختران را به رده‌های بالای آسیا می‌رساند.»







نیدی

پاریس خس

به گزارش اتلتیک، نینمار از زمان پیوستن خود به پاریس خس، نینمار را از خود برآورده سازد و در عین حال، شرایطی که باعث شده فصل گذشته به جلوی خانه او برود و شعار «نینمار کم» خود او گفته می‌شود تا پایان قرارداد جدایی نینمار وجود دارد. عربستان و چلب



مارسلو بروزویچ

رد پیشنهاد النصر

به گزارش گاتزتا دلو اسپورت، با اینکه اینتر و النصر عربستان بر سر انتقال ۲۳ میلیون یورویی مارسلو بروزویچ به توافق رسیده‌اند اما عربستانی‌ها هنوز با خود بازیکن به توافق نرسیده‌اند. در جلسه‌ای که بین این هافبک ۳۰ ساله اهل کرواسی با مدیران النصر برگزار شد، پیشنهاد سه ساله این باشگاه با حقوق سالانه ۲۰ میلیون یورویی برای بروزویچ قانع کننده نبود. از طرفی نیز النصر نمی‌خواهد از یک مقدار بیش تر برای جذب بروزویچ هزینه کند و بودجه‌ای ثابت برای این انتقال دارند.



رود گولیت:

این دو بازیکن رهبر نیستند

اسطوره‌های هلند در گذشته از ویرجیل فن دایک انتقاد کرده‌اند و عملکرد این بازیکن در تیم ملی هلند را زیر سؤال برده‌اند. این بار رود گولیت ویژگی رهبری فن دایک را هدف قرار داده است. گولیت به تلگراف هلند گفته است: «فکر می‌کنم فن دایک و دی یونگ مهارت‌های رهبری ندارند. در واقع من از آنها چیزی می‌خواهم که در بازی آنها دیده نمی‌شود. برای یک مربی سخت است که بدون رهبر در زمین کار کند و مثلاً قرار است فن دایک و دی یونگ رهبران تیم باشند.»



هری کین

تاتنهام فروشنده نیست!

به گزارش فلوریان پلتنبرگ و سایر منابع معتبر؛ مدیران بایرن مونیخ در جلسه اخیر خود تصمیم گرفتند هری کین را به عنوان اولویت اصلی نقل و انتقالات خود قرار دهند. باورایی هاسیج روز گذشته با پیشنهاد رسمی ۷۰ میلیون یورو + پاداش قدم اول را برای خرید مهاجم تاتنهام برداشتنده اما پیشنهاد آنها «فورا» با پاسخ منفی تیم انگلیسی روبه‌رو شده است. دنیل لوی در حال حاضر تمایلی به فروش هری کین ندارد و برای جدایی این بازیکن نیز ارقام زیر ۱۰۰ میلیون پوند را بررسی نخواهد کرد.

## پدیده جوان جایی در پازل رئال مادرید پیدا خواهد کرد؟

# میلان رقیب است نه بارسلونا

برای انجامش به او در حال حاضر نخواهد داد. بهترین مثال برای نحوه مدیریت رئال مادرید خرید بازیکن تازه وارد آنها جود بلینگهام است. او در دورتموند به یک فوتبالیست بالغ تبدیل شد و در آستانه ۲۰ سالگی با ۱۰۳ میلیون یورو ثابت به علاوه ۳۰ میلیون یورو متغیر به جمع کلهکشانها پیوست. در مورد گولر درست است که رقم ۱۷٫۵ میلیون یورو مبلغ ناچیزی به حساب می‌آید اما کاملاً مشخص است که برای سران مادرید به بلوغ رسیدن بازیکن بیش از قیمت آن اهمیت دارد.

### وارث اوزیل

یک سال پیش و زمانی که جدایی مسوت اوزیل از فترباهیجه رسمی شد، تردیدی وجود نداشت که شماره ۱۰ مسوت به جوان ۱۶ ساله این تیم خواهد رسید، آردا به نوعی پسر خوانده مسوت اوزیل به حساب می‌آید. بعد از اینکه گولر در روزهای اخیر در صدر اخبار قرار گرفت و به تیم‌های بزرگ لینک شد، خبرگزاری‌ها به سراغ همبازی سابق او رفتند تا اطلاعات بیشتری از این جوان کسب کنند. زمانی که از مسوت اوزیل پرسیده شد آیا شماره ۱۰ بهتر از او در دنیای فوتبال وجود دارد، گفت: «سؤال سختی است. اما یک نام به ذهنم می‌رسد، من برادری دارم که به او ایمان دارم، امیدوارم خدا او را از چشم بد محافظت کند؛ او آردا گولر است.» این تحسین و احترام کاملاً دو طرفه و متقابل است، زیرا آردا نیز همیشه از مسوت اوزیل به عنوان الگوی ورزشی خودش یاد کرده است. گولر زمان خداحافظی اوزیل از فوتبال برای او نوشت: «برای فوتبالیست جوانی مثل من، بازی در کنار یکی از الگوهای فوتبالی‌اش یک حس شادی وصف‌ناپذیر است. برای تمام چیزهایی که از شما چه در زمان کودکی با تماشای ویدیوهای شما و چه در کنار شما در یک تیم یاد گرفتم، تشکر می‌کنم.»

در رئال مادرید پدیده فترباهیجه از نظر کیفیت، سن و قیمت کاملاً مطلوب است، اما فعلاً هیچ جایی در ترکیب اصلی تیم نمی‌تواند داشته باشد.

کاملاً مشخص است که آردا گولر دل استعداد باب‌های رئال مادرید را برده است. گزارش‌ها به وضوح از بازیکنی صحبت می‌کنند که در زمین شگفت‌انگیز و سبک بازی او کاملاً با رئال مادرید هماهنگ است. به گزارش مارکا سفید پوشان نمی‌خواهند فرصت را از دست بدهند و درگیر جنگ برای خرید احتمالی این بازیکن هستند، اگرچه مادرید هنوز گام نهایی را برنداشته و هیچ پیشنهاد رسمی به فترباهیجه ارائه نکرده است. علاقه استعداد باب‌ها و مدیران رئال مادرید به این بازیکن پنهان نیست اما خواسته این بازیکن شاید این انتقال را به تأخیر بیندازد. هیچ کس نمی‌تواند استعداد و قیمت مناسب حال حاضر این بازیکن را زیر سؤال برد اما شواهد نشان دهنده این است که این انتقال در حال حاضر غیر ممکن است و رئالی‌ها باید برای داشتن استعداد جدید دنیای فوتبال منتظر بمانند.

بند خرید ۱۷٫۵ میلیون یورویی این بازیکن برای رئال مادرید کاملاً اقتصادی و مقرون به صرفه تلقی می‌شود، اما مشکل یافتن جایی برای ملی پوش ترکیه‌ای در ترکیب اصلی تیم است، درخواستی که این بازیکن از تمام مشتریان دارد این است که باید برای تیم اصلی بازی کند، اما رئال در نظر داشت که این بازیکن را ابتدا به کاستیا بفرستد و بعد به تیم اصلی بیاورد. گزینه ماندن او در فترباهیجه نیز روی میز است اما چیزی که مشخص است این است که تا این لحظه هیچ تصمیم نهایی در مورد آینده این بازیکن گرفته نشده است.

### میلان رقیب بزرگ است، نه بارسا

برخلاف شایعاتی که شنیده می‌شود، به نظر نمی‌رسد بارسلونا رقیب بزرگی برای به خدمت گرفتن این بازیکن باشد و میلان رقیب جدی تری به حساب می‌آید، روسونری دقیقاً همان چیزی که بازیکن می‌خواهد را برایش فراهم خواهد کرد و به او نقش اول در تیمش خواهد داد، دقیقاً همان کاری که رئال مادرید هیچ قولی



## جذب دو فوق ستاره با دو استراتژی د بلینگهام و گوندو

## کلاس لالیگا را بالا



به پیش ببرند. اما بارسلونا به همین دلیل به بخشی با سیاست مثل خرید لواندو آمده که بازیکنان آردا را از دست منچستر سیتی در خط میانی پیش

فرخ حسابی  
Farrokh Hesabi

یک آلمانی که در انگلیس بازی کرده و یک انگلیسی که در آلمان بازی کرده حالا راهی فوتبال اسپانیا شده‌اند و قرار است هدایت خط هافبک دوغول فوتبال باشگاهی این کشور را در دست بگیرند.

ایلیکای گوندوغان و جود بلینگهام، تا اینجای کار بهترین خریدهای نقل و انتقالات تابستانی لالیگا اسپانیا بوده‌اند. دو بازیکنی که برای تقویت خط میانی رئال مادرید و بارسا به این دو تیم اضافه شده‌اند، با نقش‌هایی متفاوت اما اهمیتی یکسان، یکی از آنها کاپیتان تیم قهرمان اروپاست و دیگری ستاره بزرگ و آینده دار فوتبال جهان. آنها دو چهره جدید هستند که می‌توانند جذابیت فوتبال باشگاهی اسپانیا را بار دیگر در سطح جهانی به اوج برسانند.

این دو بازیکن با استراتژی‌های متفاوتی از سوی رئال و بارسلونا جذب شدند. جود بلینگهام که همین فردا ۲۰ ساله می‌شود و تا ۲۹ بار رئال مادرید قرارداد بسته، به سان سباستیان آمده تا برای یک دهه یا حتی بیشتر، ستاره اصلی خط میانی سفیدهای مادرید باشد. او بهترین مکمل برای نسل جدید خط میانی رئال است که حالا در کنار تونی کروس و لوکا مودریچ بازی می‌کند اما در سال‌های آینده باید با بازیکنانی مثل شوامنی و کاماوینگا و حتی الوارده خط میانی رئال را



زمانی که از مسوت اوزیل پرسیده شد آیا شماره ۱۰ بهتر از او در دنیای فوتبال وجود دارد، گفت: «سؤال سختی است. اما یک نام به ذهنم می‌رسد، من برادری دارم که به او ایمان دارم، امیدوارم خدا او را از چشم بد محافظت کند؛ او آردا گولر است.»

### سوژه

دلاری به تیم‌های مختلفی در لیگ فوتبال این کشور پیوستند تا عربستان صاحب یکی از پرکارترین لیگ‌های فوتبال جهان در بحث نقل و انتقالات در چند ماه اخیر شود.

سرمایه‌گذاری‌های عربستان در ورزش که از قانون توسعه ۲۰۳۰ تبعیت می‌کند، تنها به فوتبال محدود نمی‌شود و سران ورزش این کشور با کسب میزبانی تورنمنت‌های مهم فوتبال و غیرفوتبالی از جمله برگزاری یکی از مراحل فرمول یک جهان در جده و همچنین مسابقات کلف نشان دادن برنامه‌ریزی تک

عربستان سعودی در چند ماه اخیر سرمایه‌گذاری‌های بسیاری را در حوزه ورزش انجام داده است. این سرمایه‌گذاری اگرچه پیش از آمدن کریستیانو رونالدو به تیم النصر هم به صورت زیربستی در حال اجرا بود اما پس از آمدن فوق ستاره پرتغالی سرعت بیشتری گرفت و ستاره‌های زیادی با عقد قراردادهای میلیون



نگاهی به جدید عربستانی‌ها در ورزش ستاره‌سازی در صحرا

سمیه مهدی پور خبرنگار





روبن لوفتوس چیک

خرید جدید میلان

میلان قبول کرده تا روبن لوفتوس چیک را با قراردادی ۱۷ میلیون یورویی از چلسی جذب کرده و جانشین ساندر وونالی در خط میانی کند. چلسی قیمت لوفتوس چیک را ۲۵ میلیون پوند ارزیابی کرده بود، اما تیم ایتالیایی توانست آبی‌ها را متقاعد کند که قیمت درخواستی خود را کاهش دهند، زیرا این بازیکن در آخرین سال قراردادش بود. به این ترتیب بازیکن قرضی سابق فولام با فیکایو توموری، هم‌تیمی سابق خود در چلسی، همبازی می‌شود.



آندره پیرلو

تیم جدید مشخص شد

به گزارش جانلوکا دی مارتزیو، آندره پیرلو، قهرمان جام جهانی ۲۰۰۶ در حال امضای قرارداد خود پیش از اعلام رسمی باشگاه سمپدوریاست و فصل ۲۴-۲۳ را به عنوان سرمربی روی نیمکت این تیم خواهد نشست. سمپدوریا فصل گذشته به دسته پایین‌تر سقوط کرد و فصل ۲۴-۲۳ را در سری بی حضور خواهد داشت. بنا به گزارش‌ها قرارداد پیرلو با این باشگاه دو ساله است که قابلیت تمدید برای یک سال اضافه را نیز دارد.



رائول گنزالس

ابقا در کاستیا

به گزارش کادناسر، رائول یک فصل دیگر در رئال مادرید کاستیا ادامه می‌دهد. این هدف این مربی و باشگاه سفید پوش است. با وجود اینکه رئال مادرید کاستیا از صعود به سگوندا دیویژن باز ماند، جایگاه رئال تاحدی محکم‌تر از قبل شده است. به گفته کادناسر، یکی از گزینه‌های سرمربی کاستیا، هدایت رئال مادرید است و با شایعات جدایی کارلو آنچلوتی در سال آینده، شانس رائول برای این پست افزایش یافته است.



مار

تته از ستاره

ش به پاری سن ژرمن هیچ گاه نتوانست در حال درگیر حواشی بسیاری نیز شده شته هواداران ناامید از این ستاره برزیلی را بدهند. برای همین با وجود اینکه ددش در پاری سن ژرمن بماند، احتمال سی نیز از مشتریان این بازیکن هستند.

# مراسم درفت ۲۰۲۳ لیگ NBA غول جدید بسکتبال معرفی شد!

این سامانه این بود که در سال‌های قبل ممکن بود بعضی از تیم‌ها به عمد نتایج ضعیفی کسب کنند تا انتخاب‌های بهتری از بازیکنان نمونه تازه‌وارد به NBA داشته باشند.

مراسم درفت یا انتخاب بازیکنان جدید NBA هر سال در اتحادیه ملی بسکتبال آمریکا برگزار می‌شود. طی این رویداد ۶۰ بازیکن جدید در دو مرحله قرعه‌کشی جذب تیم‌های لیگ NBA می‌شوند. این بازیکنان قبل از ورود به لیگ ان‌بی‌ای باید در لیگ‌های بین‌المللی و لیگ باشگاه‌های دسته اول مردان آمریکا (NCAA) فعال و جزو برترین‌ها باشند تا به عنوان نمایندگان درفت حضور پیدا کنند و انتخاب شوند.

اما چه تیم‌هایی می‌توانند در انتخاب بازیکنان حضور داشته باشند؟ قبلاً تمام ملی فرانسسه در سطح جوانان بازی کرده است، او تیمش را به دومال نقره رسانده است، از جمله در جام جهانی ۲۰۲۱ فیبا زیر ۱۹ سال، جایی که او رکورد فیبا برای بلاک در هر بازی در یک تورنمنت را به نام خود ثبت کرد.

گرگ پاپویچ سرمربی صاحب‌نام این تیم، بازیکنان فنی مثل دروزان و لئونارد را در تیمش داشت اما آنها توان رهبری تیم را نداشتند. در حال حاضر ویکتور به تیم اسپرژ تعلق گرفته است؛ اکثر رسانه‌ها هم با عملکردی که از ویکتور در لیگ NCAA دیده‌اند این بازیکن فرانسوی را به عنوان غول جدید بسکتبال دنیا معرفی کرده‌اند، هرچند که ویکتور هنوز در لیگ NBA محک نخورده و قضاوت در مورد او زود است.



علی رضایی روزنامه نگار

مراسم درفت یا انتخاب بازیکنان جدید NBA هر سال در اتحادیه ملی بسکتبال آمریکا برگزار می‌شود. طی این رویداد ۶۰ بازیکن جدید در دو مرحله قرعه‌کشی جذب تیم‌های لیگ NBA می‌شوند. این بازیکنان قبل از ورود به لیگ ان‌بی‌ای باید در لیگ‌های بین‌المللی و لیگ باشگاه‌های دسته اول مردان آمریکا (NCAA) فعال و جزو برترین‌ها باشند تا به عنوان نمایندگان درفت حضور پیدا کنند و انتخاب شوند.

اما چه تیم‌هایی می‌توانند در انتخاب بازیکنان حضور داشته باشند؟ قبلاً تمام ملی فرانسسه در سطح جوانان بازی کرده است، او تیمش را به دومال نقره رسانده است، از جمله در جام جهانی ۲۰۲۱ فیبا زیر ۱۹ سال، جایی که او رکورد فیبا برای بلاک در هر بازی در یک تورنمنت را به نام خود ثبت کرد.

گرگ پاپویچ سرمربی صاحب‌نام این تیم، بازیکنان فنی مثل دروزان و لئونارد را در تیمش داشت اما آنها توان رهبری تیم را نداشتند. در حال حاضر ویکتور به تیم اسپرژ تعلق گرفته است؛ اکثر رسانه‌ها هم با عملکردی که از ویکتور در لیگ NCAA دیده‌اند این بازیکن فرانسوی را به عنوان غول جدید بسکتبال دنیا معرفی کرده‌اند، هرچند که ویکتور هنوز در لیگ NBA محک نخورده و قضاوت در مورد او زود است.

# زلاتان: شاید دوباره به فوتبال برگردم!



زلتان ابراهیموویچ، ستاره سوئدی سابق میلان، که در پایان فصل گذشته بازنشسته شد، در مورد شرایط میلان حرف زد. او به جدایی پائولو مالدینی مدیر و اسطوره باشگاه و همچنین تونالی ستاره تیم اشاره کرد و گفت: «نمی‌دانم در مورد مالدینی چه اتفاقی رخ داد و از این بابت متأسفم و برای او ناراحت هستم. مالدینی افسانه باشگاه است.» زلاتان در مورد تونالی نیز گفت: «این به خودش بستگی دارد. من ذهنیت تونالی را در مسیر درستی قرار دادم و باعث شدم بزرگ فکر کند. ذهنیت او باید روی پیروزی متمرکز می‌شد و وقتی او در همین مسیر قرار گرفت، کمک کرد میلان قهرمان شود. او در میلان بسیار رشد کرد ولی هنوز جای پیشرفت زیادی دارد. او در انگلیس بیش از اینها پیشرفت می‌کند و معتقدم لیگ برتر مکان مناسبی برای تونالی خواهد بود.» زلاتان در مورد بازنشستگی‌اش در روز پایانی فصل گفت: «تصور می‌کردم که خیلی بیشتر استرس داشته باشم. یک بازی خداحافظی؟ هنوز به آن فکر نکرده‌ام. از طرف دیگر، افتخار می‌کنم که هواداران می‌خواستند من به میلان برگردم. فقط سه هفته گذشته و خواهیم دید چه اتفاقی می‌افتد. شاید دوباره بازی کنم، هرگز نمی‌دانید در آینده چه خواهد شد.»

چهره

# انتقاد تند کروس از تیم ملی آلمان



تیم ملی فوتبال آلمان نزدیک به یک سال دیگر باید در یورو ۲۰۲۴ در خانه به مصاف حریفانش برود. با این حال نتایج ضعیف ژرمن‌ها در دیدارهای اخیر نگرانی زیادی را در تیم ملی آلمان ایجاد کرده است. پس از حذف تلخ در مرحله گروهی جام جهانی قطر، تیم هانسی فلیک تنها توانست در یک دیدار دوستانه آن هم برابر پرو با نتیجه دو بر صفر به پیروزی برسد. آمار تیم ملی آلمان در سال ۲۰۲۳ بسیار بد بوده و از چهار بازی، سه شکست و یک تساوی نصیب ژرمن‌ها شده است. تساوی سه بر سه مقابل اوکراین در هزارمین بازی بین‌المللی و دو شکست مقابل لهستان و کلمبیا باعث نگرانی هواداران آلمان شده است. تونی کروس، هافبک تیم ملی فوتبال آلمان، به انتقاد از وضعیت تیم ملی این کشور پرداخت و گفت: «با توجه به نتایجی که اکنون برابر حریفان در دیدارهای دوستانه کسب شد، هیچ پیشرفتی در نتایج این تیم دیده نمی‌شود.»

کروس در بخش دیگری از صحبت‌هایش گفت: «فکر می‌کنم که هیچ شرایط خوبی در تیم ملی آلمان وجود ندارد. اغلب گفته می‌شود ذهنیت و غیره، فکر می‌کنم که خیلی از بازیکنان تیم فاقد اعتماد به نفس هستند و در حال حاضر بازیکنان خوب زیادی در تیم نیستند که باعث پیشرفت شوند و تیم را به جلو سوق دهند.» کروس پس از رقابت‌های یورو ۲۰۲۰ که به دلیل شیوع کرونا، سال ۲۰۲۱ برگزار شد، از تیم ملی کشورش خداحافظی کرد. هافبکی که به تازگی برای یک فصل دیگر در رئال مادرید ماندنی شده است، به فکر بازنشستگی نیست ولی بار دیگر بازگشت به تیم ملی آلمان را رد کرد و گفت: کارم در تیم ملی آلمان تمام شده است و قصد بازگشت به تیم را ندارم.»

این کشور سال گذشته میزبان تورنمنت نمایشی جام درعیه بوده است، رقابت‌هایی که با حضور تنیسورهای مطرحی همچون الکساندر زورف، دنیل مدودوف، آندره روبلف و... برخی از تنیس بازان مطرح برگزار شده است. حالا اما این کشور به سراغ میزبانی از تورنمنت ستارگان نسل آینده تنیس جهان که مخصوص بازیکنان زیر ۲۱ سال است رفته است؛ میزبانی‌ای که به نظر می‌رسد با توجه به مذاکره رئیس انجمن برترین تنیس بازان مردان جهان از ایتالیا گرفته شود و به این کشور آسیایی داده شود تا

The image shows a screenshot of the FC Barcelona website. At the top, there are two lineups for the team, both labeled 'سرمربی: ژاوی هرناندز' (Manager: Xavi Hernandez). The lineups are arranged in a 4-3-3 formation. Below the lineups, there is a large portrait of a player, likely a key player for the team. The website also features the LALIGA logo and the FC BARCELONA name.

تینیس بازان مرد جهان در مصاحبه با روزنامه فاینشال تایمز فاش کرده که طی چند ماه گذشته مذاکرات سازنده‌ای با مقامات صندوق سرمایه‌گذار عمومی عربستان سعودی که مالکیت باشگاه نیوکاسل انگلیس را هم برعهده دارد، درباره تأمین بودجه مسابقات، زیرساخت‌ها و فناوری‌هایی که در ورزش تنیس مورد استفاده قرار می‌گیرد، داشته است.

**دومین تجربه با میزبانی ستارگان نسل آینده**  
عربستان با میزبانی از تنیسورها غریبه نیست

بعدهی ندارند و می‌خواهند در تمام رشته‌های ورزشی پیشرفت کنند. از هفته‌های پیش اخباری درباره سرمایه‌گذاری جدید عربستانی‌ها در ورزش منتشر شد مبنی بر اینکه آنها می‌خواهند یکی از مهم‌ترین تورنمنت‌های تنیس در رده زیر ۲۱ سال را به کشور خود بیاورند تا پس از کسب میزبانی گرنده‌پری فرمول یک و گلف با یک سرمایه‌گذاری عظیم امتیاز میزبانی یک تورنمنت تنیس که در جهان محبوبیت بسیاری دارد را نیز به دست آورند. آندره آکاتونزی رئیس انجمن برترین



مصاحبه و خبر

محمد ربیعی:  
افتخار می کنم  
و می جنگم

محمد ربیعی سرمربی جدید ذوب آهن درباره حضورش در این تیم می گوید: «مسیر پر رمز و راز مربیگری امسال مرا به سمتی کنشاند که وقتی به تاریخچه آن با دقت می نگرم سرشار از اصالت و ریشه و هویت است و افتخار می کنم که در خدمت مردم شریف اصفهان و باشگاه ریشه دار، مردمی و اصیل ذوب آهن هستم.» از همین جا از تمام پیشکشوتان و تاریخ سازان این باشگاه بزرگ رخصت طلبیده و خالص ترین عرض ارادتم را می فرستم به سمت هواداران عزیز ذوب آهن تا بتوانیم در کنار آنها برگی زرین برای ذوب آهن کبیر رقم بزنیم.» اما قول او به هواداران ذوب آهن: «فارغ از هرگونه نگاه عوام فریبانه، با نهایت واقع بینی به شرایط موجود این قول را به تمام هواداران عزیز می دهم با نهایت توان و تلاش بی وقفه در جهت نیل به اهداف عالی و ترقی و رشد باشگاه و شادی شما عزیزان از هیچ کوششی دریغ نداشته باشم و همه با هم برای نام بزرگ ذوب آهن با تمام توان بجنگیم.»

خرید جدید برای  
نفت آبادان

هافبک دفاعی فصل پیش تیم خلیج فارس ماهشهر در لیگ برتر پیش رو پیراهن تیم فوتبال صنعت نفت آبادان را بر تن می کند. این بازیکن خوزستانی سابقه بازی در تیم هایی همچون استقلال ملائانی و قشقایی شیراز را نیز در پرونده دارد. جذب این بازیکن در حالی انجام شده که داغر فصل پیش را در تیم فوتبال خلیج فارس ماهشهر پشت سر گذاشت و این تیم در هفته پایانی از خطر سقوط گریخت و باید دید این بازیکن در فصل پیش رو چه عملکردی در اردوی طلایی پوشان آبادانی خواهد داشت. در ادامه خبر جذب مهدی داغر باشگاه صنعت نفت آبادان از ادامه فعالیت خود برای تقویت تیم خبر داده است: «صنعت نفتی ها کماکان مذاکرات خود را برای جذب بازیکنان لیگ برتری، خارجی و دسته های پایین تر دنبال می کنند و در روزهای آینده اخبار رسمی جذب بازیکنان جدید دیگر نیز از درگاه های رسمی اطلاع رسانی این مؤسسه منتشر می شود.»



مهدی تارتار

تماس با مازیار زارع

مهدی تارتار پس از توافق با مدیران ملوان و به رسم معمول، با مازیار زارع تماس گرفت و از سرمربی پیشین قوی سبید انزلی برای حضور روی نیمکت این تیم رخصت گرفت. سرمربی جدید ملوان پیش از این و زمانی که هدایت تیم های قبلی خود را هم گرفته بود، با سرمربیان سابق آنها چنین تماس هایی را برقرار می کرد. مازیار زارع نیز در پاسخ به تماس تارتار برای او و ملوان در فصل جدید آرزوی موفقیت کرد.



ایوب کلانتری

ترک اردو

ایوب کلانتری بازیکن تحت قرارداد نساجی پیش از ظهر دیروز اردوی تیم را ترک کرد. این بازیکن با اعلام این مسأله که مشکلات شخصی دارد، اردوی تیم فوتبال نساجی را ترک کرد. لازم به ذکر است بعد از این اتفاق سید مهدی رحمتی سرمربی تیم گزارشی از اقدام کلانتری را به مدیریت باشگاه نساجی ارائه کرد. تیم فوتبال نساجی از روز شنبه تمرینات آماده سازی خود را در مازندران پیگیری کرده است.



هادی عقیلی

مربی گل گهر

مارینوس اوزونیدیس، سرمربی جدید گل گهر پس از حضور در ایران سه دستیارش را با خود به سیرجان آورد. بلداز کولا، دستیار اول اوزونیدیس در گل گهر پیش از این با این مربی در الفیصلی عربستان و آپولن نیوکوزیا همکاری داشت و از سوابقش می توان به سرمربیگری در آک آتن اشاره کرد. همچنین استاوروس پانتلیدیس، مربی بدنساز و دیمیتری، مربی دروازبان های خارجی گل گهر خواهند بود. همچنین هادی عقیلی پس از توافق با مدیران باشگاه به این کادر اضافه شد.

«نوشی صوفیانی» ویژه ترین دروازه بان لیگ بیست و دوم بود

علی بیرو؛ ویران شده اما دست نیافتنی!



شماره پیراهن	نام بازیکن	تعداد بازی	بازی ثابت	بازی دقیق بازی	گل پاس گل	خطا خطر اخراج
۱	سیدحسین حسینی (استقلال)	۲۵	۲۵	۲۲۵۰	۱۱۶*	۳
۹۸	علیرضا رضایی (استقلال)	۴	۴	۳۵۰	۵	۰
۱	حسین پورحمیدی (آلومینیوم اراک)	۳۰	۳۰	۲۷۰۰	۱۵	۱
۱	علیرضا بیرانوند (پرسپولیس)	۲۹	۲۷	۲۵۵۶	۱۲*	۳
۹۹	احمد گوهری (پرسپولیس)	۳	۱	۱۴۲	۱*	۰
۳۶	محمد رشید مظاهری (پیکان)	۱۳	۱۳	۱۱۷۰	۱۴*	۲
۲۱	محمد ناصری (پیکان)	۱۱	۱۰	۹۵۱	۹*	۱
۱	فرهاد مجد کرمانشاهی (پیکان)	۶	۵	۴۹۹	۴*	۱
۱۲	عرفان اسفندیاری (پیکان)	۱	۱	۹۰	۱*	۰
۱	محمد رضا اخجاری (تراکتور)	۲۷	۲۶	۲۳۶۱	۲۸*	۳
۲۲	احسان مرادیان (تراکتور)	۲	۲	۱۸۰	۴*	۰
۳۰	مهدی حقیقت (تراکتور)	۱	۱	۹۰	۱*	۰
۴۰	رضا کاشاز (تراکتور)	۱	۰	۶۶	۳*	۰
۳۳	حبیب فرعیاسی (ذوب آهن)	۲۴	۲۴	۲۱۶۰	۱۶*	۵
۱	پارسا جعفری (ذوب آهن)	۶	۶	۵۴۰	۸*	۰
۷۶	پیام نیازمند (سیاهان)	۲۷	۲۶	۲۴۰۲	۱۵*	۰
۱	محمد رشید مظاهری (سیاهان)	۳	۳	۲۷۰	۲*	۱
۱	فرزین گروسیان (صنعت نفت)	۴۰	۴۰	۱۸۰۰	۲۲*	۲
۸۸	احسان مرادیان (صنعت نفت)	۹	۹	۸۱۰	۱۰*	۳
۱۲	پیام پارسا (صنعت نفت)	۱	۱	۴	۴*	۰
۲۵	کریستوفر کنت ( فولاد)	۲۸	۲۸	۲۵۶۰	۲۴*	۰
۰	شهاب گردان ( فولاد)	۲	۲	۱۳۵	۲*	۰
۶۸	محسن فروزان (گل گهر)	۲۲	۲۲	۱۹۸۰	۲۸*	۲
۴۰	محمدحسین اکبرمنادی (گل گهر)	۷	۷	۶۳۰	۷*	۲
۱۲	عرفان پورحاتمی (گل گهر)	۱	۱	۹۰	۱*	۰
۸۱	حامد لک (مس رفسنجان)	۲۴	۲۴	۲۱۶۰	۱۵*	۶
۱	داود نوشی صوفیانی (مس رفسنجان)	۶	۶	۵۴۰	۱۰*	۰
۱	آمان شهداد نژاد (مس کرمان)	۱۹	۱۹	۱۶۷۵	۲۹*	۲
۷۷	حسین شهریار (مس کرمان)	۱۰	۹	۸۳۲	۸*	۳
۱۲	ایمان صادقی (ملوان)	۲۲	۲۲	۱۸۹۰	۲۸*	۲
۱	رضا حیدری (ملوان)	۸	۸	۷۲۰	۱۲*	۰
۱	علیرضا حقیقی (نساجی)	۳۰	۳۰	۲۷۰۰	۴۴*	۳
۱	علی محسن زاده (ن.مسجد سلیمان)	۱۲	۱۱	۱۰۴۴	۲۰*	۱
۳۳	سعید جلالی راد (ن.مسجد سلیمان)	۷	۶	۶۲۸	۱۹*	۲
۸۲	سینا بختیاری نسبان (مسجد سلیمان)	۷	۶	۵۴۲	۶*	۲
۲۸	فرهاد مجد کرمانشاهی (ن.مسجد سلیمان)	۶	۵	۴۸۶	۱۲*	۰
۱۸	متین پارسا (ن.مسجد سلیمان)	۲	۰	۳۱	۲*	۰
۱۲	محمد خالدآبادی ( هوادار)	۱۶	۱۶	۱۴۳۰	۱۴*	۳
۱	میلاذ فراهانی ( هوادار)	۱۲	۱۲	۱۰۸۰	۱۲*	۱
۶۴	مهرداد طهماسبی ( هوادار)	۲	۲	۱۸۰	۸*	۱

علامت (\*) نشان دهنده تعداد گل های دریافتی است.  
۴۰ دروازه بان

وصال روحانی

روزنامه نگار

کام است که در لیگ بیست و دوم فقط در یک بازی به طور ثابت و در دیگری به عنوان ذخیره از او استفاده کرد و او در همان مدت اندک (مجموعاً ۱۴۲ دقیقه) یک گل خورد تا مریدان پرسپولیس پیش از پیش ایمان بیاروند که تا زمانی که بیاروند قادر به تنفس و راه رفتن است، از او استفاده کنند و اگر دست و پا پیش هم شکسته و به کلی ویران شده باشد، احتمالاً با دست آتل گرفته و پای گچ گرفته هم از وی سود خواهند جست زیرا تضمین و حس اطمینان بیشتری را در قیاس با سایر دروازه بان ها به وجود می آورد و دست نیافتنی نشان می دهد.

تنها سنگرانی که هیچ گلی نخورد

در جدول دارندگان بیشترین گلین شیت ها حسین پورحمیدی از آلومینیوم اراک با گل نخوردن در ۱۷ بازی، پیام نیازمند از سیاهان و کریستوفر کنت از فولاد خوزستان هر یک با ۱۴ گلین شیت و حامد لک از مس رفسنجان با ۱۳ گلین شیت، رده های بعدی را در اختیار دارند و طبعاً همین آمار اعتبار فراوان و کارآیی و کلاس بالایشان را به نمایش می گذارد اما لیگ بیست و دوم یک دروازه بان خاص هم داشت که به آمار جالب و دستاورد ویژه ای رسید که سایرین از نیل به آن بازماندند. آن دروازه بان داوود نوشی صوفیانی، سنگربان دوم مس رفسنجان بود که محمد ربیعی سرمربی فصل گذشته این تیم فقط در ۶ بازی از او استفاده کرد (در

۲۴ مسابقه دیگر حامد لک درون آخرین سنگر مسی ها ایستاد) و در این تعداد مسابقه حتی یک گل هم نخورد تا تنها دروازه بان لیگ بیست دوم باشد که حتی یک گل هم دریافت نکرده است. اهمیت کار او زمانی مشخص تر می شود که در نظر بگیریم حتی دروازه بانان ذخیره و نیمکت نشینی که سرمربیان شان به اجبار و به سبب مصدوم یا سه خطاره شدن سنگربانان اصلی شان فقط در یک بازی از آنها استفاده کردند، حداقل یک گل خوردند و عرفان اسکندریان در پیکان، مهدی حقیقت و رضا کاخسار در تراکتور، پیام پارسا در صنعت نفت و عرفان پورحاتمی در گل گهر از این دست دروازه بانان بودند. پیام پارسا به واقع در همان تک بازی اش چهار گل دریافت کرد و رضا خاکسار هم با سه بار گل خوردن در تنها بازی اش همگان را از خود ناامید کرد و ناخواسته بر اهمیت کار نوشی صوفیانی در کرمان افزود که شاید لقب خاص ترین دروازه بان فصل گذشته لیگ کشور برانزده وی باشد، اگر چه وی موفق ترین سنگربان فصل نبود.

نزول شگرف حسین حسینی

بزرگترین نزول فصل دامنگیر حسین حسینی در استقلال شد. مردی که دو فصل پیش با خوردن فقط ۱۰ گل هم جایزه دستکش طلائی را برد و هم مهم ترین عامل قهرمانی مقتدرانه آبی های تهرانی تلقی شد. او در لیگ بیست و دوم چند گل آماتوری و مفت و بسیار بد خورد و در حساس ترین مقاطع

فصل نه تنها تیمش را نجات نداد بلکه به سوی ناکامی سوق داد و ۱۶ گل خورد او در طول فصل آن هم در ۲۵ بازی کاملاً نشان می دهد که چقدر فصل بدی را سپری کرده و دور از استانداردهای خود ظاهر شده است. اضافه بر این می توان درک کرد که این روزها چرا جواد نکونام، سرمربی جدید استقلال در به دره دنبال یک دروازه بان تازه می گردد و پورحمیدی، کنت و اخجاری را ردیف کرده تا یکی از آنها را به تهران بیاورد و با جذب وی، به حسینی نهیب بزند که یا دوباره پیشرفت کند و یا بپذیرد که جایش تا اطلاع ثانوی در ترکیب ثابت آبی ها نیست.

تعریف و تمجیدهای بیهوده

در صف ناکامان فصل بی انصافی است اگر اشاره ای به رشید مظاهری نکنیم. دروازه بان پرتجربه ای که پیکان در نیم فصل جذب کرد تا گل های کمتری بخورد اما او در ۱۳ بازی ۱۴ گل خورد تا حتی در تیمی مثل پیکان که خط دفاع ذاتاً توانایی داشت، نه یک دلگرمی اضافی بلکه جزئی دیگر از زنجیره ناکامی ها باشد. محسن فروزان هم با خوردن ۲۸ گل در ۲۲ بازی و علیرضا حقیقی با ۴۴ مرتبه فرو ریختن قطعاً این را به بازیکنان و سایر عوامل تیم منتقل خواهیم کرد و این مسأله مورد توجه مدیریت تیم هم هست. ان شاء الله هواداران ما هم که همیشه ثابت کرده اند پشت بازیکنان و همراه تیم هستند، در این زمینه ما را باری می کنند تا با تمرکز کافی به هدف مان دست پیدا کنیم.»

مصاحبه



سعید مظفری زاده که به تازگی به عنوان سرپرست تیم فوتبال تراکتور انتخاب شده درباره این تصمیمش می گوید: «خیلی خوشحالم بعد از سال ها که به عنوان داور به تبریز می آمدم و قضاوت می کردم، امروز در یک جایگاه جدید در خدمت مردم خوب تبریز و تیم بزرگ تراکتور هستم. باعث افتخار من است و امیدوارم بتوانیم در کنار سایر دوستان، تیم مان را به جایگاهی که حق و لیاقتش است، برسانیم.» او درباره عملکرد تراکتور در نقل و انتقالات این طور

مظفری زاده: از تراکتور اعتراض به داوری نخواهید دید

تمركزمان روی حرکت در مسیری باشد که برایمان مشخص شده است تا به سمت قهرمانی برویم. هر چیزی که ما را به سمت حاشیه ببرد، هیچ چیز ضرر برای ما ندارد. قطعاً این را به بازیکنان و سایر عوامل تیم منتقل خواهیم کرد و این مسأله مورد توجه مدیریت تیم هم هست. نمونه و شاخص بوده اند. واقعاً یکی از مسائلی که می خواهیم امسال روی آن تمرکز کنیم، این است که کمترین حاشیه را داشته باشیم که نهایت

امتیاز ویژه برای او محسوب می شود این طور می گوید: «خوشبختانه من در این زمینه مشکلی ندارم. ما در تیم مان هم بازیکنان خارجی زیادی داریم و می توانم ارتباط بهتری با آنها برقرار کنم و در آسیا هم با توجه به اینکه من چند سال در AFC قضاوت می کردم، هم نسبت به قوانین آشنایی دارم و هم نسبت به زبان مسلط هستم و سعی می کنم از حق تیم دفاع کامل کنم و هر طور که به صلاح تیم است عمل کنم تا بازیکنان با تمرکز کافی وارد

می گوید: «باشگاه با تلاش آقای الیاسی، ریاست محترم هیأت مدیره که مسئول کمیته نقل و انتقالات هستند و همچنین آقای نصیرزاده که پیگیر داستان بودند، روند خوبی را پشت سر گذاشت. با تأکید کامل آقای زنوزی داشتند که تیم امسال کامل و برای قهرمانی بسته شود، روند خیلی خوبی را طی می کنیم و امیدوارم با تیمی خوب برای مسابقات آماده شویم.» مظفری زاده در واکنش به اینکه با توجه به حضور تراکتور در آسیا، تسلط روی زبان انگلیسی یک



خبر

خطیبی: شرمندهام  
کردید، آرزوی  
صعودتان را دارم

رسول خطیبی سرمربی جدید پیکان درباره حضورش در پیکان می‌گوید: «از اعتماد مدیریت مجموعه پیکان بویژه هیأت مدیره و مدیرعامل این باشگاه آقای عباسی تشکر می‌کنم که نسبت به بنده اعتماد داشتند و هدایت این تیم را به من سپردند. مطمئناً تمام توانم را به کار می‌گیرم تا بتوانم به این تیم کمک کنم و شرایط خوبی در کنار هم رقم بزنیم.» او با اشاره به هزینه‌های انجام شده در برخی باشگاه‌ها این‌طور می‌گوید: «بالاخره در شغل ما این موارد وجود دارد و همیشه این امکان برای مربیان نیست که بودجه بالایی در اختیارشان باشد ولی بدون شک با وجود زیرساخت‌های مناسب در مجموعه ایران‌خودرو حضور جوانان مستعد و بازیکنان باکیفیت در این تیم می‌تواند نتایج خوبی به دست آورد.» اما احساس او از حضور کوتاه‌مدتش در مس کرمان: «واقعاً در همین مدت کوتاه که در مس کرمان بودم، شرمند لطف و محبت آقای قرایی مدیرعامل باشگاه، آقای محمودی‌نیا مدیر تیم و هواداران عزیز مس شدم که واقعاً همه جوهر پشت بنده بودند و سعی داشتند تیم خوبی وارد لیگ یک شود، اما متأسفانه شرایط ادامه همکاری فراهم نشد. نمی‌خواهم وارد جزئیات شوم ولی فقط این نکته را به هواداران مس کرمان می‌گویم که رفتم تا شما لیگ برتری شوید و مطمئناً این اتفاق می‌افتد. از صمیم قلب آرزوی صعود مس به لیگ برتر را دارم و امیدوارم باشگاه مس با مدیریت آقای قرایی و محمودی‌نیا به موفقیت دست پیدا کند.»

جدایی ۳ بازیکن  
از نساجی

نساجی مازندران که پس از تغییرات کادر فنی خیلی زود وارد نقل و انتقالات تابستانی شد و در کنار تمدید قرارداد با حسین زامهران و صابر جردانی به عنوان بازیکنان فصل گذشته، با محمود قائدرحمتی، امیرمحمد هوشمند، سید محمداحسان حسینی، محمد رضا آزادی، وحید محمدزاده و محمدرشید مظاهری قرارداد بست، خروجی‌های پرشماری هم دارد. پس از اینکه حامد شیرینی با خداحافظی از فوتبال به کادر فنی نساجی اضافه شد، مهره‌های تأثیرگذار فصل قبل از جمله کریم اسلامی، رضا جعفری، علی شجاعی و... نیز تصمیم به جدایی از این تیم گرفتند، حالا بنابر اعلام این باشگاه سه بازیکن دیگر هم از نساجی جدا شدند و فصل آینده قطعاً در تیم تحت هدایت سید مهدی رحمتی نخواهند بود. اکبر صادقی، سید علیرضا ابراهیمی و محسن کریمی، جدیدترین بازیکنانی هستند که بنابر اعلام باشگاه نساجی، به طور قطعی از این تیم جدا شدند و قرارداد جدیدی با این باشگاه امضا نکرده‌اند. نساجی مازندران که طی سه روز اخیر تمرینات پیش فصل خود را در قائم‌شهر آغاز کرده، همچنان فعالیت نقل و انتقالاتی خود را ادامه می‌دهد و به دنبال پر کردن یک سهمیه لیگ برتری و حداقل یک یا دو بازیکن خارجی جدید است تا بتواند شرایط خوبی برای خود در فصل جدید و لیگ قهرمانان آسیا رقم بزند. پیش از این رحمتی، متین کریم‌زاده دیگر بازیکن نساجی را به دلیل عدم حضور در تمرینات در اختیار باشگاه گذاشته بود.



مرتضی تبریزی

شاید برود

تبریزی یکی از مهره‌های کلیدی گل‌گهر در فصل اخیر بود که با پایان مسابقات قراردادش با سرمه‌ای‌پوشان سیرجانی به انتها رسید و این روزها به عنوان بازیکن آزاد در حال تصمیم‌گیری برای آینده خود است. تبریزی با سه پیشنهاد لیگ برتری مواجه شده و در حال سبک و سنگین کردن آنهاست که طی روزهای آینده از میان آنها یکی را برای بازی در فصل بیست و سوم انتخاب خواهد کرد.



احسان پهلوان

احتمال جدایی از فولاد

یکی دیگر از بازیکنان فولاد که قراردادش به انتها رسیده احسان پهلوان است. منصوریان خواهان ادامه حضور او در اردوی قرمزپوشان اهوازی شده، اما این بازیکن با پیشنهادات قابل توجهی مواجه شده که تصمیم‌گیری را برای او سخت کرده است. جواد نکونام که شناخت خوبی از توانایی‌های این وینگر سریع و تکنیکی دارد، خواهان حضور او در استقلال شده و از سوی دیگر گل‌گهر نیز برای جذب او اقدام کرده است.



عارف رستمی

جانشین عباس زاده؟

محمد عباس‌زاده مهاجم ۳۲ ساله تیم فوتبال تراکتور دیروز با انتشار پستی در صفحه مجازی خود، جدایی از جمع پرشورها را اعلام کرد و با هواداران این تیم خداحافظی کرد. حالا پاکو خوس برای فصل آینده باید به دنبال جانشین این مهاجم مازندرانی در ترکیب خود باشد. شنیده‌ها حاکی از آن است که تراکتور به دنبال جذب عارف رستمی مهاجم فصل گذشته مس کرمان است تا او بتواند جای خالی محمد عباس‌زاده را پر کند.

مردان: نباید اشتباهات تیمی را گردن دروازه‌بان انداخت

چند تیم آمار  
دروازه‌بان‌ها را بالا بردند

باید به دروازه‌بان‌ها بیشتر اعتماد کرد

یکی از اتفاقات عجیب فصل بیست و دوم لیگ برتر، سنگربانی برای ۱۵ تیم بود. اتفاقی که شاید برای اولین بار در لیگ برتر رخ داد یا شاید هم این بار به خاطر یک سری مسائل بیشتر به چشم آمد. احسان مرادیان دروازه‌بان باتجربه خوزستانی که این فصل هم برای صنعت نفت آبادان به میدان رفت و هم برای تراکتور دروازه‌بانی کرد، درباره این اتفاق عجیب صحبت می‌کند.



نیم فصل اول من حدوداً ۱۰ بار برای صنعت نفت بازی کردم اما بعدش شرایطی پیش آمد که با وجود اینکه مربی می‌خواست باز هم به من میدان بدهد اما خودم نخواستم بمانم و گفتم دهنم اینجا نیست. بعد از آن جدا شدم و به تراکتور رفتم.

بدلیل مصدومیت و محرومیت و البته عملکرد نامناسب، شانس به محدودی خالداً می‌رسید که او هم نویسنده خودش را نشان دهد و دروازه‌بان اصلی تیم شود.

خود من هم چنین شرایطی را تجربه کردم. در استقلال اهواز، پرویز کریمی و فرناندو دروازه‌بان‌های اول و دوم بودند و من دروازه‌بان سوم. آمدم یک بازی توی دروازه قرار گرفتم که مربی به صراحت به من گفت اشتباه کردم تا الان بازی نندادم. در بازی‌های آخر هم من دروازه‌بان بودم و به این صورت شانس رو کرد که خودم را نشان دهم. در فولاد هم مهرداد طهماسبی دروازه‌بان اول بود که مصدوم شد، طالب‌لو هم دروازه‌بان دوم که نتوانست در بازی بعد به میدان برود و من دروازه‌بان سوم بودم که فرصت به من رسید. آنجا هم توانستم جوهری کار کنم که ۸،۷ سال در فولاد بمانم. برای خالداً بادی هم این شرایط به وجود آمد و او توانست از این فرصت خوب استفاده کند.

شما نیم فصل اول در صنعت نفت بودی اما در نیم فصل دوم به تراکتور رفتی. دلیل خاصی داشت که با وجود اینکه در آبادان دروازه‌بان اصلی بودی اما به تراکتور رفتی؟ نیم فصل اول من حدوداً ۱۰ بار برای صنعت نفت بازی کردم اما بعدش شرایطی پیش آمد که با وجود اینکه مربی می‌خواست باز هم به من میدان بدهد اما خودم نخواستم بمانم و گفتم دهنم اینجا نیست. بعد از آن جدا شدم و به تراکتور رفتم.

فصل گذشته برایت چطور بود؟ از عملکرد راضی بودی؟ البته در برخی موارد شرایط برای دروازه‌بان‌ها بهتر هم شد. مثلاً در تیم هوادار، میلاد فراهانی دروازه‌بان اول بود، مهرداد طهماسبی دروازه‌بان دوم اما

کنم. تیمی مثل نفت مسجد سلیمان به خاطر شرایطی که در پایین جدول داشت، ۵ تغییر داشت. در کنار آن‌ها، صنعت نفت آبادان، هوادار و پیکان هم تغییرات زیادی داشتند که همین تیم‌ها، آمار را بالا بردند. در بقیه موارد بیشتر مصدوم شدن بود یا اینکه مربی ترجیح داد به دروازه‌بان استراحت بدهد. ولی به طور کلی چند تیم چنین وضعیتی داشتند که به خاطر نتایج ضعیف دست به تغییر دروازه‌بان می‌زدند.

به هر حال دروازه‌بان‌ها اشتباه زیاد داشتند.

دروازه‌بان‌ها را نباید قربانی عملکرد فنی کل تیم کرد. این عادلانه نیست که گلر را به خاطر نتایج ضعیف کل تیم، زود عوض کرد. واقعاً این چند تیم به لحاظ تیمی عملکرد چندانی خوبی نداشتند. البته در این تیم‌ها، ثبات کلا وجود نداشت و حتی در مدیریت و کادرفنی هم تغییر زیاد بود. متأسفانه بعضی مربیان اشتباه تیم را گردن دروازه‌بان می‌اندازند. اگر در همان تیم‌ها دقت کنید، آمار تغییر در بین مدافعان هم زیاد است. فلسفه تغییر به خاطر بهتر شدن است اما در اکثر این تیم‌ها نه تنها نتیجه بهتر نشد بلکه بدتر هم شد. به هر حال بعضی وقت‌ها حتی در جام جهانی، جام ملت‌های اروپا و دیگر مسابقات مهم هم دروازه‌بان اشتباه می‌کند ولی در نهایت، عملکرد تیمی باعث می‌شود نفر آخر اشتباه کند و گل بخورد. اگر دروازه‌بان روی اشتباه فردی گل بخورد که در همه جای دنیا هم اتفاق می‌افتد، می‌توان آن را مدیریت کرد و با حسن اعتماد، به او اعتماد به نفس داد تا بهتر از قبل کار کند.

البته در برخی موارد شرایط برای دروازه‌بان‌ها بهتر هم شد. مثلاً در تیم هوادار، میلاد فراهانی دروازه‌بان اول بود، مهرداد طهماسبی دروازه‌بان دوم اما

سمیرا شیرمردی  
روزنامه نگار

فصل گذشته ۴۰ دروازه‌بان برای ۱۵ تیم لیگ برتری سنگربانی کردند. این تعداد دروازه‌بان برای ۱۵ تیم، زیاد نیست؟

به نظر من باید ببینید تغییرات به چه دلیل بود و آیا مصدومیت و ۳ کارته شدن این مساله را به دنبال داشت یا بحث فنی. اگر مصدومیت و ۳ کارته شدن دروازه‌بان را جزو تغییرات در نظر بگیریم، فکر نمی‌کنم تغییرات به خاطر مسائل فنی نصف این عدد هم شود. به نظر من این نوع تغییر را با تغییراتی مثل مصدوم و محروم شدن، باید جدا کرد تا آمار تغییرات دروازه‌بان‌ها را بهتر بشود حساب کرد.

به هر حال، همین تعداد دروازه‌بان هم زیاد است...

درست است اما فکر نمی‌کنم در تیم‌های بالای جدول این اتفاق زیاد افتاده باشد.

فصل گذشته فقط ۲ دروازه‌بان در همه بازی‌ها حضور داشتند که یکی حسین پورحمیدی دروازه‌بان آلومینیوم اراک بود و دیگری هم علیرضا حقیقی دروازه‌بان نساجی مازندران...

همین ۲ دروازه‌بان را هم به لحاظ عملکرد هم بخواهیم بررسی کنیم می‌بینیم شرایط متفاوت است. عملکرد یکی از آنها در بعضی بازی‌ها ضعیف بود اما مربی او را تغییر نداد. آن یکی هم با وجود اینکه فصل خوبی داشت اما یک سری اشتباه داشت که شاید اگر مربی دیگری بود در آنجا هم این ثبات به وجود نمی‌آمد. به هر حال، اینکه تغییر وجود نداشت اتفاق خوبی بود.

رگورددار تغییر دروازه‌بان هم نفت مسجد سلیمان بود که ۵ دروازه‌بان را در فصل بیست و دوم به کار گرفت. اتفاقاً می‌خواستیم به همین مساله اشاره

گزارش

هواداران اصفهان منتظر هستند

ذوب‌آهن و سپاهان باید دست بجنبانند

پس از گذشت حدود ۵۰ روز از پایان رقابت‌های لیگ برتر فوتبال در فصل بیست و دوم، تیم‌های سپاهان و ذوب‌آهن، ۲ نماینده اصفهان تاکنون تنها از سرمربی خود رونمایی کرده‌اند تا حدس و گمان‌ها در خصوص تمدید یا خرید بازیکنان ادامه داشته باشد. از سوی دیگر قرار است فصل جدید لیگ برتر روز پنجشنبه، ۱۲ مرداد ماه شروع شود. موراییس در سپاهان هنوز خبر دقیقی به هواداران نداده است. به جز تمدید دو ساله پیام نیازمند، هنوز خبر رسمی از سوی مسئولان سپاهان در خصوص تمدید یا خریدها اعلام نشده و جدایی

یاسین سلمانی نیز تقریباً قطعی شده است. بنابر شنیده‌ها مسعود ریگی نیز از جمع طلایی‌ها جدا می‌شود. رامین رضاییان هنوز یک سال دیگر از قراردادش با سپاهان باقی مانده، اما باید دید این باشگاه مدافع ملی‌پوش‌اش را همچنان در ترکیب نگه خواهد داشت یا خیر. با اعلام مهدی سلیمی، مدیر جدید سپاهان، ماندن رضاییان و مغاللو قطعی است. فرشاد احمدزاده، دیگر بازیکن مؤثر سپاهان اعلام کرد که با این تیم قرارداد دارد و به قراردادش نیز پایبند است. حرف و حدیث‌هایی هم درباره نیمکت سپاهان وجود دارد، اما هنوز



نیمکت سپاهان هم تکلیف‌اش مشخص نیست، خیلی‌ها معتقد هستند موراییس باید از مربیان ایرانی استفاده بیشتری بکند، اما این هم قطعی نیست و مشخص نشده که این سرمربی چقدر به مربیان ایرانی اعتماد خواهد کرد. به هر حال هنوز وضعیت این تیم اصفهانی چندان مشخص نیست و هواداران همچنان منتظر تصمیمات قطعی باشگاه هستند. باشگاه ذوب‌آهن دیگر نماینده اصفهان در لیگ برتر خواهد بود که پس از چند روز بلا تکلیفی برای انتخاب سرمربی از سوی مسئولان کارخانه و گمانه‌زنی برای حضور

قاسم حدادی‌فر، با اعلام باشگاه روز یکشنبه هدایت گاندوها را به محمد ربیعی سپرد تا احتمال انتقال بازیکنان مس رفسنجان نیز به ذوب‌آهن افزایش یابد. گاندوها نیز از روز دهم تیرماه تمرینات خود را استارت خواهند زد، اما هنوز خبر دقیقی از وضعیت بازیکنان این تیم نیز در دسترس نیست و این در حالی است که ذوب‌آهن در فصل گذشته اوضاع چندان خوبی نداشت و نتوانست انتظارات هواداران را برآورده کند، این در حالی است که ذوب‌آهن در سال‌های اخیر نتوانسته به روزهای خویش بازگردد.





## خبر

پیام مهم گولسیانی  
به هواداران:

### اولویتم پرسپولیس است، پیشنهادهای خارجی را فعلاً کنار گذاشتم



بعد از مطرح شدن شایعه پیشنهاد ۶۰۰ هزار دلاری تراکتور به گولسیانی و البته اینکه او از پرسپولیس حداقل همین مبلغ را به عنوان قرارداد سال دومش خواسته تا تمدید کند شایعات مختلفی درباره ماندن یا جدایی او از جمع سرخ‌ها شنیده شد. برخی اخبار حاکی از این بود که گولسیانی به پرسپولیس تخفیف داده و می‌خواهد بماند اما برخی دیگر به این نکته اشاره داشتند که پرسپولیس نمی‌تواند مبلغ درخواستی او را پرداخت کند و احتمال جدایی‌اش زیاد است. حالا و بعد از بولد شدن این مسأله در فضای مجازی و البته پیام‌های مکرری که هواداران از طریق دایرکت اینستاگرام به این مدافع گرجستانی داده‌اند او در پستی اینستاگرامی نوشته است: «این روزها پیام‌ها و تماس‌های زیادی از هواداران دوست‌داشتنی در مورد شرایط فعلی خودم و باشگاه دریافت کردم. همه از من می‌پرسند که چه خبر و چه موضعی در مورد آینده دارم. شایعات نادرست و ارقام غلطی از خواسته‌های من و یا مذاکره با باشگاه‌های دیگر مطرح شده است. به دلیل علاقه زیاد (هواداران) تصمیم گرفتم یک توضیح کوچک درباره شرایط فعلی بدهم. چند روز پیش باشگاه درباره خواسته‌های من برای تمدید قرارداد از من سؤال کرد. من هم پیشنهاد نهایی خودم را در قالب نامه‌ای که در آن شرایط فعلی باشگاه را هم در نظر گرفتم. همچنان هم منتظر پاسخ باشگاه پرسپولیس هستم. در عین حال تمام پیشنهادات خارجی را که دریافت کردم، به طور موقت روی میز نگه داشتم، چون پرسپولیس برای من اولویت، غرور و بیشتر از یک تیم است. امیدوارم توانسته باشم شرایط موجود را شفاف توضیح دهم. از توجه و حمایت شما بسیارم.»



### فرشاد فرجی:

هر کس بیاید قدمش روی چشم

با تأکید روی این مسأله که کارت پایان خدمت دارد و چند سال قبل از خدمت معاف شده درباره حضور احتمالی کتعی و سخت‌تر شدن شرایط برایش در دفاع میانی گفت: من یک فوتبالیست حرفه‌ای هستم و رقابت می‌کنم. هر کسی می‌آید قدمش روی چشم. من تلاش می‌کنم که به تیم کمک کنم و به چیز دیگری جز موفقیت پرسپولیس فکر نمی‌کنم. همه ما وظیفه داریم با نهایت توان تلاش کنیم. بقیه‌اش دست کادرفتی است که چه کسی بازی کند و چه کسی بازی نکند.



### افشین پیروانی:

نماینده هواداران روی تیمکت هستم

بعد از تمدید قراردادش به عنوان مدیر تیم پرسپولیس در بخشی از مصاحبه خود گفت: من وظیفه‌ام را انجام می‌دهم. تلاشم این است که حتی از تیم بزرگ پرسپولیس ضایع نشود. من نماینده هواداران روی تیمکت هستم. بارها گفته‌ام جانم را هم می‌دهم و ممکن است برخی‌ها ایراد هم بگیرند. همین که تیم نتیجه گرفته یعنی همه هدفمند حرکت کرده‌اند. اگر کارم در باشگاه ادامه پیدا نمی‌کرد به عنوان یک هوادار کمک می‌کردم و حالا هم که قراردادم تمدید شده هواداران بدانند کوتاهی نخواهم کرد.



### مهرداد کفشگری:

برنده از فوتبال خداحافظی می‌کنم

در حالی که سه سال است فوتبال را کنار گذاشته بعد از اینکه دید هم‌بازیان سابقش خداحافظی‌شان را رسماً اعلام می‌کنند او هم در اینستاگرام پیام خداحافظی داد و نوشت: سه سال طول کشید برای اولین مرگ زندگی خودم مراسم تشییع بگیرم و دفنش کنم. تو این سه سال فقط فکر کردم در قبال این همه تلاش و سختی و گذشتن از بهترین روزهای جوانی چه چیزی به دست آوردم؟ من صد درصد برنده از فوتبال خداحافظی می‌کنم و به تک تک روزهایی که جوانی خودم را به پایش گذاشتم افتخار می‌کنم.

## اصالتیان: چرا باید برای یک گل با پیرا قرارداد ۶۰ میلیاردی بسته شود؟

# پرسپولیس باید برفدورت بسته شود تا در آسیا توریست نباشد

امیرحسین اصلانیان معتقد است نقل و انتقالات تیم پرسپولیس باید طوری باشد که در آسیا موفق شوند و به گونه‌ای بازیکن جذب نشود که پرسپولیس در آسیا تنها حضور توریستی داشته باشد و بازیکنان به قولی چمدان‌های‌شان را باز نکرده مجبور به بازگشت شوند.

بازیکنی در حد تیم ملی خرید می‌کنید باید به او بازی بدهید، به همین دلیل اگر این بازیکن خریده شود باید فکر چنین مسائلی هم بشود. جذب بازیکن در هر پستی باید به اندازه باشد و همه مسائل از قبیل بودجه و سایر مسائل در آن در نظر گرفته شود، در غیر این صورت ممکن است مشکلاتی برای تیم به وجود بیاید. قبول دارید برای تیم‌هایی که در آسیا حضور دارند، به لحاظ مالی بودجه زیادی در نظر گرفته شود؟ قانونگذار باید یکسری مسائل و موارد را در نظر بگیرد و لحاظ کند چون تیم‌هایی مانند پرسپولیس تمام درآمدشان به پول تبلیغات و بورس بازمی‌گردد و حتماً وزارت ورزش و فدراسیون باید به پرسپولیس و سایر نمایندگان ایران کمک کنند تا مشکلی برای جنگیدن با تیم‌های عربستانی و سایر تیم‌ها به وجود نیاید، هر چند که ما در رنکینگ پنجم هستیم و آنها خیلی هزینه می‌کنند، از همین رو باید شبانه‌روز کار کنیم تا بتوانیم بهترین کار را انجام دهیم و در آسیا فقط توریست نباشیم و به نوعی چمدان‌ها را باز نکرده به ایران بازنگردیم. با این وجود من معتقدم بازیکنان خوبی داریم و بازیکنانی مانند رونالدو و بنزما و بقیه بزرگانی که به تیم‌های آسیایی پیوسته‌اند خصوصاً اگر بازی‌مان با آنها در ورزشگاه آزادی باشد برای تیم‌های ما خصوصاً پرسپولیس اصلاً وحشتناک نیستند.

به زمین تمرین ببرند و با بازی دوستانه و یا چند جلسه حضور در تمرین آنها را به شکل کامل محک بزنند تا از این حیث مشکلی به وجود نیاید. در رابطه با کریم باقری که هنوز قراردادش تمدید نشده و گفته که دیگر با پرسپولیس قرارداد ندارد چه صحبتی دارید؟ با شناختی که از آقا کریم دارم اطمینان دارم که ایشان بحث مالی ندارد. حضور آقا کریم به دلیل کاریزما و حرف‌شنوی که بازیکنان از او دارند لازم است، به همین دلیل هم مدیریت قرارداد آقا کریم را به عنوان یکی از چهره‌های کاریزماتیک تیم حفظ کند، مربی‌ای که برای شرایط بحرانی احتمالی تیم پرسپولیس لازم است. در رابطه با جذب دو مهاجم داخلی که بحث حضورشان در پرسپولیس مطرح است چه نقدی دارید؟ به نظرم شهاب زاهدی بازیکن خوبی است که در چند تیم اروپایی هم بازی کرده و کارنامه قابل قبولی داشته است. جدا از این شهریار مغالو هم بهترین مهاجم ایران است که اگر پرسپولیس این دو مهاجم را به خدمت بگیرد به نظرم خط حمله پرسپولیس کامل می‌شود، از این رو نیاز به جذب مهاجم خارجی نیست. در رابطه با جذب احتمالی کتعی زادگان چه صحبتی دارید؟ گرفتن کتعی زادگان در شرایطی خوب است که او بازی کند چون زمانی که

بازیکنان هم گولسیانی است که فصل گذشته هم در لیگ و هم در جام حذفی گل‌های مهمی را برای پرسپولیس به ثمر رساند. این بازیکن باید حتماً حفظ شود و به لحاظ مالی با قیمتی منطقی در پرسپولیس بماند اما جدا از این بحث اولویت پرسپولیس باید جذب بازیکن در خط حمله باشد. در مورد پیرا چه صحبتی دارید چون کادر فنی پرسپولیس سعی در حفظ این بازیکن کرده است؟ من مانده‌ام که چرا باید به بازیکنی که یک گل زده برای یک فصل و نیم ۶۰ میلیارد پول بدهیم. با این وجود شما معتقدید که پرسپولیس باید چه بازیکنانی را برای خط حمله به خدمت بگیرد؟ پرسپولیس باید برای خط حمله دو بازیکن گلزن و گردن کلفت جذب کند تا به نوعی کار را برای تیم‌شان درآورند چون فقط بحث رقابت‌های داخلی نیست و ما باید بازیکنی بگیریم که در لیگ قهرمانان آسیا هم بهترین باشد و بتواند کارآیی خوبی داشته باشد. برای اینکه بازیکنان با کیفیت و به قول شما بازیکنی مانند پیرا را نگیریم شما چه توصیه‌ای دارید؟ جدا از مهاجم ما به یک پلی‌میکر هم نیاز داریم اما حقیقتاً مربیان باید با فراخواندن بازیکن به شکلی تمرکز کنند که بهترین بازیکنان را جذب کنند و اگر قرار است بازیکن خارجی هم بگیرند یا فیلم و سی‌دی بازیکن نگیرند و بازیکنان خارجی مدنظرشان را

حامد حسینی  
خبرنگار

فکر می‌کنید تیم پرسپولیس در چه پست‌هایی نیاز به تقویت دارد؟ من فکر می‌کنم اول شرایط رضایتناکه بازیکنان را مشخص کنند تا همه چیز روشن شود و بعد ما بتوانیم در مورد شرایط پرسپولیس و یارگیری‌ها و بقیه مسائل صحبت کنیم اما جدا از این مسأله حتماً باید باشگاه پرسپولیس مهاجم جذب کند چون تیم در دفاع مشکلی ندارد و بیشتر دغدغه تیم باید قوی شدن خط حمله‌اش باشد. به نظر می‌رسد یکی از تیم‌های بالای جدول بدجوری به دنبال گولسیانی؛ بهترین مدافع پرسپولیس است! به هر حال در جنگ رقابتی باید دید مدیران پرسپولیس چقدر موفق خواهند شد چون تیم‌ها برای اینکه بهترین رقابت را داشته باشند سخت تلاش خواهند کرد و در این راستا هم مدیران نباید کم بیاورند و گزینه تیم‌های مدعی ممکن است بازیکنان خوب پرسپولیس را جذب کرده و به قولی آنها را از چنگ باشگاه درخواهند آورد. نمونه این صحبتی که کردید گولسیانی است چون یک تیم متمول با رقم پیشنهاد ۷۰۰ هزار دلاری خواهان بازیکن پرسپولیس شده! پرسپولیس باید بازیکنان کلیدی خودش را حفظ کند و یکی از این



### مصاحبه

## خانمحمدی: یحیی از بازیکنان تیم‌های پایه به خاطر تحت فشار بودن استفاده نمی‌کند با روحیه‌ای که از بیرانوند سراغ دارم، امیدوارم به لیگ برسد

چند بازیکن خوب از رده‌های جوانان و امید همراه بزرگسالان در رده بزرگسالان عملی شود، پیشنهادسازی خوبی برای تیم خواهد شد. من فصل قبل در شروع تمرینات تیم با یحیی راجع به پایه‌ها حرف زدم که از تیم‌های پایه بازیکن در تمرینات بزرگسالان شرکت کند اما همانطور که گفتم مربی نمی‌آید برای بازیکن تیم‌های پایه وقت بگذارد و چون مربی برای نتیجه‌گیری تحت فشار است این ریسک را انجام نمی‌دهد که از تیم‌های پایه استفاده کند. پیشنهادتان برای پیشنهادسازی چیست؟ پرسپولیس باید در دسته یک یا دسته دوم تیم دومی داشته باشد، مانند اسپانیا که بتواند از بازیکن این تیم‌ها در صورت درخشش در تیم‌های بزرگسالان استفاده کند. در واقع بازیکن در تیم دوم آزمون و خطا خواهد داد و در صورت

تمرینات گروهی خواهد شد. چرا به عنوان یکی از مربیان تیم‌های پایه برای تیم بزرگسالان پرسپولیس پیشنهادسازی نمی‌کنید و به طور مثال بازیکنی مانند عمری را به تیم بزرگسالان نمی‌دهید؟! پیشنهادسازی برای چند سال آینده انجام خواهد شد. سال قبل چندین بازیکن به تیم بزرگسالان دادیم اما پیشنهادسازی نیاز به زمان دارد و اصولاً مربی تیم بزرگسالان این ریسک را انجام نمی‌دهد که از بازیکنان تیم‌های پایه استفاده کند. اما همه معتقدند که باید از بازیکنان تیم‌های پایه استفاده بیشتری شود؟ برنامه‌ریزی برای تیم‌های پایه نیاز به بودجه ویژه دارد که در این رابطه همه فقط شعار می‌دهند اما در عمل کاری را انجام نمی‌دهند. اما به نظر می‌رسد که در شروع تمرینات تیم بزرگسالان اگر حضور

در مورد بیرانوند که نزدیک یک ماه از تمرینات دور خواهد بود چه صحبتی دارید؟ به هر حال بعد از شکستگی بینی دروازه‌بان ملی‌پوش پرسپولیس دومین اتفاق بد هم برای بیرانوند افتاد که جزو اتفاقات فوتبالی است اما چاره‌ای نیست و باید منتظر ماند تا او بعد از سه، چهار هفته با تیم تمریناتش را شروع کند، ضمن اینکه گوهری هم هست که اگر مربیان صلاح ببینند حتماً بازی خواهد کرد. به هر حال بیرانوند بهترین دروازه‌بان ایران است و با روحیه‌ای که من از او سراغ دارم خیلی امیدوارم که خودش را به لیگ برساند و بازی کند. صحبت‌هایی هم در خصوص حضور بیرانوند در اروپا شده بود! نه فکر نمی‌کنم با شرایطی که برای بیرانوند به وجود آمد او به اروپا برود و قطعاً با عرق و تعصیبی که به پرسپولیس دارد با روحیه بالا دوران نگاهت‌ش را هرچه سریع‌تر طی کرده و آماده حضور در

ناصر قراقرز  
خبرنگار

حسن خانمحمدی معتقد است تکلیف مدعیان قهرمانی از الان مشخص نیست و بعد از گذشت چند بازی ابتدایی بهتر می‌توان در مورد مدعیان حرف زد و اظهار نظر کرد. در این رابطه و سایر موارد فنی پرسپولیس با حسن خانمحمدی حرف زدیم. به نظر بنان اصلاغ قهرمانی برای لیگ بیست و سوم چند ضلعی خواهد بود؟ از حالا نمی‌توان در مورد این موضوع به شکل خوبی حرف زد و به نظر من باید چهار، پنج هفته بگذرد تا بتوان پرسپولیس با حسن مدعیان قهرمانی حرف زد.



### مربیان خارجی تا آخر هفته می‌آیند

باشگاه پرسپولیس به درخواست یحیی گل‌محمدی به دنبال این است تا مقدمات بازگشت مربیان خارجی‌اش به ایران را فراهم کند. اگر اتفاق خاصی رخ ندهد آنها تا پایان این هفته راهی ایران خواهند شد. در مورد دستیاران خارجی یحیی گفتنی است که آنها برنامه آماده‌سازی سرخپوشان در تعطیلات را طراحی کرده و از قبل آماده کرده بودند. حتی مربی بدنساز اسپانیایی سرخپوشان نیز به آنها توصیه کرده بود که در تعطیلات چه تمریناتی را انجام دهند. با وجود این اگر تمرینات پرسپولیس از فردا شروع شود این سه مربی در تمرینات نخست حاضر نخواهند بود.





**خبر**

**رضایان هدف  
جدید پرسپولیس  
برای هافبک راست**

بعد از درخشش در فصل گذشته و ثبت ۷ گل زده و ۷ پاس گل با نظر یحیی گل محمدی، رامین رضاییان هدف بعدی نقل و انتقالات پرسپولیس خواهد بود و باید دید مذاکرات باشگاه با چه نتیجه‌ای همراه خواهد شد. نکته جالب اینکه یحیی روی این بازیکن برای پست دفاع راست نظر ندارد و به دنبال این خواهد بود در صورت حضور در جمع سرخپوشان از وی در پست وینگر سود ببرد. اتفاقی که باعث می‌شود احتمالاً سمت راست پرسپولیس با حضور رامین رضاییان و دانیال اسماعیلی‌فر شکل گیرد. البته پرسپولیس در پست وینگر راست سعید صادقی را نیز به‌عنوان ستاره در اختیار داشت که قرارداد وی به پایان رسیده اما ظاهراً ماندنی است.

**باشگاه پاداش  
سوپرجام را نمی‌دهد**

باشگاه پرسپولیس حاضر نیست پاداش سوپر جام را به بازیکنانش پرداخت کند و استدلال می‌کند که بازی سوپر جام برگزار نشده و طبیعتاً در چنین حالتی پاداش قهرمانی هم به بازیکنان تعلق نخواهد گرفت. این موضوع بین بازیکنان پرسپولیس و رضا درویش به جدیدترین اختلاف تبدیل شده و باید دید که مدیرعامل پرسپولیس در روزهای آینده این مسأله را به چه شکلی حل خواهد کرد. البته اعضای کادرفنی پرسپولیس و دستیاران یحیی، چنین بندی را در قرارداد خود ندارند و این مربوط به بازیکنان پرسپولیس است. همچنین رقم مربوط به پاداش سوپر جام کمتر از قهرمانی لیگ برتر و جام حذفی است اما به هر حال برای بازیکنان تیم از اهمیت قابل توجهی برخوردار است.

**فصل جدید شروع  
شد بدون تسویه حساب**

بازیکنان پرسپولیس همچنان خواستار دریافت تمام و کمال دستمزد خود و تسویه حساب با باشگاه برای فصل جدید هستند اما با وجود وعده‌های باشگاه تا روز گذشته هیچ پولی از باقی‌مانده قراردادها، آپشن‌ها و پاداش‌ها پرداخت نشده. این اتفاق در حالی رخ می‌دهد که تمرینات پرسپولیس از امروز آغاز خواهد شد و سرخ‌ها ۵ هفته تا شروع فصل تازه فرصت دارند. پرسپولیس‌ها حدود ۱۶ تا ۲۰ درصد رقم قرارداد فصل قبل به علاوه پاداش دو قهرمانی و آپشن‌هایشان را به اضافه پاداش ۴-۵ برد آخر فصل طلبکارند.

**عسگری هم جدا  
می‌شود؟**

طبق اعلام یحیی گل محمدی تمرینات پرسپولیس از روز هفتم تیر ماه استارت خواهد خورد و باشگاه نیز در تدارک تمدید قرارداد و مذاکره با کادر خارجی سرمربی تیمش است. در این رابطه اما انتشار پستی از سوی محمد عسگری دستیار یحیی گل محمدی که در فصل گذشته نیز حضوری فعال در جمع نفرات فنی این تیم داشت، گمانه‌زنی‌هایی بابت گلایه وی یا جدایی‌اش را شکل داده است. باید دید عسگری آیا در فصل آتی نیز در جمع تیمی که به همراه آن موفق به کسب جام شده حاضر خواهد بود یا خیر.



**محمد حسین کنعانی زادگان**

جای مدافع دیگری نمی‌آید!

ظاهراً هنوز با باشگاه پرسپولیس به طور کامل از نظر مالی توافق نکرده اما بعید نیست بعد از زاهدی دومین خرید سرخ‌ها باشد. نکته هم درباره او اینکه ظاهراً قرار نیست جای گولسیانی یا پورعلی گنجی به پرسپولیس برگردد بلکه با خواست یحیی از باشگاه قرار است خط دفاعی پرسپولیس به خاطر حضور در لیگ قهرمانان صاحب مدافعان میانی قدرتمندی شود. ظاهراً باشگاه پرسپولیس هم به او گفته سقف قرارداد باشگاه یعنی ۱۵ میلیارد را به او پرداخت می‌کند و نه بیشتر.



**محمد مهدی احمدی**

از امروز در تمرین پرسپولیس

در مصاحبه‌ای گفته به پرسپولیس برگشته است: «من به تیمم برگشتم و چهارشنبه در شروع تمرینات با تیمم تمرین می‌کنم. باشگاه گفته بمانم و ان‌شاء‌الله باید ببینم در آینده چه می‌شود. نظرشان نسبت به من مثبت است و در لیست خروج قرار ندارم. ان‌شاء‌الله می‌مانم اما به شرایط بازی هم بستگی دارد. دوست دارم بازی کنم و پارسال هم آقای گل محمدی از من راضی بودند اما شرایط بازی پیدا نکردم. انگیزه من برای فصل آینده چند برابر شده تا در ترکیب قرار بگیرم.»



**شهاب زاهدی**

شنبه رونمایی می‌شود

با وجود اینکه خبر پرسپولیس شدنش نهایی نشد و هیچ عکسی از او با پیراهن سرخ بیرون نیامد اما ظاهراً قراردادش رسماً بسته شده و حتی عکس‌های مربوط به رونمایی هم گرفته شده اما چون زاهدی تا جمعه تحت قرارداد باشگاه قبلی خود است، منتشر کردن عکس‌ها و رسانه‌های شدن قراردادش غیرقانونی محسوب می‌شود. گفتنی است زاهدی روز شنبه قراردادش با باشگاه سابقش به اتمام می‌رسد و بازیکن آزاد محسوب خواهد شد و باشگاه پرسپولیس رسماً از او رونمایی خواهد کرد.

**خبر ۲ هفته قبل «ایران ورزشی» تأیید شد**

**پرسپولیس با قفری را نمی‌خواهد!**



تمرین و کوچینگ و رهبری در حین مسابقات ایفا نکند به خاطر کاراکتر و جنمی که دارد باید در تیم بزرگ پرسپولیس حضور داشته باشد تا بتواند در جمع کردن رختکن و بالا بردن پرستیژ انضباطی تیم به گل محمدی کمک کند. در عین حال بسیاری از پیشکسوتان پرسپولیس و حتی استقلال و بزرگان فوتبال حضور باقری با آن شخصیت منحصر به فردش را یکی از دلایل موفقیت‌های پرسپولیس در فصول اخیر می‌دانند و بر همین حساب معتقدند پولی که باقری دریافت می‌کند حق اوست. با این وجود در حالی که دیروز باشگاه پرسپولیس در واکنش به مصاحبه باقری سکوت کرده بود یکی از مدیران باشگاه به «ایران ورزشی» گفت مشکل کریم باقری مالی نیست و مسائل دیگری در میان است که ان‌شاء‌الله حل خواهد شد چرا که آقا یحیی او را می‌خواهد.

به علاوه آپشن قهرمانی می‌خواهد. باقری البته خودش را با مربیان خارجی محدود ۲۰۰ هزار دلار (حدود ۱۰ میلیارد تومان) قرارداد می‌بندند چرا او نباید ۷ میلیارد تومان بگیرد. به هر حال باشگاه پرسپولیس حتماً تصور می‌کند که کریم باقری مربی گرانی است و نباید این رقم را دریافت کند. با این حال آنهایی که تمرینات فصل قبل را کاملاً رصد کرده‌اند می‌گویند اگر در فصول گذشته می‌گفتید کریم باقری فعالیت نداشته در تمرینات ندارد و پولی که دریافت می‌کند با کارش متناسب نیست اما در مورد فصل قبل نمی‌توانید چنین حرفی بزنید چون آقا کریم واقعاً در فصل گذشته متحول شده بود و کمک زیادی به یحیی و تیمش کرد. در عین حال برخی معتقدند حتی اگر باقری کار خاصی در امور فنی تیم نکند و مثلاً نقشی در طراحی تمرین، اجرای

به همکاری با من نداشته باشد. این موضوع اتفاق خاصی نیست و باشگاه با هر کسی بخواهد صحبت می‌کند و با هر کسی نخواهد صحبت نمی‌کند. او در پاسخ به اینکه آیا درباره همکاری خود با پرسپولیس با یحیی گل محمدی صحبتی انجام داده است یا خیر؟ گفت: خیر، با کسی تماسی نداشته‌ام. باقری در پایان در پاسخ به این سؤال که آیا با شروع تمرینات این تیم در محل تمرینات حاضر خواهد بود یا خیر؟ گفت: مسلماً باید با باشگاه قرارداد داشته باشم و اگر قراردادی نباشد در تمرینات حضور نخواهم داشت. کسانی که تمرینات حاضر می‌شوند که با باشگاه قرارداد دارند. با این حساب مشخص شد که باشگاه پرسپولیس تمایلی به ادامه همکاری با باقری ندارد. ظاهراً اصل موضوع هم به رقم قرارداد این مربی برمی‌گردد. گفته می‌شود قرارداد فصل قبل باقری با پرسپولیس ۴/۵ میلیارد تومان بوده و حالا او قراردادی ۷ میلیارد تومانی

۲۳ خرداد ماه در همین صفحه نوشتیم که قرارداد کریم باقری با پرسپولیس به پایان رسیده و با توجه به اینکه او در یکی از تمرینات روزهای پایانی فصل قبل گفته بود از پرسپولیس رفتنی شده شاید دیگر در این تیم نماند. آن روز صحبت باقری نیمه کنایه و نیمه جدی بود اما در همان مطلب نیز اشاره کردیم که واکنش باقری به تمدید قرارداد طوری بوده که انگار یکی از طرفین مایل به ادامه همکاری نیست. دیروز کریم باقری با ایسنا مصاحبه کوتاهی انجام داد تا خبر دو هفته قبل «ایران ورزشی» تأیید شود. باقری در این مصاحبه گفت: «قرارداد من تمدید نشده و صحبتی با من نشده است.» باقری درباره اینکه چه زمانی قرار است با باشگاه پرسپولیس برای تمدید قرارداد مذاکره کند؟ گفت: باشگاه با من صحبتی نکرده است. جای نگرانی هم نیست، شاید باشگاه اصلاً تمایلی

**گزارش**

**شروع نگران کننده، اهرم تازه برای فشار به باشگاه**

**قهرمان با ۶ یا ۷ بازیکن و گل محمدی تنها استارت می‌زند!**

**محمد قراگزلو**

خبرنگار

فصل در گرمای سوزان تابستان تهران ماندند و به اردوی خارجی نرفتند، در نهایت دو قهرمانی آوردند و سه جام گرفتند.

**هیچ مربی‌ای در تیم نمانده!**  
در شرایطی که قرارداد کریم باقری پایان یافته و هیچ صحبتی برای تمدید قراردادش به میان نیامده طبیعتاً او را در تمرین نخواهیم دید. از قضا قرارداد محمد عسگری و مهرداد خانبان هم تمام شده و قرارداد آنها به پایان رسیده و با آنها هم تمدید نکرده‌اند. سه مربی خارجی پرسپولیس یعنی ویرا، ننکا و لوسادا که دستیار اول یحیی، مربی گلرها و مربی بدنساز هستند هم هنوز به ایران نیامده‌اند

فصل قبل تمرینات پیش فصل پرسپولیس از یازدهم تیر ماه استارت خورد. البته پایان فصل قبل هم با وجود اینکه پرسپولیس به فینال حذفی نرفته بود ۱۲ خرداد بود اما سرخ‌ها کمتر از یک ماه قبل با همه نفرات استارت زدند. در تمرین نخست فصل قبل همه بازیکنان؛ چه نفرات تازه جذب شده، چه بازیکنان فصل قبل که باید تمدید می‌کردند حاضر بودند. سرخ‌ها زودتر از همه با تمام نفرات کارشان را شروع کردند و با اینکه در تمرینات پیش



و باید بعد از بازگشت قراردادشان تمدید کنند.

**فقط یحیی هست با یک کمک بدنساز**  
به نظر می‌رسد یحیی گل محمدی به عنوان سرمربی پرسپولیس در تمرین نخست تیمش تنهای تنها خواهد بود و هیچ کدما از دستیارانش را کنار خود نخواهد دید. فقط شاید حسن تشکری کیا کمک بدنساز تیم در تمرین نخست حاضر شود و تیم را تمرین دهد. البته احتمال اینکه تمرین نخست کوتاه باشد بسیار است و شاید گل محمدی نخواهد روز اول فقط بازیکنان را دور هم جمع کند. شاید هم اصلاً تمرینی برگزار نشود و یک دوره‌می حدوداً ده نقره و چند دقیقه‌ای را شاهد باشیم.

**پیروانی تنها تمدیدی باشگاه!**

تمرینات پرسپولیس در شرایطی آغاز می‌شود که هیچ خبری از بازیکنان تمدیدی و خریدهای جدید نیست. ظاهراً از بین خریدها شهاب زاهدی به مجارستان رفته تا وسایلش را جمع و جور کند و کنعانی هم درگیر پذیرفتن سقف ۱۵ میلیاردی پرسپولیس است. از خریدهای دیگر هم خبری نیست. از بین بازیکنانی که قرار است با آنها تمدید شود عالیشاه، عیسی و صادقی اوکی داده‌اند اما ظاهراً همگی در مسافرت هستند و باید برگردند و تمدید کنند و بعد سر تمرین حاضر شوند. در این شرایط افشین پیروانی به عنوان تنها تمدیدی باشگاه پرسپولیس به عنوان تنها دستاورد نقل و انتقالاتی باشگاه در تمرین نخست حاضر خواهد شد.

**ملی پوش‌ها فعلاً استراحت می‌کنند**  
با توجه به اینکه ملی پوشان پرسپولیس در جام جهانی حاضر بودند، در فیفادی ایام نوروز در اردوی تیم ملی حضور داشتند و مدتی بعد از فینال حذفی دوباره راهی اردوی تیم ملی تورنمنت کافا شدند، به استراحت بیشتری نیاز دارند و فعلاً در تمرینات پیش فصل حاضر نخواهند شد. به نظر می‌رسد مهدی ترابی، مرتضی پورعلی گنجی و وحید امیری از هفته آینده در تمرینات حاضر شوند. علیرضا بیرانوند هم که مصدوم شده و باید حدود سه هفته فقط استراحت کند.

**فقط ۶ یا ۷ بازیکن!**

به نظر می‌رسد تنها ۶ یا ۷ بازیکن سرشناس در تمرین نخست پرسپولیس حاضر باشند. در خوشبینانه‌ترین حالت از بین بازیکنانی که قرارداد دارند سروش رفیعی، کمال کامیابی‌نیا، مهدی عبدی، محمد عمری، علی نعمتی و فرشاد فرجی به علاوه محمد مهدی احمدی که به پرسپولیس برگشته در تمرین امروز حاضر خواهند بود. ظاهراً احمد گوهری هم مثل میلاد سرک در پاریس به سر می‌برد و هنانوف و پریرا هنوز به تهران برگشته‌اند. از بین بازیکنان امید فصل قبل هم گفته می‌شود ابوالفضل سلیمانی و علی چودکی احتمالاً جدا خواهند شد و شاید فقط نفراتی مثل امیررضا رفیعی، امید فهمی و یکی، دو بازیکن دیگر در تمرین نخست حاضر شوند. قرارداد سیامک نعمتی هم که تمدید نخواهد شد.

به نظر می‌رسد یحیی به عنوان سرمربی پرسپولیس در تمرین نخست تیمش تنها خواهد بود و هیچ کدما از دستیارانش را کنار خود نخواهد دید. فقط شاید تشکری کیا کمک بدنساز تیم در تمرین نخست حاضر شود و تیم را تمرین دهد

**شاید تمرین اول تحریم شود**  
تمرینات پرسپولیس در حالی قرار است از امروز آغاز شود که بازیکنان پرسپولیس گفته بودند تا مطالبات فصل قبل شان را نگیرند در تمرین حاضر نخواهند شد. از این رو هیچ بعید نیست از بین ۶-۷ نفری که نام بردیم برخی مثل کمال کامیابی‌نیا و مهدی عبدی در تمرین حاضر نشوند. شاید هم با هماهنگی بین این بازیکنان چند بازیکن تیم امید به علاوه محمد مهدی احمدی را در تمرین نخست ببینیم.

**تمرین سوت و کور، فشار به باشگاه**

هیچ بعید نیست با انتشار عکس تمرین امروز که مشخص خواهد کرد بازیکنان بسیار کمی در ورزشگاه شهید کاظمی حضور یافته‌اند و البته برخی از مربیان نیستند، یحیی گل محمدی بار دیگر به باشگاه پرسپولیس فشار وارد کند که هم مطالبات فصل قبل باید پرداخت شود، هم اینکه بازیکنان بلا تکلیف هرچه سریع‌تر قراردادشان را تمدید کنند و هم خریدهای درخواستی او انجام شود. یحیی دو هفته‌ای است که لیست خرید و تمدیدی‌ها را داده اما تمرین تیم قهرمان دوگانه او در حالی آغاز خواهد شد که افشین پیروانی تنها تمدیدی رسمی باشگاه بوده و خبری از مربیان و بازیکنان در ابتدای کار قهرمان فوتبال ایران نیست!



# آرشا بازی را به هم زد

سمیرا شیرمدی  
خبرنگار

شوند. دیگر خیلی‌ها ناامید شده بودند و تصور می‌کردند احتمالاً فوتبالبالیست‌های سابق، ترجیح می‌دهند فرزندان‌شان راه دیگری را در پیش بگیرند تا اینکه نام آرشام شکوری در تیم نوجوانان فوتبال ایران پیدا شد. آرشام، فرزند هادی شکوری بازیکن سابق استقلال است که این روزها به عنوان دروازه‌بان در تیم نوجوانان ایران خودنمایی می‌کند. این دروازه‌بان خوش‌استایل این روزها

در جام ملت‌های نوجوانان آسیا یکی از بهترین‌های تیم ایران است که توانست کمک زیادی به موفقیت تیم داشته باشد. نکته جالب این است که آرشام بر خلاف پدرش که مدافع بود، پست دروازه‌بانی را انتخاب کرد تا حالا از تجربیات هادی شکوری به شکل دیگری استفاده کند. شاید حضور آرشام شکوری در تیم ملی نوجوانان ایران و درخشش او، باعث

برخلاف کشتی که این روزها فرزندان قهرمانان سابق، کار را دست گرفتند و ملی‌پوش شدند، در فوتبال خیلی وقت بود صحبتی از فرزند ملی‌پوشان سابق و بازیکنان شاخص سال‌های قبل نبود که به عنوان ستاره به فوتبال ایران معرفی

## آرشا زیر سایه پدرش نبود

هادی شکوری  
مدافع سابق استقلال

من پیش از اعزام تیم به مسابقات از نزدیک شاهد زحمات و تلاش کادر فنی و تمام بازیکنان تیم فوتبال نوجوانان بودم و می‌دانم که چقدر این تیم سختی کشید و خیلی خوشحالم که نوجوانان فوتبال ایران مزد زحمات‌شان را با صعود به جام جهانی گرفتند. چون از نزدیک شاهد تلاش و زحمت تمام بازیکنان تیم نوجوانان ایران بودم می‌دانم که آرشا چقدر سختی کشید تا امروز مقابل یمن موفق باشد. او نشان داد که زیر سایه پدرش نبوده و با عملکرد خوبش خیلی چیزها را به خیلی‌ها ثابت کرد.

شاگردان حسین عبدی شرایط سختی داشتند و در دیدار مقابل یمن هم یک بازی دشوار را پشت سر گذاشتند. یمنی‌ها خیلی خوب ایران را آنالیز کرده بودند و بازی خوبی را به نمایش گذاشتند و خیلی اجازه ندادند که بازیکنان ما به دروازه‌شان نزدیک شوند و در طول ۹۰ دقیقه موفق بودند. در ضربات پنالتی اما بازیکنان ما باتجربه‌تر عمل کردند و توانستند بازی را به سود خودشان به پایان برسانند.

بیشتر تمرکز کادر فنی تیم نوجوانان کشورمان روی صعود به جام جهانی بود و الان هم به این مهم دست پیدا کردند. در حال حاضر تیم‌های عربستان، ژاپن و استرالیا تیم‌های پرقدرتی هستند که شانس بالایی برای قهرمانی دارند اما تیم ما هم با صعود به جمع ۴ تیم و قطعی شدن حضور در جام جهانی می‌تواند به قهرمانی هم امیدوار باشد. حالا که تیم نوجوانان به جام جهانی صعود کرده، جا دارد تمام ارکان فدراسیون از تیم حسین عبدی حمایت کنند و خواسته‌های او را برای حضوری پرقدرت در جام جهانی برآورده سازند. تا اینجا تمام دغدغه تیم نوجوانان صعود به جام جهانی بود و حالا که صعودش قطعی شده، باید برنامه‌ریزی مناسبی داشته باشیم و با تدارکاتی خوب، دنبال حضوری قدرتمند در جام جهانی اندونزی باشیم.



# آرشا علی‌ها

## بچه ستاره‌ها

آیسان سعیدی  
خبرنگار

همیشه بچه ستاره‌ها رستگار نمی‌شوند. آنها زیر سایه سنگین پدر می‌مانند و سایه سنگین پدر روی شان‌های آنها سنگینی می‌کند. سایه‌ای که آنقدر سنگین است که اجازه قد کشیدن و بزرگ شدن را به آنها نمی‌دهد. بچه ستاره‌ها در قیاس دائمی با پدر خود قرار دارند و این مقایسه ابدی مثل یک سد بلندبالا پیش روی آنهاست و به آنها اجازه پیشروی نمی‌دهد. سدی که ناخواسته پیش روی آنها قرار گرفته و آن نام خانوادگی بیشتر از آنکه مایه پیشرفت و ترقی و موهبت باشد، عامل بازدارنده و عقب‌ماندگی است.

این قانون نانوشته ورزش هیچ استثنایی ندارد. چه در ایران و چه در خارج از ایران بچه ستاره‌ها به پای پدر تلف می‌شوند و فرصتی برای بروز و ظهور نمی‌یابند. یوردی کرویف شاید یک نمونه متعالی از این بچه ستاره سوزی باشد. پسر یوهان کرویف بزرگ و اسطوره‌ای که یک استعداد ناب در فوتبال هلند بود اما سایه پدر به اندازه‌ای بلند بود و ارتفاع داشت که یوردی هر چقدر تقلا کرد از زیر این سایه خارج نشد. او حتی برای فرار از این مقایسه، نام کوچک خود را برای درج در پشت پیراهن برگزید تا از شر این مقایسه ابدی با کرویف بزرگ خلاص شود اما یوردی هرگز عاقبت بخیر نشد. در حقیقت بدشانسی او این بود که پدرش بزرگترین بازیکن تاریخ فوتبال هلند است! همین عنوان برای نابودی هر ستاره‌ای کفایت

می‌کند؛ مقایسه با بزرگترین ستاره تاریخ فوتبال هلند. در ایران محمد پروین نمونه روشنی از این داستان است. ستاره‌ای که اگرچه کیفیت و کمیتش هرگز در اندازه‌های یوردی کرویف نبود اما می‌توانست در پرسپولیس سری در میان سرها پیدا کند اگر پسر علی پروین نبود. او به اندازه‌ای زیر این سایه قرار گرفته بود که در استادیوم‌ها او را نه به نام خانوادگی بلکه با کنیه پدرش صدا می‌کردند؛ «ممد علی پروین!»

محمد هرگز نتوانست حتی یک صدم پدرش در فوتبال ایران بدرخشند و در همان ابتدای راه محو و نابود شد چرا که به اندازه‌ای بدشانس بود که حتی او را با نام پدرش صدا می‌زدند!

بعد از گذشت دو دهه، اما به نظر می‌رسد که آرشا شکوری می‌خواهد این قاعده را بر هم بزند. گلر تیم نوجوانان و پسر هادی شکوری مدافع سابق پاس، استقلال و تیم ملی که حالا در تیم حسین عبدی یک چهره ویژه است. او در بازی یک چهارم نهایی برابر یمن با مهار ۲ ضربه پنالتی نام خود را بر سر زبان‌ها انداخت و نوید تولد یک ستاره تازه را در فوتبال ایران داد. برای قضاوت در این زمینه هنوز خیلی زود است اما آرشا می‌تواند خلاف جهت آب شنا کرده و از پدرش پیشی بگیرد. تیم نوجوانان با آرشا حالا به جام جهانی رسیده و در ادامه درخشش می‌تواند در رقابت‌های نوجوانان قهرمانی آسیا روی سکو بایستد. اتفاقی که مسیر اوج گرفتن آرشا را هموارتر می‌کند. پسر هادی شکوری می‌تواند قاعده قدیمی را بر هم بزند و نام پدرش را برآورد کند؛ اگر البته قدر خود را بداند.

## نگاهی به عملکرد فرزندان فوتبالبالیست‌ها در دنیای حرفه‌ای

# ستاره سوخته‌ها

مجتبی حسین مرشدی  
خبرنگار

تیم فوتبال نوجوانان ایران موفق شد با شکست تیم یمن در مرحله یک چهارم نهایی و صعود به جمع چهار تیم برتر جام ملت‌های زیر ۱۷ سال آسیا جواز حضور در جام جهانی اندونزی را کسب کند. آرشا شکوری فرزند هادی شکوری مدافع سابق تیم فوتبال استقلال که برای تیم نوجوانان در پست دروازه‌بان به میدان می‌رود، در ضربات پنالتی بازی مقابل یمن عملکرد فوق‌العاده‌ای از خودش ارائه داد و با مهار دو ضربه پنالتی سهم بسزایی در صعود نوجوانان ایران به جام جهانی زیر ۱۷ سال اندونزی ایفا کرد. به بهانه عملکرد فوق‌العاده آرشا در تیم ملی نوجوانان عملکرد فرزندان فوتبالبالیست‌های بزرگ کشورمان را در دنیای حرفه‌ای بررسی خواهیم کرد.



### محمد پروین

محمد پروین فرزند علی پروین یک نمونه از بازیکنانی است که پس از پدرشان به فوتبال می‌آیند. فرزند علی پروین البته موفق نشد عملکرد مطلوبی از خودش در تیم پرسپولیس به نمایش بگذارد و راه پدرش را ادامه بدهد. پروین در سال ۱۳۸۳ به پرسپولیس پیوست.

اگرچه حضور او در تیم قرمز پایتخت تا سال ۱۳۸۶ ادامه داشت.

او اما برای سرخپوشان تهرانی در این مدت تنها ۱۴ بار به میدان رفت و موفق نشد برای این تیم گلی به ثمر برساند تا وداع تلخی پس از سه سال حضور با این تیم داشته باشد.

پروین البته پس از جدایی از پرسپولیس حضور در تیم‌های دیگر را هم تجربه کرد اما در آنها هم مانند پرسپولیس ناکام ماند و در نهایت پس از اتمام فصل ۱۳۹۳-۱۳۹۲ فوتبال ایران با پیراهن تیم پارسه که در حال حاضر هیچ اثری از آن نیست، از دنیای حرفه‌ای فوتبال خداحافظی کرد. عملکرد پروین در دنیای فوتبال ثابت کرد داشتن یک پدر سوپرستار برای رسیدن به موفقیت در ورزش کافی نیست.

### آتیلا حجازی

آتیلا حجازی فرزند مرحوم ناصر حجازی یکی دیگر از نمونه‌های بچه ستاره ناکام است. فردی که به پشتوانه پدرش به دنیای حرفه‌ای فوتبال آمد و در سال ۱۳۷۶ به استقلال پیوست اما او هم مانند محمد پروین در این تیم از لحاظ کسب موفقیت فردی ناکام بود و در این بازه زمانی تنها ۹ گل به ثمر رساند. البته تفاوت حجازی با پروین این است که او در مربیگری هم ورود کرد و برخلاف انتظارات در آنجا هم در رسیدن به موفقیت ناکام بود. آخرین حضور حجازی به عنوان مربی یک تیم به سال ۹۱ بازمی‌گردد که به عنوان کمک مربی حمید استیلی در تیم استیل آذین فعالیت می‌کرد.

### امیر عابدزاده

شاید تنها موردی که موفق شد پس از پدرش در فوتبال ایران موفق شود، امیر عابدزاده فرزند احمدرضا عابدزاده دروازه‌بان اسطوره‌ای فوتبال ایران در دهه ۷۰ است. او فوتبال حرفه‌ای‌اش را با حضور در تیم لس‌آنجلس بلوز ایالات متحده آمریکا در سال ۲۰۱۰ میلادی آغاز کرد. امیر عابدزاده اگرچه در کارنامه‌اش حضور در تیم‌های ایرانی

هم دیده می‌شود اما پیش از آنکه در فوتبال ایران بازی کند، در باشگاه‌های خارجی حضور داشته. عابدزاده فصل گذشته در عضویت تیم یونفرادینا قرار داشت و بهترین عملکرد را در لالیگا ۱۱ ارائه داد.

### اردلان آشتیانی

آخرین گزینه ما برای بررسی در این باره اردلان آشتیانی فرزند ابراهیم آشتیانی است؛ فردی که کارش در فوتبال حرفه‌ای را با حضور در تیم پرسپولیس آغاز کرد و به هیچ عنوان موفق نشد عملکرد مطلوبی از خودش به نمایش بگذارد. آشتیانی در مدت زمان دو فصلی که در پرسپولیس حضور داشت برای این تیم تنها ۱۳ بار به میدان رفت و هیچ گلی نزد تا مانند بسیاری از افرادی که مرور کردیم باشگاه محبوب پدرش را با یک ناکامی بزرگ ترک کند.

\*\*\*

آنچه پیش‌تر مرور شد بار دیگر ثابت می‌کند فرزند یک فوتبالبالیست بزرگ بودن تنها ملاک برای کسب موفقیت نیست، بلکه استعداد و تمرین مداوم هم لازم است. نکته‌ای که تا الان درباره آرشا شکوری فرزند هادی شکوری به درستی رخ داده است.



خبر

از سردار به مهدی

مارسی مشتری؟  
جدید طارمی؟

در ماه‌های اخیر انواع و اقسام خبرها را درباره آینده مهدی طارمی شنیده‌ایم و حالا هم یک خبر جدید، ماریسی فرانسه به جمع تیم‌هایی پیوست که خرید مهدی طارمی، مهاجم پورتو را در نقل و انتقال‌های تابستانی مدنظر دارد. پیش از این تیم‌های لیل فرانسه و میلان ایتالیا برای خرید این بازیکن ابراز تمایل کرده بودند اما تاکنون هیچ پیشنهاد رسمی در کار نبوده است. بر اساس گزارش سایت فوتبال فرانس؛ پورتو برای فروش احتمالی مهدی طارمی که یک سال از قراردادش باقی مانده مبلغی بین ۱۵ تا ۲۰ میلیون یورو خواهد. طارمی پیشنهاد باشگاه الهلال عربستان را رد کرده چرا که به دنبال ادامه حضور در فوتبال اروپا است. او با ثبت ۲۲ گل و ۸ پاس گل در ۳۳ بازی آمار قابل توجهی را در لیگ پرتغال دارد. طارمی فصل گذشته لیگ قهرمانان اروپا نیز نمایش خوبی داشت و در هفت بازی، پنج گل زد.

تمرین برای جام ملک سلمان

استارت حزباوی  
با السد

یکی از انتقالات جذاب تابستانی فوتبال ایران، پیوستن محمدامین حزباوی به السد بود. مدافع آینده‌دار و جوانی که با انتقال از فولاد به پرافتخارترین تیم فوتبال قطر، چالش جدیدی را در زندگی حرفه‌ای خود آغاز کرد. السد که فصل قبل در رسیدن به جام‌های داخلی ناکام بود، تیم خود را برای فصل آینده تقویت کرده و به دنبال بازگشت به جایگاه قبلی خود در فوتبال قطر است و روی توانایی‌های حزباوی حساب ویژه‌ای باز کرده. السدی‌ها خود را برای آغاز فصل جدید لیگ قطر آماده می‌کنند، در حالی که باید در مسابقات جام ملک سلمان که از ۲۷ جولای تا ۱۲ آگوست (۵ تا ۲۱ مرداد) با حضور ۱۶ تیم عربی در عربستان برگزار می‌شود نیز شرکت کنند. از همین رو، روز گذشته نخستین جلسه تمرینی حزباوی با السد برگزار شد تا این مدافع جوان رسماً کار خود را با این تیم قطری آغاز کند.

تمجید دروازه‌بان تیم  
علیپور از طارمی

بهترین مهاجمی که  
مقابلش بازی کردم

«آندرو سیلوا» دروازه‌بان برزیلی تیم ژیل ویسنته است که حالا با اتمام فصل گذشته مسابقات لیگ فوتبال پرتغال به ارزشیابی این رقابت‌ها پرداخت. سیلوا دروازه‌بان تیمی است که علی علیپور مهاجم ایرانی را در اختیار دارد. این دروازه‌بان در گفت‌وگو با پادکست Resenha com TF برزیل درباره اینکه مقابل کدام مهاجم بیشترین دردمس و چالش را داشته است، گفت: «کسی که بیشترین مشکل را با او احساس کردم طارمی از پورتو بود. روبه‌رو شدن با او واقعاً سخت است. طارمی توپ را می‌گیرد و می‌تواند از ناکج‌آباد بچرخد و شوت کند. گاهی به نظر می‌رسد که قصد دارد شوت بزند اما به کناره‌ها پاس می‌دهد. او با کیفیت بازی می‌کند و همه چیز را بخوبی انجام می‌دهد. طارمی فصل گذشته با به ثمر رساندن ۲۲ گل عنوان بهترین گلزن لیگ پرتغال را از آن خود کرد. پس آمار هم نشان می‌دهد بازی مقابل او سخت است.»



پویا اسبقی

استارت با الشمال و ابراهیمی

بعد از چند سال مربیگری در گوتنبورگ، تیم زیر ۲۱ ساله‌های سوئد، بارنزلی انگلیس و همچنین ستاره سرخ بلگراد، پویا اسبقی مورد توجه باشگاه الشمال در لیگ ستارگان قطر گرفت و پیشنهاد این تیم را پذیرفت. اسبقی کار خود را در قطر آغاز کرد و باید اردوی اتریش این تیم را هدایت کند. در این اردو امید ابراهیمی، هافبک ایرانی هم حضور دارد.



محمد نادری

آماده بازگشت به لیگ ایران

محمد نادری دومین فصل حضور در آلتای را سپری کرد و حالا آماده بازگشت به لیگ ایران است. این مدافع چپ از استقلال پیشنهاد بازی دریافت کرده و نگو نام او را برای پست مدافع میانی مد نظر دارد. قرارداد نادری هم با آلتای به اتمام رسیده و این مدافع بی‌میل نیست به لیگ ایران برگردد و پیراهن استقلال را بپوشد.



مجید حسینی

تمدید با کایسری؟

مجید حسینی در دومین فصل بازی برای کایسری اسپور به بازیکنی کلیدی و مهم در ترکیب تیمش تبدیل شد. او به جز چند هفته که به دلیل مصدومیت در ترکیب حضور نداشت، باقی اوقات یکی از بازیکنان ثابت کایسری بود. طی هفته‌های اخیر شایعه‌هایی درباره انتقال حسینی به لیگی جدید شنیده شد اما او مشغول مذاکره با کایسری است تا قراردادش را تمدید کند.

محمدی به خاطر لیگ قهرمانان در آ.ا.ک می‌ماند

میلااد جواب استقلال و پرسپولیس را داد:

«نمی‌آیم»

ZOOM

میلااد محمدی اما به تمام پیشنهادهای داخلی، فعلاً جواب منفی داده و قصد دارد در موقعیتی دیگر به لیگ ایران برگردد و البته پیراهن پرسپولیس را بپوشد. برای میلااد در مقطع فعلی، تجربه بازی در لیگ قهرمانان مهم است که با ادامه حضور در آ.ا.ک آن می‌تواند به این هدف خود برسد



اگر می‌خواهد به تیم ملی برگردد و نظر قلعه‌نویی را جلب کند، به لیگ ایران برگردد و در تیمی پرهوادار بازی کند. با این تصمیم توانایی‌های او به چشم می‌آید و

قلعه نویی هم مجاب به دعوتش می‌شود. محمدی اما به تمام پیشنهادهای داخلی، فعلاً جواب منفی داده و قصد دارد در موقعیتی دیگر به لیگ ایران برگردد و البته پیراهن پرسپولیس را بپوشد. برای میلااد در مقطع فعلی، تجربه بازی در لیگ قهرمانان مهم است که با ادامه حضور در آ.ا.ک آن می‌تواند به این هدف خود برسد. البته در نهایت باید تا پایان نقل و انتقالات و شاید هم یکی دو هفته آینده منتظر بمانیم و ببینیم آیا میلااد تصمیم نهایی خود را برای ادامه حضور در آ.ا.ک می‌گیرد یا نه؟ فعلاً که نظر او همین است.

یونان» با انتشار اخبار پیشنهاد تیم‌های استقلال و پرسپولیس برای جذب میلااد محمدی، خبر از پاسخ منفی این بازیکن و ادامه حضورش در آ.ا.ک آتن داد: «ماتیاس آلمیدا، سرمربی آرژانتینی آ.ا.ک پس از قهرمانی با این تیم در سوپرلیگ و جام حذفی یونان روی میلااد محمدی در فصل جدید حساب می‌کند و بحث خروج این بازیکن به هیچ‌وجه مطرح نیست. از سویی میلااد محمدی نیز تمایلی به جدایی از آ.ا.ک ندارد و دنبال بازی در لیگ قهرمانان اروپا است.» میلااد که سه بازی ثابت در جام جهانی ۲۰۲۲ انجام داد، در ماه‌های اخیر و بعد از انتخاب امیر قلعه‌نویی به عنوان سرمربی تیم ملی از اردوها دور مانده و نتوانسته در لیست جایی برای خود دست و پا کند. آن هم در شرایطی که جزو بازیکنان مورد اطمینان کی‌روش بود و البته پای ثابت ترکیب و اردوهای تیم ملی محسوب می‌شد. نزدیکان میلااد به او مشورت دادند که

هم این مدافع چپ که تجربه بازی در دو جام جهانی ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ را دارد، به یونان رفت و هم‌تیمی احسان حاجی‌صفی و کریم انصاری فرد در آ.ا.ک آتن شد. میلااد در دومین فصل بازی برای آ.ا.ک و در شرایطی که به بازیکن ثابت و مورد اعتماد ماتیاس آلمیدا تبدیل شده بود، آسیب دید و به همین دلیل و با توجه به درخشش احسان حاجی‌صفی دیگر نتوانست جایگاه قبلی خود را پس بگیرد. با این حال و نقل و انتقالات تابستانی فوتبال ایران، میلااد محمدی بار دیگر با پیشنهاد چند تیم لیگ برتری ایران از جمله استقلال، تراکتور و حتی پرسپولیس روبه‌رو شده است. او که در یک دهه گذشته بیشتر اردوهای تیم ملی ایران را پشت سر گذاشته و با سابقه حضور در جام‌های جهانی ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ جزو باتجربه‌های این تیم محسوب می‌شود هنوز واکنش رسمی نسبت به این موضوع نشان نداده است. با این حال سایت «اسپورت

گزارش

امیر اسدی  
روزنامه‌نگار

درست از زمانی که میلااد محمدی فوتبال حرفه‌ای خود را در راه‌آهن آغاز کرد، تا امروز که بازیکن آ.ا.ک آتن است، همیشه و در مقاطع مختلف تیم‌های مدعی لیگ برتر ایران برای جذب او اقدام کرده و البته هیچگاه به نتیجه نرسیده‌اند. میلااد بعد از درخشش با پیراهن راه‌آهن و دعوت به تیم ملی توسط کارلوس کی‌روش، راهی روسیه شد تا برای باشگاه اخمت گروژنی بازی کند. او به یکی از بازیکنان کلیدی گروژنی تبدیل شد و البته بعدها به بلژیک رفت تا برای خنت بازی کند.

البته قبل از انتقال میلااد به خنت، درباره پیشنهادهایی که او دریافت کرده بود حرف و حدیث‌های فراوانی وجود داشت اما او در نهایت لیگ بلژیک را به عنوان مقصد خود انتخاب کرد. یکی دو فصل قبل

ستاره

هوش مصنوعی انتخاب کرد

«عابدزاده» سومین بازیکن ارزشمند لالیگای دو



این نشریه در توضیح پارامترهای تعیین شده برای رتبه‌بندی بازیکنان نوشته است که هوش مصنوعی بر اساس تأثیر جمعی اقدامات تهاجمی، دفاعی و بازیسازی در دقایق انجام شده در لیگ و بر اساس تغییر در احتمال به ثمر رساندن یا دریافت گل، این نمرات را به بازیکنان داده است. در نهایت نیز رتبه‌بندی‌های ایجاد شده توسط هوش مصنوعی صورت گرفته که امیر جزو بهترین‌های لالیگای دو در فصل قبل بوده که اکنون قراردادای با هیچ تیمی ندارد. البته احتمالاً طی روزهای آینده عابدزاده تیم جدید خود را انتخاب خواهد کرد.

به پایان رسیده و وی با پیشنهادهایی روبه‌رو شده است. چند روز پیش بود که رادیو مارکا اعلام کرد که این دروازه‌بان پیشنهاد آلباسته را دریافت کرده. همچنین نشریه Oloclip در گزارشی به بهترین بازیکنان لالیگای ۲ در فصل گذشته که اکنون بازیکن آزاد محسوب می‌شوند، پرداخت که نام گلر ایرانی نیز در جمع این نفرات دیده می‌شود. عابدزاده که فصل قبل در ۳۰ مسابقه برای پونفرا دینا به میدان رفت، از سایت Oloclip نمره جالب توجه ۸/۸۳ را دریافت کرده و او را در رده سوم ارزشمندترین بازیکنان لالیگای ۲ قرار داده که اکنون بدون تیم هستند.

دنبال می‌کرد. در پایان فصل اول، عابدزاده از یکی دو تیم لالیگایی پیشنهاد بازی دریافت کرد اما در پونفرا دینا ماند تا همراه این تیم طعم صعود به بالاترین سطح فوتبال باشگاهی در اسپانیا را بچشد. اتفاقی که خلاف آن رخ داد و امیر در فصلی که باز هم دروازه‌بان اول تیمش بود، همراه پونفرا دینا به دسته پایین‌تر سقوط کرد. با این حال عابدزاده به لحاظ تعداد سیو در تمام مسابقات، دومین دروازه‌بان موفق رقابت‌ها بود و همین مسئله باعث شده تا پیشنهادهای خوبی به دستش برسد. قرارداد امیر عابدزاده با باشگاه پونفرا دینا

محسن ذاکری  
روزنامه‌نگار

بعد از چند فصل بازی برای ماریتیمو در لیگ پرتغال و حتی کسب عنوان بهترین دروازه‌بان این مسابقات، امیر عابدزاده در ابتدای فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۱ تصمیم گرفت به لیگ دو اسپانیا برود و درون دروازه پونفرا دینا قرار بگیرد. امیر رویاهای خود را در اسپانیا دنبال کرد و تنها هدفش این بود که با درخشش در پونفرا دینا بتواند راهی لالیگا شود. همان آرزویی که او از ابتدای دوران فوتبال خود



# ایران ورزشی

● روزنامه ورزشی صبح ایران ● صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی ● مدیرمسئول: محمد حسن روزی طلب ● جانشین مدیر مسئول و سردبیر: علی جوادی ● تلفن: ۰۱۴-۸۸۵۰۴۱۱۳ ● نما پسر: ۸۴۷۱۱۷۳ ● چاپ: ایران‌نیسان ● سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷-۸۸۵۰۱۳۵۵ ● انتشارات: ۵ و ۵۸۸۹۲-۸۸۵۴۸۸۹۲ ● امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰-۸۸۷۴۸۸۰۰ ● نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸ ● صندوق پستی: ۳۵۳۸۸-۱۵۸۷۵ ● شماره پیامک کنید: ۳۵۰۰۴۵۱۲۱۳ ● ما را در شبکه‌های اجتماعی دنبال کنید: @iranvarzeshi

inn.ir | newspaper.inn.ir >

● چهارشنبه ● ۷ تیر ۱۴۰۲ ● سال بیست و هفتم ● شماره ۷۳۳۸



نگاهی به مدعیان فصل آتی قسمت ۹

## گلدن استیت وریزرز؛ ضعیف‌ترین نیمکت لیگ

علی رضایی خبرنگار

گلدن استیت وریزرز ابتدا در شهر فیلادلفیا ایالت پنسیلوانیا تشکیل شد. نام آن فیلادلفیا واریزر بود. در سال ۱۹۶۲ تیم به سان فرانسیسکو منتقل شد و اسم آن هم به سان فرانسیسکو وریزر تغییر کرد. البته از سال ۱۹۷۱ تا حالا نام این تیم به گلدن استیت وریزر ماندگار شد. فصل ۲۰۲۳ گلدن استیت وریزر یکی از ضعیف‌ترین و بدترین تیمکت‌های تیمی را داشت. این تیم حتی به سختی توانست به مرحله پلی‌آف صعود کند. گلدن هر چند در مرحله اول از سد کینگز عبور کرد اما در مرحله بعد مقابل تیم پادشاه یعنی لس آنجلس لیکرز شکست خورد و از رسیدن به فینال غرب باز ماند. حتی از لحاظ مالی فصل ۲۴-۲۳ NBA، یکی از بدترین چالش‌های تیم گلدن است است که قرار است این تیم با پرداخت ۲۰۰ میلیون دلار دستمزد بازیکنان وارد فصل جدید شود. علاوه بر این گلدن استیت جریمه‌های سختی هم در فصل آینده پیش‌رو دارد که در صورت پرداخت آن، رفتن جردن پول از این تیم با مشکل مواجه می‌شود.

البته دریماند گرین هم قصد دارد قراردادش را با گلدن استیت تمدید کند هر چند که او خیلی به گلدن‌استیت تخفیف نخواهد داد و فقط در صورتی قراردادش را با این تیم تمدید می‌کند که قراردادهای پیشنهادی نزدیک رقم دلخواه او باشد؛ قرارداد مدنظر خودش چهارساله در حدود ۱۰۰ میلیون دلار است. این قرارداد به صورت بلندمدت است و دریافتی هر سال ۲۰ الی ۲۵ میلیون دلار خواهد بود. رسانه‌های تیم گلدن هم به تازگی اعلام کرده‌اند که مسئولان باشگاه گلدن استیتس خیلی تمایل دارند که با دریموند گرین تمدید کنند و احتمال اینکه با رقم پیشنهادی دریماند کنار بیایند خیلی زیاد است.

تیم گلدن استیت چنانچه از استفن کری، کلی تامپسون، دریمون دگرین و کاون لونی حمایت کند می‌تواند فصل آینده یکی از مدعیان قهرمانی باشد؛ چراکه این چهار بازیکن در فصل ۲۲-۲۰۲۱ با هم بازی کردند و این تیم به ازای هر ۱۰۰ مالکیت ۱۸/۹ امتیاز چشمگیر داشت.

### جدول سودوکو ۲۴۰

۵	۴	۳			۶	۷
۱					۵	۲
۷	۲	۶				
۹		۷		۳		۵
	۴	۵	۶	۷		
۸	۵	۴			۹	
			۴	۳	۶	۱
۵	۶	۱			۳	
۳	۸		۶	۹		۲

— حل جدول ۲۵۹ —

۵	۳	۱	۸	۷	۲	۹	۴	۶
۲	۶	۱	۸	۹	۴	۳	۷	۵
۹	۷	۴	۵	۳	۶	۱	۲	۸
۶	۲	۷	۳	۴	۱	۵	۸	۹
۱	۹	۵	۶	۲	۸	۷	۳	۴
۴	۸	۳	۹	۵	۷	۶	۱	۲
۷	۱	۶	۴	۵	۸	۲	۹	۳
۳	۱	۶	۴	۵	۸	۲	۹	۳
۸	۵	۹	۲	۱	۶	۳	۷	۴
۷	۳	۱	۸	۲	۹	۴	۵	۶

### ناصر قراگزلو خبرنگار

کردیم و با جدیت هم استارت زدیم تا ان‌شاء‌الله برای فصل آتی به بهترین شکل ممکن آماده شویم.

برنامه‌ای برای اردو ندارید؟

تا آنجا که می‌دانم ده یا پانزده روز دیگر اردویی را در ترکیه برگزار خواهیم کرد تا در آنجا کادر فنی تیم بهتر خواسته‌هایشان را پیاده کنند.

بیشتر دوست داری در حال سیتی بمانی یا به تیم بزرگتری بروی؟

خودم با توجه به شرایطی که دارم مایل هستم که بمانم تا باتجربه‌تر شوم و بهتر بتوانم برای تیم مفید واقع شوم. دست کم فعلاً که چنین می‌اندیشم.

اما صحبت‌هایی وجود دارد که کمیانی سرمربی برنلی تو را برای فصل آینده تیمش خواسته... چیزی نشنیدی؟

من با تیم هال سیتی قرارداد دارم و به تیمم متعهدم از سوی

تمرینات تیمتان شروع شد؟

بله از روز ۵ تیرماه تمریناتمان را شروع

### درخواست روز

ستاره‌های سیتی برای شیخ منصور دندان تیز کرده‌اند

## میهمانی در کشتی گرانقیمت

داشتن مالک ثروتمند ظاهراً برای بازیکنان بسیار سود دارد. آنها نه تنها می‌توانند قراردادهای هنگفتی با باشگاه‌شان ببندند بلکه در روزهای خوش می‌توانند از امکانات و تجهیزات منحصر به فرد آنها هم استفاده کنند.

دیروز اعلام شد بازیکنان منچسترسیتی به شدت به‌دنبال گرفتن یک میهمانی در کشتی تفریحی شیخ منصور، مالک منچسرسیتی هستند.

شیخ منصور صاحب گران‌ترین کشتی تفریحی دنیاست. او در ماه جولای برای خرید این کشتی تفریحی ۵۰۰ میلیون پوند پرداخته. این کشتی تفریحی ۱۶۰ متر طول دارد که هزینه هر بار سوخت‌رسانی به آن ۵۰۰ هزار پوند است. این کشتی ۴۰ کابین و اتاق استراحت دارد و می‌تواند میزبان ۴۸ میهمان باشد و استخر برای شنا، باشگاه شبانه و دو محل فرود هلیکوپتر هم دیگر امکانات مهمش را تشکیل می‌دهد. البته این کشتی سایر امکانات معمول اینگونه کشتی‌های تفریحی را هم دارد: سونا، سالن بدنسازی، جکوزی، وایفای، سیستم تهویه هوا و آسانسور. بدنیست بدانید شیخ منصور برای ادای احترام به باشگاه منچسترسیتی، نام «آبی» را برای این کشتی تفریحی انتخاب کرده است.

### چهره روز

اهداف بشردوستانه کولیالی از پیوستن به الهلال

## در سنگال ۵۰ دقیقه تا بیمارستان راه است

کالیدو کولیالی مدافع سنگالی سابق جلسی هفته پیش راهی الهلال عربستان شد تا یکی از بمب‌های نقل و انتقالاتی فوتبال عربستان در این تابستان باشد. این ملی‌پوش سنگالی قراردادی سه‌ساله با تیم الهلال به ارزش ۳۰۰ هزار پوند در هفته امضا کرد. او اخیراً در مصاحبه‌ای درباره دلیل این انتقالش گفت: «خوشحالم چون مسلمان هستم و به کشور مناسی می‌روم. خوشحالم که یکی از اولین کسانی هستم که در یک لیگ در حال پیشرفت بازی خواهیم کرد. امیدوارم به عربستان و الهلال کمک کنم تا بهتر از قبل شوند.» این مدافع ۳۲ ساله در مورد دستمزد ۳۰۰ هزار پوندی در هفته خود هم حرف‌های جالبی زد: «این پول زندگی کسانی را که در روستاهای اطراف سنگال زندگی می‌کنند تغییر خواهد داد. من می‌توانم به تمام خانواده‌ام کمک کنم تا خوب زندگی کنند، از والدینم گرفته تا پسرعموهایم و مهمتر از همه به خیلی از فقرا در کشورم کمک خواهیم کرد. ما با ساخت یک بیمارستان اطفال در روستای نگانو، جایی که پدر و مادرم متولد شدند فعالیت خیرخواهانه خودمان را شروع کردیم. هفته گذشته به داکار رفتیم و قول دادم حداقل به پانزده روستا کمک کنم. بسیاری از مردم در کشورم برای رسیدن به بیمارستان باید با ماشین ۵۰ دقیقه در حرکت باشند. اکنون دولت باید از ما حمایت کند. من ایده‌های زیادی دارم. ما برای سنگال و سپس برای غرب آفریقا سرمایه‌گذاری زیادی خواهیم کرد. ما به جوانان کمک خواهیم کرد. آنها آینده کشور و جهان هستند.»



## گفت‌وگو با اللهیار صیادمنش پیرامون لیگ انگلیس و تیم ملی

# می‌خواهم در هال سیتی بمانم

بعضی از امتیازاتی که اواسط فصل از دست دادیم از گرفتن سهمیه پلی‌آف جا ماندیم.

در مدتی که مسابقات تعطیل

بود چه برنامه‌ای داشتید؟

مدتی مشغول تمرینات اختصاصی بودم و تمرین می‌کردم تا از فرم مطلوب خارج نشوم. مدتی هم کارهای مربوط به ازدواجم را انجام دادم و البته سعی کردم این مسأله موجب نشود تا از فرم مطلوب خارج شوم.

در مورد بازی‌های تیم ملی در

جام کافا چه صحبتی داری؟

به هر حال من فکر می‌کنم سرمربی تیم ملی برای شناخت بیشتر از تیم و اجرای برنامه‌و تغییر سیستم‌و مسائلی که مد نظر داشت تیم ملی را در جام کافا بازی داد و به اهداف خودش هم رسیدند. از این‌رو من فکر می‌کنم بازی با تیمی مانند ازبکستان و در مجموع حضور در جام کافا مثبت بود.

### عکس روز



روز گذشته به‌صورت رسمی از لباس جدید باشگاه منچستر یونایتد برای فصل بعد رونمایی شد. در تبلیغات این پیراهن از مارکوس رشفورد، لوک شاو، برنوو فرناندز، جیدون سانچو، کاسمیرو و لیساندرو مارتینز استفاده شده است اما خبری از هری مگوایر نبود تا مشخص شود او دیگر جایی در این باشگاه ندارد.

### تصمیم روز

قانون جدید علیه یهودی‌ستیزی در سری آ

## شماره ۸۸ در ایتالیا ممنوع شد

در ایتالیا قانون جدیدی وضع شده و حالا فوتبالیست‌ها حق ندارند یک شماره خاص را انتخاب کنند. متئو پیانتدوزی، وزیر کشور ایتالیا، دیروز برنامه خود مبنی بر اقدامات ضد یهودی‌ستیزی در ورزشگاه‌های فوتبال را اعلام کرد و بر این اساس بازیکنان شاغل در فوتبال ایتالیا از پوشیدن شماره ۸۸ منع خواهند شد.

۸۸ عددی است که نئونازی‌ها از آن به‌عنوان شعار و نماد خود استفاده می‌کنند، زیرا معادل فریاد «هایل، هیتلر» است (H H هشتمین حرف الفبای انگلیسی محسوب می‌شود).

این سند توسط پیانتدوزی و آندره آبودی، وزیر ورزش و جوانان، در حضور رئیس فدراسیون فوتبال ایتالیا، گابریله گراوینا، امضا شد. پیانتدوزی در این مورد گفت: «کارهای زیادی برای انجام دادن در دنیای ورزش وجود دارد. این اقدام قصد ما را نه تنها از نظر اخلاقی، بلکه به منظور جهش کیفیت فرهنگی در ورزش متعهد می‌سازد.» در این بیانیه از تیم‌ها خواسته شده پیراهن ۸۸ را به بازیکنان واگذار نکنند. همچنین هواداران نیز از استفاده از هر نمادی که می‌تواند نازیسم و یهودستیزی را تداعی کند، ممنوع شده‌اند.

هدف این است که جلوی شعارهای نژادپرستانه و ضد یهودی که اغلب در برخی مسابقات شنیده می‌شود، مانند آنهایی که در مارس گذشته توسط اولترهای لاتزیو در المپیک رم سر داده شد، گرفته شود.

بدنیست بدانید که جان لوئیجی بوفون در ابتدای فوتبالش در پارما ۸۸ پوشیده بود و این مسأله در آن زمان بسیار جنجال‌ساز شد.

### شایعه روز

### امپا به در لیورپول؟

کلیان امپا به پیش از این از پیوستن به لیورپول استقبال کرده بود و حالا گفته می‌شود که سرخ‌ها در نظر دارند که با پیشنهادی نجومی به سراغ خرید او بروند.

دیروز مارکو کردمیر، اینجت فیفا مدعی شد که لیورپول نیز حاضر است تا برای خرید امپا به حسابی هزینه کند. این وکیل در مصاحبه با رادیو مارکا گفت که سرخ‌ها حاضرند تا برای خرید امپا به ۲۵۰ میلیون یورو نقد به علاوه پاداش بر اساس عملکرد بپردازند تا هر طور که شده این بازیکن ۲۴ ساله را به خدمت بگیرند.

البته حضور لیورپول در لیگ اروپا باعث می‌شود که احتمال پیوستن امپا به آنها خیلی ناچیز باشد. ضمناً رنال مادرید محتمل‌ترین مشتری امپا به شمار می‌رود. رئالی‌ها در نظر دارند که او را در سال ۲۰۲۴ رایگان به خدمت بگیرند. البته رئالی‌ها همچنان به خرید امپا به در همین تابستان با مبلغ ۲۰۰ میلیون یورو امید دارند و به همین خاطر شماره ۹ را خالی نگه داشته‌اند.

### خبرروز

## خودکشی قهرمان وزنه‌برداری بعد از اثبات دوپینگ

ولادیمیر سدوف وزنه‌بردار قزاقستانی که در المپیک ۲۰۰۸ پکن حاضر بود و چهار دوره عنوان قهرمانی کشورش را بر عهده داشت، بر اثر خودکشی درگذشت.

به گزارش رسانه‌های روسی در سال ۲۰۱۹ دوپینگ این وزنه‌بردار اعلام و او از تمام عناوین از سال ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۶ به دلیل مصرف استروئید آنبولویک که در یک نمونه یافت شده بود، محروم شد و در نهایت تصمیم به خودکشی گرفت.

اداره پلیس منطقه ژتیسو اعلام کرد: جسد یک وزنه‌بردار ۳۵ ساله در محل سکونتش در روستای دوستیک ولسوالی کاراتال پیدا شد. هیچ نشانه‌ای از ضرب و جرح در بدن او یافت نشد. بر اساس شهادت نزدیکان این وزنه‌بردار، او خودکشی کرده است. در حال حاضر، تحقیقات مقدماتی در مورد خودکشی انجام می‌شود.

او در بازی‌های المپیک ۲۰۰۸ پکن به مقام چهارم دست یافت و در سال ۲۰۰۹ قهرمان جهان شد.

### ناحیه‌زرد

## افشاگری شکیرا از پیکه

ماجرای جدایی پیکه از همسرش هنوز داغ است. روز گذشته شکیرا همسر سابق پیکه در مصاحبه‌ای کامل شرایطی که بین این دو سلبریتی پیش آمد را توضیح داد: «همه چیز با هم آمد. از روزنامه‌ها فهمیدم که وقتی پدرم در ICU بوده، به من خیانت شده است. فکر نمی‌کردم پدرم زنده بماند. فکر می‌کردم مردی را که بیش از همه در زندگی‌ام دوست دارم، پدرم را، درست موقعی که به او بیش از همیشه نیاز داشتم، از دست می‌دهم. نه می‌توانستم با او حرف بزنم و نه از بهترین دوستم که آن قدر بهش نیاز داشتم، مشورت بگیرم.»

البته شکیرای ۴۶ ساله اغلب روزهای تاریخ گذشته را پشت سر گذاشته و در میامی همراه دو پسرش زندگی می‌کند.